
RADA MIEJSKA 
w MAKOWIE MAZOWIECKIM 

woj. mazowieckie

Maków Mazowiecki, 28.01.2021 r.
W0.0002.26.2021

Pani /Pan

ZAPROSZENIE

Zgodnie z § 21 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Maków Mazowiecki zapraszam na XXVI sesję 
Rady Miejskiej w Mąko wie Mazowieckim, która odbędzie się w dniu 4 lutego 2021 r. o godz. 
1400 w budynku Urzędu Miejskiego z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, 
D, F, G, H, I,

2) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne,

3) w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Maków Mazowiecki,
4) w sprawie ogłoszenia roku 2021 - Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania 

praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki,
5) w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku 
za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki,

6) w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych,

7) w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku 
zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów 
i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

8) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym,



9) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Miastem Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim 
w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla realizacji 
zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 626 na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej obwodnicy Makowa 
Mazowieckiego”,

10) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,

11) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021-2030,

12) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na rok 2021,

13) sprawozdania z działalności Rady Miejskiej i stałych Komisji Rady za 2020 rok,
14) sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim w 2020 r.

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz Artur Miecznikowski

06-200 Maków Mazowiecki, ul. Moniuszki 6, tel. 29/71-71-002, fax. 29/71-71-507, Rada Miejska /29/ 71-42-129



Protokół z XXVI sesji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

odbytej w dniu 4 lutego 2021 r.
w budynku Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim 
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Radnego Dariusza Artura Miecznikowskiego

Uczestnicy obrad XXVI sesji Rady Miejskiej wg załączonej listy obecności, która stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 1.
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim o godz. 1400 otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Radny Dariusz Artur Miecznikowski. Przywitał wszystkich 
uczestniczących w obradach, obecnych na sali, oraz osoby oglądające transmisję. Powiedział, 
że sesja została zwołana w trybie § 21 ust. 1 załącznika do Statutu Miasta Maków 
Mazowiecki.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski powiedział, że w ostatnim czasie 
z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Ś.P. Pana Ryszarda Sado Radnego Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim wiatach 1994 - 2002 oraz Ś.P. Pana Bogumiła Jana 
Dzwoniarskiego zasłużonego mieszkańca Makowa Mazowieckiego. Zaproponował, aby 
uczcić ich pamięć minutą ciszy.

Obecni na sali uczcili pamięć zmarłych minutą ciszy.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. Obecnych na sali było 14 Radnych. Nieobecny 
był Radny Wojciech Traczewski.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski stwierdził ąuorum. Podejmowane 
uchwały i decyzje mają moc prawną.

Obrady XXVI sesji trwały w czasie od godz. 1400 do godz. 1530.

Ad pkt 2.
Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi do 
porządku obrad.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak poprosił o zdjęcie z porządku obrad puntu w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. Powiedział, że chciałby dodać dwa słowa komentarza do tej uchwały, 
ponieważ budzi ona dużo emocji i kontrowersji. Po wielu spotkaniach z Radnymi, 
po spotkaniu z władzami spółdzielni mieszkaniowej uzyskano wspólny pomysł i konsensus, 
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żeby spróbować przesunąć podwyżki, które w jakiejś skali są nieuniknione. Natomiast, 
bardzo ważne z punktu widzenia samorządu jest to, aby mieszkańcy, szczególnie mieszkańcy 
osiedli mieszkaniowych i wspólnot zaczęli na odpowiednim poziomie segregować odpady. 
To jest jedyna droga, jedyna ścieżka, aby odpady w mieście były po prostu tańsze. Dodał, 
że chciałby powiedzieć o tym, czy w ogóle jest możliwe, żeby odpady były tańsze. Dlaczego 
mieszkańcy Makowa Mazowieckiego płacą dużo za odpady, a cena odbioru jest zbliżona do 
tego, jakie są ceny, jeśli chodzi o oferentów, którzy zbierają te odpady. I co ma wpływ na 
cenę, którą ponosi mieszkaniec. Zaznaczył, że jest to tematyka trudna i potrzebna byłaby, co 
najmniej godzina, żeby to wszystko dobrze wyjaśnić. Burmistrz Miasta zobowiązał się do 
tego, że na stronie internetowej urzędu i we wszystkich mediach, których się da, będzie 
zrobiony bardzo jasny wykład na temat skąd i jak ceny odpadów powstają i od czego zależą. 
Dodał, że oczywiście są pewnego rodzaju elementy, na które samorząd nie ma wpływu, tak 
jak opłata marszałkowska czy opłaty za zagospodarowanie. Nadmienił, że celowo nie używa 
cyfr, bo nie chce wprowadzić dodatkowego zamętu, ale będzie operował tymi cyframi jak 
zostaną opublikowane wszystkie informacje. Natomiast, są elementy tego systemu, na które 
mamy bezpośredni wpływ. Tymi elementami są przede wszystkim dwa czynniki. Jeden 
czynnik to jest ilość odpadów. Drugi czynnik, to jest jakoś tych odpadów. Niestety, pod tym 
pierwszym względem Miasto Maków Mazowiecki bardzo mocno przekracza średnią krajową, 
czyli pod względem ilości odpadów i jeśli chodzi o jakość odpadów to, też nie ma się 
niestety, czym chwalić. A to są czynniki, które bezwzględnie decydują o cenie odpadu. 
Podziękował Radnym za wiele dyskusji na ten temat, spółdzielni mieszkaniowej za racjonalne 
podejście do tego, co samorząd chce wykonać w najbliższym czasie. Wyraził nadzieję, że 
wspólnie zostaną podjęte szeroko zakrojone działania edukacyjne i działania, które będą 
egzekwowały lepszą jakość segregacji, bo jej brak, jest drogą po prostu donikąd.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował o przybyciu Radnego 
Wojciecha Traczewskiego. Obecnych na sali było 15 Radnych.

Prezes SML-W „Jubilatka” Katarzyna Ciesielska na wstępnie swojej wypowiedzi 
podziękowała za to, że pomimo pandemii, pomimo obostrzeń mogła uczestniczyć w sesji. 
W imieniu spółdzielni podziękowała Radnym za rozmowy i spotkania. Dodała, że doszły ją 
słuchy, iż na wniosek Pana Burmistrza i przychylność Państwa Radnych podwyżka, czyli 
zmiana w opłatach za śmieci będzie odroczona. Powiedziała, że były prowadzone burzliwe 
obrady, burzliwe dyskusje. Może czasami na niektórych spotkaniach padły dosyć ostre słowa. 
Może niektórzy czują się urażeni. Natomiast, najważniejsze jest to, że rozmawialiśmy, 
że toczyły się rozmowy i były wysłuchane racje spółdzielni. Dodała, że oczywiście 
spółdzielnia również starała się zrozumieć argumenty miasta. Natomiast, najważniejsze jest, 
że osiągnięto wspólny konsensus. W imieniu Zarządu Spółdzielni i Rady Nadzorczej 
ponownie podziękowała Radnym za rozmowy, za spotkania. Podziękowała przede wszystkim 
Radnym zamieszkującym zasoby spółdzielni mieszkaniowej oraz Radnym zaprzyjaźnionym 
ze spółdzielnią, którzy również mieszkają w budynkach wielorodzinnych i rozumieją problem 
zamieszkiwania w takiej dużej wspólnocie. Podpisała się pod słowami Pana Burmistrza. 
Przyznała, że bardzo ciężko jest utrzymać porządek w tak dużej aglomeracji jak spółdzielnia 
mieszkaniowa, ciężko jest każdemu budynkowi przyporządkować oddzielny śmietnik. 
Spółdzielnie niestety troszeczkę różnią się od wspólnot, gdyż inaczej są usytuowane, nie mają 
tyle terenu i możliwości, żeby przyporządkować śmietnik danemu blokowi. Wiadomo, 
że jeden śmietnik jest podporządkowany pod kilka budynków bądź kilka budynków i klatek, 
bo nawet bloki są podzielone na klatki. Natomiast, po wspólnych rozmowach służby 
spółdzielni zrobiły przegląd osiedla i zdecydowano, że w roku bieżącym zostanie 
przeznaczone w granicach stu pięćdziesięciu tysięcy na stworzenie nowych miejsc na odpady. 
Zaznaczyła, że nie jest to łatwe, udało się jedynie wytyczyć trzy punkty, gdzie można 
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stworzyć dodatkowe miejsca na zgromadzenie odpadów. Dodała, że zdaje sobie sprawę 
z tego, że będą sprzeciwy mieszkańców, natomiast ze swojej strony może zagwarantować, 
że wszystko będzie zrobione zgodnie z przepisami prawa budowlanego. Powstaną trzy 
dodatkowe punkty, które powinny rozluźnić trochę odbiór śmieci w śmietnikach, które już 
istnieją. Zostało zamówione dziewięć wiat śmietnikowych o rozmiarach cztery na pięć 
metrów i będą to wiaty zamykane oraz w miarę możliwości finansowych monitorowane. 
Kolejnym krokiem, który spółdzielnia chce zrobić w kierunku uporządkowania będzie 
skorzystanie z doradztwa Pana Grzegorza Boguszewskiego i w miejscach, gdzie stoją 
śmietniki wolnostojące na odpady segregowane, teren zostanie utwardzony i utworzone będą 
zamykane boxy (o wysokości 1,2 cm). Dodała, że następną rzeczą, którą należy zrobić to jest 
uświadamianie mieszkańców Makowa Mazowieckiego, bo tu nie chodzi tylko o tych, którzy 
zamieszkują zasoby spółdzielni, jak należy segregować, ponieważ z tym jest duży problem. 
Należy uświadamiać, że brak segregacji, brak podporządkowania się obowiązującym 
przepisom grozi karami. Trzeba kontrolować i sprawdzać jakość segregacji, dlatego 
spółdzielnia ze swojej strony będzie tworzyć grupy kontrolne i będzie starać się utrzymywać 
śmietniki w należytym porządku i tak, żeby po prostu tych śmieci było jak najmniej. Wyraziła 
nadzieję, że kroki, które zostaną wspólnie podjęte, wprowadzą dużo dobrego w mieście, 
a segregacja będzie bardziej dokładna i zmniejszy się ilość odpadów. Rok dwa tysiące 
dwadzieścia był okresem trudnym z powodu pandemii ludzie byli pozamykani w domach. 
Większość instytucji nie pracowało. Zwiększyła się liczba zakupów internetowych, czego 
konsekwencją była zwiększona liczba produkowanych odpadów. Były remonty, wymiana 
mebli, czyli zwiększyła się ilość odpadów gabarytowych. Można było zaobserwować, coś się 
działo pod śmietnikami. Wyraziła nadzieję, że to już trochę ustąpiło i kto miał się 
wyremontować to już to zrobił. Dodała, iż wierzy w to, że te wszystkie kroki pozwolą 
odroczyć podwyżki na dłuższy okres. Zaznaczyła, że spółdzielnia będziemy potrzebowała 
około pół roku, bo wiaty są już zamówione, ale trzeba na nie poczekać w granicach trzech 
miesięcy. Powiedziała, że gdy tylko warunki atmosferyczne pozwolą, będą przygotowywane 
podłoża do postawienia wiat. Spółdzielnia już zaczęła pomału uświadamiać ludzi, edukować i 
wyjaśniać, co się wiąże z brakiem segregacji i jakie będą tego konsekwencje. Natomiast, jest 
potrzebny na to wszystko czas. Podziękowała za okazanie wyrozumiałości i dodała, że liczy 
na dalszą współpracę, ponieważ należy rozmawiać, szukać rozwiązań i konsensusu, żeby nie 
było drożej, bo taniej raczej już nie będzie. Ponownie podziękowała za możliwość 
uczestnictwa w sesji i za wyrozumiałość oraz za dotychczasową współpracę.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski odczytał porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

przyjętych uchwał.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:

1) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, 
D, F, G, H, I,

2) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne,

3) w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Maków Mazowiecki,
4) w sprawie ogłoszenia roku 2021 - Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia 

nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki,
5) w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku 
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za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Miasto Maków Mazowiecki,

6) w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych,

7) w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku 
zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów 
i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

8) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
pomiędzy Miastem Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim 
w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla realizacji 
zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 626 na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej obwodnicy Makowa 
Mazowieckiego”,

9) w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,

10) w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021-2030,

11) w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na rok 2021,

12) sprawozdania z działalności Rady Miejskiej i stałych Komisji Rady za 2020 rok,
13) sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim w 2020 r.

6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zmieniony porządek obrad poddał pod 
glosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 3.
Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski zapytał, czy są uwagi do protokołu 
z obrad XXV sesji Rady Miejskiej.

Uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski przyjęcie 
protokołu z obrad XXV sesji Rady Miejskiej poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Protokół z XXV sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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Ad pkt 4.
Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 
przyjętych uchwał.

Burmistrz Miasta Tadeusz Ciak powiedział, że zanim przejdzie do punktu głównego, 
dotyczącego obchodów sześćsetlecia Miasta Maków Mazowiecki chciałby poinformować, 
o przebiegu prac związanych z linią kolejową Zegrze - Przasnysz. Jak wiadomo Serock złożył 
wniosek w imieniu wszystkich samorządów, do programu Kolej plus. Miasto Maków 
Mazowiecki w pierwszym etapie zostało zakwalifikowane, a drugi etap będzie pod koniec 
bieżącego roku. Dodał, że wymagane jest opracowanie jasnej koncepcji i trzeba było wybrać 
firmę, która tę koncepcję przygotuje. Na szczęście dla samorządów cena jest poniżej tego, 
co oczekiwano. Jest to jakiś mały sukces i trzeba mieć nadzieję, że firma jest solidna, zabierze 
się od razu do pracy i ten dokument będzie pod koniec roku, zgodnie z terminem gotowy. 
Burmistrz Miasta powiedział, że dzisiejsza sesja jest wyjątkowa, ze względu na podjęcie 
uchwały w sprawie ogłoszenia roku dwa tysiące dwudziestego pierwszego rokiem obchodów 
Jubileuszu sześćsetlecia nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki. Przesłanką do 
podjęcia uchwały jest chęć uczczenia tego ważnego jubileuszu oraz wyrażenia szacunku 
i uznania dla wszystkich, którzy swoim zaangażowaniem i działalnością przyczynili się 
do rozwoju Miasta. Dodał, że jest mu bardzo smutno, że ich tutaj dzisiaj nie ma, 
bo w normalnych warunkach wiele osób powinno wypełniać dzisiaj tę salę i powinno tu być 
gwarno i radośnie. Natomiast, wszyscy wiemy, że tak nie może być. Wyraził nadzieję, że za 
kilka miesięcy będzie to możliwe i będzie można wspólnie się tutaj spotkać z wieloma 
osobami, które wkładają swoje serce i swoją pracę. Maków Mazowiecki to nie tylko: mury, 
budynki, rzeka i zalew, ale przede wszystkim - to ludzie. Ich dzieje, sukcesy, porażki, cegiełki 
składane na dziejowym murze. Mamy za sobą sześćset lat bogatej historii Makowa, który od 
małej wioski na prawym brzegu Orzyca stał się grodem książęcym, miastem królewskim, 
a obecnie siedzibą powiatu. Obchody Jubileuszu sześćsetlecia Makowa Mazowieckiego to 
wielkie wydarzenie, do którego Miasto przygotowuje się już od dawna. Zachodzące na 
przestrzeni ostatnich lat zmiany w naszym mieście, w tym najważniejsza, rewitalizacja 
Centrum Starego Miasta wraz z modernizacją zabytkowych obiektów takich jak Bet- 
Hamidrasz, przybliżyły i podkreśliły nam historię Miasta, historię składającą się z życia wielu 
pokoleń mieszkańców. Ponadto, na tą okoliczność powstała z inicjatywy Stowarzyszenia 
Pomocy Liceum i Samorządu Miasta Makowa Mazowieckiego publikacja "Dzieje Makowa 
Mazowieckiego". Opracowanie to zbiera w jednym miejscu przeszłość naszej małej ojczyzny. 
Dzięki niej mamy możność poznania miasta, jego najdawniejszej historii, przypomina nie 
tylko fakty, ale także ludzi, którzy ją tworzyli i byli najcenniejszym jej bogactwem. Zależy 
nam, aby obchody Jubileuszu połączyły wszystkich mieszkańców, byśmy mogli wspólnie 
celebrować to niezwykłe święto. Gorąco zachęcamy wszystkich mieszkańców, 
przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, którym bliski jest Maków Mazowiecki, 
do upamiętnienia tego wydarzenia. Każdy może to zrobić w swój sposób. Mówmy o tym 
głośno, cieszmy się, że dane nam jest być uczestnikami tego niezwykłego i ważnego 
momentu. Nie można nie zauważyć, że Nasze święto sześćsetlecia będzie miało bardzo 
szczególny kształt i program. Nie można nie zauważyć, że wielu z naszych 
mieszkańców walczy ze zdrowotnymi i gospodarczymi skutkami epidemii. Nie można nie 
zauważyć, że nasze obchody będą przebiegały w ogromnym cieniu Covid-19. Mamy jednak 
nadzieję, że sytuacja epidemiologiczna w kraju unormuje się i niebawem bez żadnych 
ograniczeń spotkamy się na uroczystościach, koncertach, festynach i zawodach sportowych. 
Wrócił do słów piosenki Leonarda Cohena "Szczelina, we wszystkim jest szczelina, którą 
dostaje się światło". Jeszcze raz wszystkich zachęcił do czynnego udziału w obchodach 
sześćsetlecia, chociaż zeszło się to z nieprzyjemnymi zdarzeniami związanymi z Covid-19, to 
trzeba wierzyć, że chociaż z ograniczeniami, ale jednak w jakimś wesołym i dobrym nastroju 
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będzie można świętować obchodzone sześćsetlecie Miasta Maków Mazowiecki. A to, co 
zostanie przełożone, to tak czy inaczej się odbędzie i będzie wszystkich spajać i przypominać 
o małej ojczyźnie. Następnie oddał głos Pani Annie Winiarek Przewodniczącej Komitetu 
Organizacyjnego, która przybliży, prace tego Komitetu i plany, jakie zostały zaakceptowane 
przez ten komitet.

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Anna Winiarek powiedziała, że Jubileusz 
sześćsetlecia Miasta Maków Mazowiecki jest naprawdę bardzo wyjątkowym wydarzeniem 
w dziejach Naszego Miasta, ponieważ tutaj spotyka się przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość. O wydarzeniu tym mówiono już w maju dwa tysiące dziewiętnastego roku, 
kiedy to po raz pierwszy spotkał się Komitet Organizacyjny by wspólnie nakreślić cele, 
kierunki działania, zebrać pomysły, nie tylko Komitetu, ale także mieszkańców. Zaplanować 
wydarzenia i to wydarzenia takie, które będą aktywizować mieszkańców, które będą dawały 
realny wpływ na to, jak wygląda Jubileusz sześćsetlecia i jakie działania można realizować 
wspólnie, bo takie działania wzmacniają więzi, budują tożsamość lokalną, niezwykle ważną 
w takich małych miasteczkach, jakim jest Maków Mazowiecki. Niestety, plany trzeba było 
zweryfikować, tak jak wiele innych planów w różnych instytucjach. Wyraziła nadzieję, 
że prawdziwa data nadania Miastu praw miejskich, czyli 15 czerwca 1421 rok, będzie 
okresem, który pozwoli na realizowanie zaplanowanych działań. Dodała, że w programie 
sześćsetlecia na tę chwilę jest ustalona uroczysta Msza Święta w intencji mieszkańców, sesja 
popularnonaukowa wraz z promocją obydwu tomów Dziejów Makowa wydaną przez 
Stowarzyszenie Pomocy Liceum. Jest też program artystyczny, specjalnie przygotowywany 
na sześćsetlecie przez zespół artystyczny Szmaragdy, wydanie albumu fotografii 
historycznych wraz z wystawą w plenerze na rynku, mural upamiętniający sześćsetlecie, 
konkurs graficzny, który na razie jest pod taką roboczą nazwą "Zanieś Maków w świat". Jest 
również kapsuła czasu, do której zostaną zaproszone szkoły, przedszkola, by wspólnie do 
kapsuły czasu włożyć rzeczy, które za sto lat otworzą kolejni mieszkańcy Makowa 
Mazowieckiego. Nie są to oczywiście wszystkie działania, ale to są takie główne, na których 
będzie można bazować i które na tę chwilę są realne do zrealizowania. W miarę możliwości 
jak te obostrzenia będą znoszone z pewnością Komitet będzie spotykać się z organizacjami 
pozarządowymi, z przedszkolami, szkołami, by wspólnie urozmaicać jeszcze ten program. 
Bardzo cieszy pojawienie się takich oddolnych inicjatyw społecznych, jak "Maków 
w obiektywie", który nawiązuje do sześćsetlecia Miasta czy postawienie na „klinie” pompy, 
bo powodują, że mieszkańcy angażują się bezpośrednio w uroczystości sześćsetlecia. Dodała, 
że to jest też rok wyjątkowy dla niektórych grup działających w Domu Kultury, ponieważ 
swój Jubileusz ma również zespół Szmaragdy (dziesięciolecie), a także Klub Seniora 
Makowianka, najstarsza działająca grupa, będzie miała w tym roku pięćdziesięciopięciolecie. 
Jest również jeszcze Miejska Orkiestra Dęta, która co prawda w zeszłym roku, świętowała 
czterdziestolecie, ale niestety nie można było się spotkać wspólnie, by świętować, więc 
również w tym roku oni przygotują program na sześćsetlecie. Wyraziła nadzieję, że już 
wkrótce jak obostrzenia będą znikały, będzie można przystąpić do realizacji tych planów, 
spotkać się i wspólnie razem świętować ten wyjątkowych Jubileusz.

Ad pkt 5
Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
ppkt 1)
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.
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Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, 
B, C, D, F, G, H, I.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował, iż przed głosowaniem 
w przedmiocie projektu uchwały Rada Miejska rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia 
nieuwzględnionych uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, 
B, C, D, F, G, H, I, w trakcie jego wyłożenia do publicznego wglądu.

Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński odczytał pierwszą uwagę i jej 
rozstrzygnięcie.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski pierwsze rozstrzygnięcie 
poddał pod głosowanie.

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
pierwsze rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki 
dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I, w trakcie jego wyłożenia 
do publicznego wglądu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński odczytał drugą uwagę i jej rozstrzygnięcie.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski drugie rozstrzygnięcie poddał 
pod głosowanie.

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, przyjęła 
drugie rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag wniesionych do 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki 
dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I, w trakcie jego wyłożenia 
do publicznego wglądu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 15 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 15 radnych, 15 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/215/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 
roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
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Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski ogłosił przerwę, która trwała w czasie od 
godziny 1455do godziny 1500.

ppkt 2)
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski poinformował, że podczas przerwy 
obrady opuścił jeden Radny. Obecnych na sali jest 14 Radnych. Następnie otworzył dyskusję 
w przedmiocie projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM odczytała treść projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/216/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

ppkt 3)
w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Maków 
Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głos.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/217/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 
Statutu Miasta Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
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ppkt 4)
w sprawie ogłoszenia roku 2021 - Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania praw 
miejskich Miastu Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie ogłoszenia roku 2021 - Rokiem Obchodów 
Jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głos, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/218/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie ogłoszenia roku 2021 - 
Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki, 
która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

ppkt 5)
w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki na rok 2020.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/219/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i 
specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
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ppkt 6)
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosy, wstrzymało się - 0 głosy

Rada Miejska w Mąko wie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła 
uchwałę Nr XXVI/220/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

ppkt 7)
w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 
wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do 
realizacji w 2021 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/221/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków 
Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego 
na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki, która 
stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
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ppkt 8)
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Miastem Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia 
zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego 
przebiegu drogi wojewódzkiej nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy 
Czerwonka tzw. Małej obwodnicy Makowa Mazowieckiego”,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM odczytała treść projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Maków 
Mazowiecki i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy i 
wzajemnych zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej 
obwodnicy Makowa Mazowieckiego”

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/222/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Maków Mazowiecki 
i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych 
zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 626 
na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej obwodnicy Makowa 
Mazowieckiego”, która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

ppkt 9)
w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za -14 głosów, przeciw - 0 głosy, wstrzymało się - 0 głosy.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/223/2021 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

ppkt 10)
w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021-2030,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Monika Wołosz powiedziała, że zmiany budżetowe, które proponowane są 
do przyjęcia w uchwale budżetowej dotyczą zarówno strony wydatkowej, jak i strony 
dochodowej budżetu Miasta. Zmiany w planie dochodów dotyczą planu dochodów z tytułu 
opłaty targowej. Zdejmuje się pięćdziesiąt pięć tysięcy i zastępuje tą rekompensatą z tytułu 
utraconych dochodów. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 spowodowała, że od 1 stycznia do 31 grudnia 
2021 roku nie pobiera się opłaty targowej. W związku z tym wprowadza się rekompensatę 
z tytułu opłaty targowej, rekompensata jest wyliczona na podstawie wykonanych dochodów 
z tytułu opłaty targowej na poziomie roku 2019. Druga zmiana po stronie dochodów dotyczy 
wprowadzenia dofinansowania na realizację projektu "Rozwój usług społecznych na terenie 
Miasta Maków Mazowiecki" w kwocie 25 tysięcy 546 złotych i 99 groszy. Jeżeli chodzi 
o zmiany po stronie wydatków, to zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 tysiące 232 złote 
z przeznaczeniem na zakup usług telekomunikacyjnych do podglądu bieżącego z kamer na 
terenie działki przepompowni. Podgląd ma dotyczyć funkcjonowania instalacji 
fotowoltaicznej. Druga zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków o kwotę 48 tysięcy 
złotych z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy sanitarnej, ekspertyzy geotechnicznej 
oraz koncepcji budowy farmy fotowoltaicznej. Zadanie planowane jest do realizacji w latach 
2021 - 2022 przy udziale dofinansowania ze środków rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, to jest druga tura. Kolejna zmiana dotyczy działu - transport i łączność zwiększa 
się o 7 tysięcy złotych na planowanym zadaniu inwestycyjnym "Modernizacja chodnika 
w ulicy Kościelnej". Druga zmiana w tym dziale dotyczy zwiększenia o kwotę 10 tysięcy 
złotych na zadaniu inwestycyjnym "Budowa chodnika w ulicy Ciechanowskiej". Trzecia 
zmiana w tym dziale dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 65 tysięcy złotych 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą "Budowa chodnika 
w łączniku między ulicami Kopernika i Kolejowa". Te trzy inwestycje planowane są do 
realizacji w roku 2021 przy udziale dofinansowania ze środków rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Kolejna zmiana, mała zmiana, dotyczy działu ochrony zdrowia, gdzie 
dokonuje się zwiększenia się o kwotę 5 tysięcy 897 złotych i 51 groszy z przeznaczeniem na 
zakup usług pozostałych. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo, jak będzie wyglądał transport na 
szczepionki, więc trzeba się zabezpieczyć, żeby w sytuacji, kiedy miasto nie otrzyma 
wcześniej środków od Wojewody, było gotowe do zapłaty za ewentualną usługę. Kolejna 
zmiana dotyczy zwiększenia wydatków o kwotę 222 tysiące 164 złote i 72 grosze na 
projekcie "Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki". Ta kwota jest 
tak wysoka, ponieważ w roku 2020 projekt ze względu na sytuację epidemiologiczną nie 
mógł być realizowany. W związku z tym tą część wydatków, która nie była zrealizowana i 
wykonana w roku 2020 przesuwa się na rok 2021.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodnicząca RM Małgorzata Jolanta Długołęcka 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021-2030.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod
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głosowanie: 

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosy, wstrzymało się - 0 głosy.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/224/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie dokonania zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021-2030, która 
stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

ppkt 11)
w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 
rok 2021,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było, wobec czego Wiceprzewodniczący RM Arkadiusz Dobrzyński 
odczytał treść projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta 
Maków Mazowiecki na rok 2021.

Następnie Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski projekt uchwały poddał pod 
głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, podjęła 
uchwałę Nr XXVI/225/2021 z dnia 4 lutego 2021 r. w sprawie dokonania zmian w uchwale 
budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2021, która stanowi załącznik nr 26 
do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

ppkt 12)
sprawozdania z działalności Rady Miejskiej i stałych Komisji Rady za 2020 rok,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w przedmiocie 
projektu uchwały. Poinformował, że ze sprawozdaniami poszczególnych Komisji Rady, 
można było zapoznać się w Biurze Rady. Następnie, odczytał sprawozdania z działalności 
Rady Miejskiej za 2020 rok, które stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Pytań i uwag nie było, wobec czego. Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski 
sprawozdania poddał pod głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, przyjęła 
sprawozdania z działalności Rady Miejskiej i stałych Komisji Rady za 2020 rok, które 
stanowią załącznik nr 28, 29, 30, 31, 32, 33 do protokołu.
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Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

ppkt 13)
sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Makowie Mazowieckim w 2020 r.,

Przewodniczący RM Dariusz Artur Miecznikowski otworzył dyskusję w sprawozdania.

Inspektor ds. Kultury i Zdrowia Agata Smaga Lawrenz powiedziała, że jak wszystkie 
dziedziny życia, tak też i działalność profilaktyczną dotknęła pandemia. Ponieważ od marca 
szkoły były zamknięte i nie było uczniów nie można było realizować profilaktyki. Zajęcia 
profilaktyczne od niedawna są prowadzone online, natomiast wtedy jeszcze nie wiadomo 
było, jak długo to potrwa. W związku z tym przez okres, od marca do grudnia 2020 roku 
właściwie takich zajęć nie było. Zrealizowane były tylko dwie rzeczy, które są wymienione 
w sprawozdaniu. Poza tym, zmniejszyła się także ilość Komisji Alkoholowych, które można 
było organizować, bo wiadomo, że nie można było zapraszać osób i wzywać na spotkania do 
Komisji. Także troszeczkę są mniejsze ilości wykazanych osób, które były na Komisji czy 
podań w tych sprawach. Natomiast, współpraca między jednostkami odbywała się tak samo, 
jeżeli chodzi o sprawy dotyczące przemocy, to odbywały się spotkania w zmniejszonym 
gronie, ale wszystkie te rzeczy musiały być zrealizowane.

Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący RM Dariusz Artur 
Miecznikowski projekt uchwały poddał pod głosowanie:

za - 14 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymało się - 0 głosów.

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, przyjęła 
sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Ad pkt 6.
Wolne wnioski i informacje.

Ad pkt 7.
Zamknięcie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej.

Wobec zrealizowania porządku obrad XXVI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący RM 
Dariusz Artur Miecznikowski o godz. 1525 zamknął jej posiedzenie.

Na tym obrady i protokołowanie zakończono.

Protokołowała:
Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz ecznikowski

14



Załącznik Nr.......  * j
do Protokołu Nr ...W/!— ,

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH 
NA XXVI SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W MAKOWIE MAZOWIECKIM 
W DNIU 4 LUTEGO 2021 R.

1. Bielacki Grzegorz

2. Boguszewski Grzegorz

3. Długołęcka Małgorzata Jolanta

4. Dobrzyński Arkadiusz

5. Falba Paweł

6. Leśniak Sławomir Maciej

7. Miecznikowski Dariusz Artur

8. Mróz Jan

9. Ogar Krzysztof Adam

10. Paczkowski Marian

11. Piątek Mirosław

12. Sawicki Zdzisław

13. Szczuciński Tadeusz

14. Smiałkowski Michał Arkadiusz

15. Traczewski Wojciech



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29)717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr......... ot.......

do Protokołu Nr 
z dnia....

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przedstawienie porządku 
obrad i przegłosowanie ewentualnych zmian Wniosek został 
przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 
0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:24:37

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29] 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr ................
do Protokołu Nr ..../£XV.i ... 

z dnia....

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Przyjęcie protokołu z obrad 
XXV sesji Rady". Wniosek został przyjęty następującą proporcją 
głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:25:50

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr 4 

do Protokołu Nr 
z dnia f

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Uwaga nr 1: Brak zgody na 
poszerzenie ulicy Ciechanowskiej na działce objętej uwagą". Wniosek 
został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:42:17

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr 

do Protokołu Nr 
z dnia...

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Uwaga nr 2: Zmniejszenie 
wyznaczonej linii zabudowy od ulicy Rolnej i Ciechanowskiej do 4 m z 
wyznaczonej w projekcie planu na 6 m Wniosek został przyjęty 
następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:44:14

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. /an Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr....... ?r.............
do Protokołu Nr ...XXW.....

z dnia

UCHWAŁA NR XXVI/215/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami), w związku z Uchwałą Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej 
w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów, po 
stwierdzeniu, że plan nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Maków Mazowiecki, przyjętego Uchwałą Nr XXVI/204/2001 r. Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z dnia 15 lutego 2001 r., ze zmianami, uchwala się co następuje:

Rozdział 1.
Ustalenia ogólne

§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki 
dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, 1, zwany dalej „planem”.

§ 2. Załącznikami do uchwały są:

1) załączniki nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7, nr, 8 - rysunek planu wykonany na mapie zasadniczej 
w skali 1:1000;

2) załącznik nr 9 - rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego 
wglądu projektu planu;

3) załącznik nr 10- rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych;

4) załącznik nr 11 - dane przestrzenne.

§ 3. 1. Ustalenia zawarte w tekście planu oraz na rysunku planu obowiązują łącznie, w zakresie określonym 
uchwałą.

2. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:

1) granice planu;

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) granice obszaru pod budowę urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 
przekraczającej 100 kW oraz granica ich strefy ochronnej;

5) granice terenów pod budowę obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2;

6) zieleń izolacyjna;

7) symbole cyfrowe i literowe określające przeznaczenie terenów wyodrębnionych liniami rozgraniczającymi;

8) tereny podlegające ochronie, wyznaczone na podstawie przepisów odrębnych:

a) granice nieruchomych zabytków archeologicznych wraz z nr stanowiska archeologicznego,

b) granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 
powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q 1%),

c) granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 
powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q 10%),
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d) granice obszarów, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz 
na 500 lat (Q 0,2%);

9) obszary wymagające szczególnych warunków zagospodarowania terenów:

a) granice stref technologicznych od napowietrznych linii elektroenergetycznych 15 kV,

b) granice strefy sanitarnej od cmentarza 50 m,

c) granice strefy sanitarnej od cmentarza 150 m,

d) granice strefy ograniczonego sposobu zagospodarowania, związana z odległością od lasu.

3. Wskazuje się, że cały obszar planu znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
GZWP Nr 215 "Subniecka Warszawska".

4. Brak w planie ustaleń wymaganych art. 15 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oznacza, że nie występuje potrzeba ich ustalenia, w szczególności dotyczy 
to:

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych i obszarów osuwania się mas ziemnych, 
ze względu na brak ich występowania w granicach planu;

2) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, ze względu na brak w granicach 
planu obszarów przestrzeni publicznych określonych w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki;

3) krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania 
przestrzennego województwa, ze względu na brak wyznaczenia ich w granicach planu;

4) zasad ochrony dóbr kultury współczesnej i krajobrazów kulturowych, ze względu na brak ich 
występowania w granicach planu.

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) uchwale - należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim;

2) planie - należy przez to rozumieć ustalenia tekstowe i graficzne będące przedmiotem uchwały;

3) przepisach odrębnych - należy przez to rozumieć obowiązujące przepisy ustaw wraz z aktami 
wykonawczymi;

4) terenie - należy przez to rozumieć teren wyznaczony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi, 
oznaczony symbolem cyfrowym i literowym określającym przeznaczenie podstawowe terenu;

5) liniach rozgraniczających - należy przez to rozumieć linie ustalone na rysunku planu wyznaczające granice 
terenów o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

6) przeznaczeniu podstawowym - należy przez to rozumieć rodzaj przeznaczenia, które zostało ustalone, jako 
jedyne lub przeważające na terenie wyznaczonym liniami rozgraniczającymi;

7) przeznaczeniu uzupełniającym - należy przez to rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, 
dopuszczone do realizacji na warunkach określonych planem i nie obejmujące więcej niż 30% powierzchni 
całkowitej obiektów realizowanych na działce budowlanej lub więcej niż 30% powierzchni działki 
budowlanej użytkowanej w przeznaczeniu podstawowym;

8) dojazdach niewyznaczonych - należy przez to rozumieć istniejący lub dopuszczony planem, nieokreślony 
liniami rozgraniczającymi na rysunku planu, fragment terenu, niezbędny dla zapewnienia obsługi 
komunikacyjnej działek i obiektów;

9) usługach - należy przez to rozumieć działalność, której celem jest zaspokajanie potrzeb ludności, a nie 
produkcja przemysłowa dóbr materialnych;

10) usługach rzemieślniczych - należy przez to rozumieć usługi związane z działalnością gospodarczą 
z zakresu rzemiosła w rozumieniu przepisów odrębnych;

11) nieprzekraczalnych liniach zabudowy - należy przez to rozumieć linie wyznaczone na rysunku planu, 
określające dopuszczalne zbliżenie budynków do linii rozgraniczającej teren, z dopuszczeniem wysunięcia 
przed wyznaczoną linię elementów architektonicznego ukształtowania budynków: okapów, gzymsów, 

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona 2



schodów, pochylni, ryzalitów wejściowych i wjazdowych, ganków, przedsionków, architektonicznych 
elementów akcentujących wejścia lub wjazdy: schodów, daszków, balkonów, wykuszy, tarasów, przy czym 
elementy te nie mogą pomniejszać tej odległości o więcej niż 2,0 metry;

12) dachu płaskim - należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych nie większym niż 
12°;

13) nowo wydzielanej działce budowlanej - należy przez to rozumieć działkę budowlaną wydzieloną 
geodezyjnie po wejściu w życie niniejszej uchwały;

14) ogólnodostępnych ciągach pieszo - jezdnych, należy przez to rozumieć ogólnodostępne, tereny służące 
dla ruchu pieszego oraz dojazdu do posesji pojazdów właścicieli, służb komunalnych i porządkowych, wraz 
ze ścieżkami rowerowymi, urządzeniami towarzyszącymi, bez konieczności wydzielania chodników.

Rozdział 2.
Przeznaczenia terenów w planie

§ 5. Użyte w uchwale i na rysunku planu symbole podstawowego przeznaczenia terenu oznaczają:

1) MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej;

2) MW - teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;

3) U - tereny zabudowy usługowej;

4) UCU - teren obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m  i zabudowy usługowej;2

5) PU - tereny obiektów produkcyjnych i zabudowy usługowej;

6) ZC- teren cmentarza;

7) KS - teren parkingu;

8) WS - tereny wód powierzchniowych;

9) ZN - tereny zieleni nieurządzonej,

10) KDG - tereny dróg publicznych klasy głównej;

11) KDL - tereny dróg publicznych klasy lokalnej;

12) KDD - tereny dróg publicznych klasy dojazdowej;

13) K.PJ - tereny ogólnodostępnych ciągów pieszo - jezdnych;

14) KDW - tereny dróg wewnętrznych.

2) dopuszczenie realizacji miejsc do parkowania, dojść pieszych i niezbędnych dojazdów do obiektów 
budowlanych, ścieżek rowerowych oraz zieleni urządzonej, pod warunkiem zachowania zgodności 
z innymi ustaleniami planu i obowiązującymi przepisami odrębnymi;

Rozdział 3.
Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego

§ 6. 1. Ustala się, oznaczone na rysunku planu nieprzekraczalne linie zabudowy dla nowych budynków oraz 
innych obiektów budowlanych realizowanych zgodnie z przeznaczeniem terenów.

2. Ustala się, że linie, o których mowa w ust. 1 nie dotyczą sieci infrastruktury technicznej i urządzeń 
z nimi związanych, parkingów i miejsc do parkowania, dojazdów niewyznaczonych oraz niezbędnych 
dojazdów do obiektów budowlanych.

3. Dopuszcza się zachowanie istniejącej zabudowy położonej pomiędzy nieprzekraczalną linią zabudowy 
a linią rozgraniczającą, względem której linię wyznaczono, dopuszczając jej przebudowę, nadbudowę 
i rozbudowę, pod warunkiem nie przybliżania zabudowy do linii rozgraniczających względem których, linie 
zabudowy określono.

§ 7. Na całym obszarze planu ustala się:

1) zakaz stosowania pokryć dachowych i ścian oraz detalu architektonicznego w kolorach intensywnie 
jaskrawych;
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3) zachowanie istniejącej zabudowy w poszczególnych terenach, z prawem do przebudowy, rozbudowy, 
nadbudowy, rozbiórki i odbudowy oraz zmiany sposobu użytkowania, pod warunkiem zachowania 
wskaźników i parametrów urbanistycznych określonych w ustaleniach szczegółowych dla terenów oraz 
ustaleń określonych w § 6 ust. 3;

4) dopuszczenie sytuowania budynków bezpośrednio przy granicy działki budowlanej lub w odległości 1,5 m 
od niej,

5) nakaz zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z zasadami projektowania 
zagospodarowania terenów związanych z komunikacją drogową, transportem zbiorowym, parkingami oraz 
komunikacją pieszą i rowerową.

Rozdział 4.
Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków

§ 8. 1. Ustala się ochronę nieruchomych zabytków archeologicznych (stanowisk archeologicznych nr ew. 
AZP 43-67/14, AZP 43-67/15, AZP 44-67/21), w granicach zgodnych z oznaczeniem na rysunku planu.

2. Na obszarze zabytków, o których mowa w ust. 1, wszelkie działania inwestycyjne, w tym roboty ziemne 
oraz zmiana charakteru dotychczasowej działalności, które mogą doprowadzić do przekształcenia lub 
zniszczenia zabytku archeologicznego wymagają postępowania zgodnego z obowiązującymi przepisami 
odrębnymi dotyczącymi ochrony zabytków.

Rozdział 5.
Zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu

§ 9. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się:

1) w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery:

a) nakaz ogrzewania budynków ze źródeł energii cieplnej wykorzystujących paliwa dopuszczone 
do stosowania w obowiązujących przepisach odrębnych,

b) nakaz stosowania, w ogrzewaniu budynków oraz w prowadzonej działalności gospodarczej, urządzeń, 
rozwiązań technicznych i technologii zapewniających zachowanie dopuszczalnych przepisami 
odrębnymi poziomów emisji zanieczyszczeń do atmosfery;

2) zakaz lokalizowania zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii, o których 
mowa w przepisach odrębnych;

3) zakaz realizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem 
przedsięwzięć związanych z infrastrukturą komunikacyjną i techniczną, w tym elektrowniami 
fotowoltaicznymi;

4) kwalifikacja terenów w zakresie przestrzegania dopuszczalnych poziomów hałasu -zgodnie z przepisami 
odrębnymi dotyczącymi ochrony środowiska.

Rozdział 6.
Ustalenia w zakresie granic i sposobów zagospodarowania obiektów podlegających ochronie, ustalonych 

na podstawie przepisów odrębnych

§ 10. 1 . Wskazuje się, że cały obszar planu znajduje się w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
Nr 215 „Subniecka Warszawska”.

2. Dla obszaru, o którym mowa w ust. 1 obowiązują przepisy odrębne dotyczące jego czynnej ochrony oraz 
zakazy właściwe dla tego obszaru, z uwzględnieniem innych ustaleń planu.

3. Wskazuje się, oznaczone na rysunku planu:

1) granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 
powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q 1%),

2) granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo wystąpienia 
powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q 10%).
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4. Dla obszarów określonych w ust. 3 obowiązuje nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu terenów 
obowiązujących rygorów określonych w obowiązujących przepisach odrębnych, w tym ustawy Prawo wodne, 
z uwzględnieniem innych ustaleń planu.

5. Wskazuje się, oznaczone na rysunku planu granice obszarów zagrożenia powodzią, na których 
prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat (Q 0,2%).

Rozdział 7.
Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości

§ 11. 1. Ustala się minimalną powierzchnia działki na terenach oznaczonych symbolami:

l)od 1MNU do 9MNU, od 13MNU do 15MNU, od 17MNU do 19MNU - 600 m2 dla zabudowy 
wolnostojącej i 400 m2 dla zabudowy bliźniaczej;

2) od 10MNU do 12MNU, 16MNU - 800 m2;

3) od 20MNU do 22MNU - 600 m2 dla zabudowy wolnostojącej, 400 m2 dla zabudowy bliźniaczej i 300 m2 
dla zabudowy szeregowej;

4) od lUdo 5U - 1000 m2;

5) 1 MW, 1UCU, od 1 PU do 4PU, 1ZC - 2000 m2;

6) IKS - 15 m2.

2. Ustala się minimalny front działki na terenach oznaczonych symbolami:

1) od 1MNU do 9MNU, od 13MNU do 15MNU, od 17MNU do 19MNU - 16 m dla zabudowy wolnostojącej 
i 10 m dla zabudowy bliźniaczej;

2) od 10MNU do 12MNU, 16MNU, od 1U do 5U - 18 m;

3) od 20MNU do 22MNU - 16 m dla zabudowy wolnostojącej, 10 m dla zabudowy bliźniaczej i 7 m 
dla zabudowy szeregowej;

4) 1 MW, 1 UCU, od 1 PU do 4PU, 1 ZC - 25 m;

5) 1KS-3 m.

3. Ustala się, że kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego powinien zawierać się 
w przedziale od 70° do 110°.

Rozdział 8.
Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy

§ 12. 1. Wskazuje się, oznaczone na rysunku planu, granice stref technologicznych od napowietrznych linii 
elektroenergetycznych 15 kV wynoszące 7,5 m licząc w obie strony od osi linii.

2. W granicach stref, o których mowa w ust. 1 obowiązują odległości obiektów budowlanych zgodnie 
z przepisami odrębnymi, w tym w zakresie zakazu realizacji obiektów z pomieszczeniami przeznaczonymi 
na pobyt ludzi.

3. Wskazuje się, oznaczone na rysunku planu, granice strefy sanitarnej od cmentarza 50 m.

4. W granicach strefy, o której mowa w ust. 3 obowiązuje nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu 
terenów obowiązujących przepisów odrębnych w zakresie zakazu lokalizacji nowej zabudowy mieszkaniowej, 
niemieszkalnej związanej z przechowywaniem i przetwarzaniem żywności oraz ujęć wody.

5. Wskazuje się, oznaczone na rysunku planu, granice strefy sanitarnej od cmentarza 150 m.

6. W granicach strefy, o której mowa w ust. 5 obowiązuje nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu 
terenów obowiązujących przepisów odrębnych w zakresie dopuszczenia lokalizacji, poza granicami strefy 
sanitarnej 50 m od cmentarza, o której mowa w ust. 3, zabudowy mieszkaniowej, niemieszkalnej związanej 
z przechowywaniem i przetwarzaniem żywności pod warunkiem podłączenia zabudowy do zbiorczej sieci 
wodociągowej oraz zakazu lokalizacji ujęć wody.
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7. Ustala się, oznaczone na rysunku planu, granice strefy ograniczonego sposobu zagospodarowania, 
związanej z odległością od lasu.

8. W granicach strefy, o której mowa w ust. 7, obowiązuje lokalizacja zabudowy zgodnie z przepisami 
odrębnymi z zakresu prawa budowlanego i warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie

Rozdział 9.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i systemu parkowania

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się:

1) ustalony w planie układ komunikacyjny umożliwia obsługę wszystkich terenów objętych jego granicami 
oraz zapewnia połączenia z układem komunikacyjnym miasta i ponadlokalnym układem komunikacyjnym;

2) drogi oznaczone symbolami KDG, KDL i KDD stanowią publiczny układ komunikacyjny;

3) ciągi oznaczone symbolami KPJ stanowią ogólnodostępny układ komunikacyjny;

4) bezpośredniej obsłudze terenów objętych granicami planu służą drogi oznaczone symbolami KDL, KDD 
i KDW, ciągi oznaczone symbolami KPJ oraz drogi przylegające do granic planu, pod warunkiem 
zachowania obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych dotyczących bezpośrednich zjazdów na 
drogi publiczne, z uwzględnieniem ustaleń planu dla poszczególnych terenów;

5) dopuszczenie realizacji dojazdów niewyznaczonych na rysunku planu, pod warunkiem spełnienia 
następujących wymagań:

a) szerokość dojazdów winna być nie mniejsza niż 5 m,

b) dla dojazdów bez obustronnego przejazdu (zakończonych „ślepo”) obowiązuje nakaz realizacji placów 
manewrowych umożliwiających dostęp pojazdom ratownictwa do wszystkich obsługiwanych przez 
nie działek budowlanych, przy czym minimalne parametry placu manewrowego nie mogą być mniejsze 
niż 12,5x12,5m;

6) zasady obsługi parkingowej:

a) obowiązuje zapewnienie wszystkich potrzeb parkingowych związanych z projektowaną zabudową 
w granicach działek budowlanych, na których jest ona realizowana, z dopuszczeniem lokalizacji miejsc 
do parkowania w garażu,, o ile nie stanowią inaczej inne ustalenia planu,

b) minimalne wskaźniki parkingowe:

- dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - 2 miejsca do parkowania na mieszkanie,

- dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej - 3 miejsca do parkowania na mieszkanie,

- dla usług obsługi komunikacji, w tym stacji paliw, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów 
oraz handlu hurtowego - 15 miejsca do parkowania na 1000 m2 powierzchni użytkowej i 3 miejsca do 
parkowania na 10 zatrudnionych,

- dla obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 - 10 miejsc do parkowania na 
1000 m2 powierzchni użytkowej i 3 miejsca parkingowe na 10 zatrudnionych,

- dla pozostałych usług - 30 miejsc do parkowania lOOOm2 powierzchni użytkowej i nie mniej niż 
2 miejsca na jeden lokal usługowy,

c) w zagospodarowaniu terenów należy uwzględnić realizację stanowisk postojowych przeznaczonych na 
parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową:

- w miejscach i w ilości określonych w obowiązujących w tym zakresie przepisach odrębnych,

- dla usług i handlu, zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz miejsc służących obsłudze 
cmentarza 1 miejsce na każde wymagane, zgodnie z ustaleniami określonymi w lit. b, 6 miejsc do 
parkowania.
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Rozdział 10.
Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej i gospodarowania 

odpadami

§ 14. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się:

1) utrzymanie istniejących urządzeń i obiektów infrastruktury technicznej z możliwością ich rozbudowy, 
przebudowy i modernizacji w sposób nie kolidujący z innymi ustaleniami planu i przepisami odrębnymi;

2) pod budowę nowych i rozbudowę istniejących sieci i urządzeń infrastruktury technicznej przeznacza się 
tereny dróg i ciągów oznaczone symbolami K.DL, KDD, KPJ i KDW;

3) dopuszczenie budowy nowych urządzeń infrastruktury technicznej poza wymienionymi w pkt. 2 terenami, 
pod warunkiem, że nie koliduje to z innymi ustaleniami planu i przepisami odrębnymi obowiązującymi 
w tym zakresie, ze szczególnym uwzględnieniem przepisów dotyczących lokalizacji w pasie drogowym 
obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego;

4) dla systemu wodociągów i zaopatrzenia w wodę:

a) zaopatrzenie obszaru planu w wodę do celów bytowych, gospodarczych i przeciwpożarowych poprzez 
budowę sieci zbiorczej zasilanej z ujęć wody położonych poza obszarem planu,

b) minimalna średnica nowobudowanej sieci zbiorczej - 80 mm;

5) dla systemu kanalizacji i odprowadzania wód:

a) objęcie siecią kanalizacji sanitarnej zabudowy lokalizowanej w granicach planu, poprzez budowę sieci 
zbiorczej odprowadzającej ścieki do oczyszczalni ścieków położonej poza obszarem planu,

b) do czasu realizacji zbiorczej sieci kanalizacyjnej dopuszczenie stosowania zbiorników bezodpływowych, 
za wyjątkiem terenów położonych w zasięgu granic obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 
o których mowa w § 10 ust. 3,

c) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych:

- z terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz nieutwardzonych części pozostałych terenów 
i parkingów gruntowych o powierzchni do 0,1 ha, odprowadzenie do ziemi w granicach własnej 
działki,

- z utwardzonych dróg publicznych i wewnętrznych oraz dojazdów niewyznaczonych, z powierzchni 
utwardzonych na terenach usługowych, produkcyjnych, magazynowo - składowych oraz z parkingów 
utwardzonych i parkingów gruntowych o powierzchni powyżej 0,1 ha - odprowadzenie do zbiorników 
retencyjnych, studni chłonnych, rowów odprowadzających lub kanalizacji deszczowej po jej realizacji, 
z zastosowaniem urządzeń zapewniających oczyszczenie ścieków do parametrów wymaganych 
przepisami odrębnymi, o ile taki obowiązek nakładają te przepisy,

d) minimalna średnica nowobudowanych przewodów tłocznych - 63 mm,

e) minimalna średnica nowobudowanych przewodów grawitacyjnych - 90 mm,

f) minimalna średnica nowobudowanych przewodów deszczowych - 200 mm;

6) dla systemu elektroenergetycznego:

a) zaopatrzenie obszaru planu w energię elektryczną poprzez rozbudowę istniejącej sieci 
elektroenergetycznej średniego i niskiego napięcia, na warunkach określonych w obowiązujących w tym 
zakresie przepisach odrębnych,

b) dopuszczenie zamiany napowietrznych sieci elektroenergetycznych na sieci kablowe, pod warunkiem 
uwzględnienia przepisów odrębnych oraz zachowania ciągłości sieci elektroenergetycznej,

c) dopuszczenie realizacji nowych sieci elektroenergetycznych w wykonaniu kablowym lub napowietrznym 
oraz stacji transformatorowych w wykonaniu słupowym lub wnętrzowym,

d) dopuszczenie realizacji mikroinstalacji wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii (OZE), 
z wyłączeniem instalacji wykorzystujących siłę wiatru;
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7) dla systemu gazowego:

a) zaopatrzenie obszaru planu w gaz ziemny do celów gospodarczych i grzewczych poprzez rozbudowę 
sieci średniego i niskiego ciśnienia, na warunkach określonych w obowiązujących w tym zakresie 
przepisach odrębnych,

b) przy realizacji nowych sieci gazowych nakaz zachowania obowiązujących warunków technicznych 
określonych w przepisach odrębnych, w tym w zakresie lokalizacji urządzeń gazowych na działce 
budowlanej,

c) minimalna średnica nowobudowanych sieci - 32 mm;

8) dla systemu ciepłowniczego zaopatrzenie w ciepło w oparciu o indywidualne źródła ciepła lub miejskiej 
sieci ciepłowniczej po jej rozbudowie, z dopuszczeniem ogrzewania budynków i pomieszczeń z sieci 
gazowej, zbiorników na gaz oraz urządzeń określonych w pkt. 6 lit. d;

9) dla systemu usuwania i unieszkodliwiania odpadów nakaz uwzględnienia obowiązujących zasad 
określonych w przepisach odrębnych.

Rozdział 11.
Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów

§ 15. W zakresie ustaleń dotyczących sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania 
i użytkowania terenów, ustala się zakaz lokalizacji obiektów tymczasowych, nie związanych z realizacją 
inwestycji docelowych.

Rozdział 12.
Ustalenia w zakresie granic terenów pod budowę obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 

powyżej 2000 m2

§ 16. 1. Wskazuje się, oznaczone na rysunku planu, granice terenów pod budowę obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2.

1. Zasady zagospodarowania terenów, o których mowa w ust. 1 należy realizować według ustaleń 
szczegółowych dla terenów oznaczonych symbolami UCU.

Rozdział 13.
Ustalenia dla obszaru rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii 

o mocy przekraczającej 100 kW

§ 17. 1. Ustala się, oznaczone na rysunku planu, granice obszaru pod budowę urządzeń wytwarzających 
energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW oraz granicę ich strefy ochronnej 
równoznaczną z granicami terenów 1PU, 2PU, 3PU i związaną z ograniczeniami w zabudowie, 
zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz występowaniem znaczącego oddziaływania tych urządzeń na 
środowisko.

2. W granicach obszaru i strefy, o których mowa w ust. 1 obowiązuje:

1) maksymalna wysokość instalacji systemów fotowoltaicznych na budynkach - 3 m, licząc od pokrycia 
dachu;

2) maksymalna wysokość instalacji wolnostojącej - 7 m;

3) minimalna odległość instalacji systemów fotowoltaicznych wolnostojących od granicy terenów 1PU, 2PU, 
3PU- lOm.

Rozdział 14.
Ustalenia szczegółowe. Parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, 

w tym linie zabudowy i gabaryty obiektów

§ 18. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1MNU do 7MNU, 18MNU, 19MNU, 
ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w formie wolnostojącej lub bliźniaczej 
i zabudowa usługowa, w tym usług związanych z obsługą komunikacji i handlem hurtowym;

2) przeznaczenie uzupełniające: obiekty produkcyjne;
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3) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji zabudowy usługowej w połączeniu z zabudową mieszkaniową na jednej działce 
budowlanej lub na oddzielnych działkach budowlanych wyodrębnionych na te cele,

b) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,

c) dla terenów 1MNU, 2MNU, 3MNU, 4MNU, 5MNU, 6MNU, 7MNU nakaz uwzględnienia ustaleń §12 
ust. 4 i ust. 6 w zakresie stref sanitarnych od cmentarza,

d) nakaz uwzględnienia obsługi komunikacyjnej terenów:

- 1MNU - z drogi oznaczonej symbolem 5KDD,

- 2MNU - z drogi oznaczonej symbolem 6KDD,

- 3 MN U - z dróg oznaczonych symbolami 6KDD, 7K.DD, 8 KDD,

- 4MNU - z drogi wewnętrznej położonej poza północną granicą planu i bezpośrednio przylegającą do 
terenu 4MNU,

- 7MNU - z dróg oznaczonych symbolami 2KDL, 3KDL, 4KDD.

- 19MNU - z drogi publicznej położonej poza północną granicą planu i bezpośrednio przylegającą do 
terenu 19MNU,

e) zmiana zasad obsługi komunikacyjnej terenów określonych w lit. d jest możliwa wyłącznie po 
uwzględnieniu obowiązujących przepisów odrębnych odnoszących się do zasad zagospodarowania 
terenów przylegających do dróg krajowych;

4) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 12 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 1,2,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 60% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej -20% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej:

- budynku mieszkalnego - 25 m,

- budynku usługowego i obiektu produkcyjnego - 40 m,

h) maksymalna powierzchnia użytkowa obiektu produkcyjnego - 300 m2,

i) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 600 m2 dla zabudowy wolnostojącej 
i 400 m2 dla zabudowy bliźniaczej.

§ 19. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 8MNU, 9MNU, od 13MNU do 15MNU, 
17MNU, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w formie wolnostojącej lub bliźniaczej 
i zabudowa usługowa z zakresu handlu detalicznego, działalności biurowej i administracyjnej, oświaty, 
nauki, edukacji, odnowy biologicznej i ochrony zdrowia, opieki społecznej, sportu i rekreacji, kultury, 
projektowania i pracy twórczej, gastronomii, turystyki (w tym obiekty zbiorowego zamieszkania) oraz 
usług rzemieślniczych;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji zabudowy usługowej w połączeniu z zabudową mieszkaniową na jednej działce 
budowlanej lub na oddzielnych działkach budowlanych wyodrębnionych na te cele,

b) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,
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c) dla terenów 8MNU, 9MNU, 13MNU, 14MNU, 15MNU nakaz uwzględnienia ustaleń §12 
ust. 6 w zakresie stref sanitarnych od cmentarza;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 12 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci od 30° do 45°,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 1,0,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 50% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 30% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej:

- budynku mieszkalnego - 25 m,

- budynku usługowego - 40 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 600 m2 dla zabudowy wolnostojącej 
i 400 m2 dla zabudowy bliźniaczej.

§ 20. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 10MNU do 12MNU, 16MNU, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w formie wolnostojącej i zabudowa 
usługowa z zakresu handlu detalicznego, działalności biurowej i administracyjnej, oświaty, nauki, edukacji, 
odnowy biologicznej i ochrony zdrowia, opieki społecznej, sportu i rekreacji, kultury, projektowania i pracy 
twórczej, gastronomii, turystyki (w tym obiekty zbiorowego zamieszkania) oraz usług rzemieślniczych;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji zabudowy usługowej w połączeniu z zabudową mieszkaniową na jednej działce 
budowlanej lub na oddzielnych działkach budowlanych wyodrębnionych na te cele,

b) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,

c) dla terenów 10MNU, 11MNU, 16MNU nakaz uwzględnienia ustaleń §12 ust. 4 i ust. 6 w zakresie stref 
sanitarnych od cmentarza;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 12 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci od 30° do 45°,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 0,8,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 50% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 30% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej:

- budynku mieszkalnego - 25 m,

- budynku usługowego - 40 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 800 m2.

§ 21. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 20MNU do 22MNU, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w formie wolnostojącej, bliźniaczej 
lub szeregowej i zabudowa usługowa z zakresu handlu detalicznego, działalności biurowej 
i administracyjnej, oświaty, nauki, edukacji, odnowy biologicznej i ochrony zdrowia, opieki społecznej. 
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sportu i rekreacji, kultury, projektowania i pracy twórczej, gastronomii, turystyki (w tym obiekty 
zbiorowego zamieszkania) oraz usług rzemieślniczych;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji zabudowy usługowej w połączeniu z zabudową mieszkaniową na jednej działce 
budowlanej lub na oddzielnych działkach budowlanych wyodrębnionych na te cele,

b) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 12 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci od 30° do 45°,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 1,0,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 50% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej -30% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej:

- budynku mieszkalnego - 25 m,

- budynku usługowego - 40 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 600 m2 dla zabudowy 
wolnostojącej, 400 m2 dla zabudowy bliźniaczej i 300 m2 dla zabudowy szeregowej.

§ 22. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1MW, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,

b) nakaz uwzględnienia ustaleń §12 ust. 6 w zakresie stref sanitarnych od cmentarza;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 16 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 2,0,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 50% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 30% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej budynku mieszkalnego - 25 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 2000 m2.

§ 23. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1U do 5U, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zabudowa usługowa, w tym usług związanych z obsługą komunikacji 
i handlem hurtowym;

2) przeznaczenie uzupełniające: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i lokale mieszkalne realizowane 
w budynkach usługowych, przeznaczone na potrzeby własne prowadzącego działalność gospodarczą;

3) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,
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b) dla terenów 1U, 2U, 3U, 4U nakaz uwzględnienia ustaleń §12 ust. 4 i ust. 6 w zakresie stref sanitarnych 
od cmentarza,

c) nakaz uwzględnienia obsługi komunikacyjnej terenów:

- 1U - z drogi oznaczonej symbolem 2KDL, z dopuszczeniem utrzymania istniejącego wjazdu z drogi 
oznaczonej symbolem 1KDG,

- 3U - z dróg oznaczonych symbolami 2KDL, 4KDD,

- 4U - z dróg oznaczonych symbolami 8KDD, 9KDD, 5KDW,

d) zmiana zasad obsługi komunikacyjnej terenów określonych w lit. c jest możliwa wyłącznie po 
uwzględnieniu obowiązujących przepisów odrębnych odnoszących się do zasad zagospodarowania 
terenów przylegających do dróg krajowych;

4) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 15 m, z wyjątkiem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dla 
której obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy 12 m oraz garaży i budynków gospodarczych, dla 
których obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 8 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 1,5,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 60% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 15% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej:

- budynku usługowego i obiektu produkcyjnego - 60 m,

- budynku mieszkalnego - 25 m,

h) maksymalna powierzchnia użytkowa obiektu produkcyjnego - 600 m2,

i) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 1000 m2.

§ 24. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1UCU, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 i zabudowa 
usługowa;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,

b) nakaz uwzględnienia obsługi komunikacyjnej terenu: z drogi oznaczonej symbolem 3KDL,

c) zmiana zasad obsługi komunikacyjnej terenu określonych w lit. b jest możliwa wyłącznie po 
uwzględnieniu obowiązujących przepisów odrębnych odnoszących się do zasad zagospodarowania 
terenów przylegających do dróg krajowych;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 15 m, z wyjątkiem garaży i budynków gospodarczych, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 8 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 2,0,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01.

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 60% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 10% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej:
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- obiektu handlowego o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 - 80 m,

- budynku usługowego - 60 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 2000 m2.

§ 25. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1PU do 3PU, ustala się:

1) przeznaczenie: obiekty produkcyjne i zabudowa usługowa;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,

b) dopuszczenie realizacji składów i magazynów,

c)w zagospodarowaniu terenu 1PU należy uwzględnić oznaczoną na rysunku planu zieleń izolacyjną, 
z dopuszczeniem realizacji poprzez nią przejść poprzecznych urządzeń infrastruktury technicznej,

d) dopuszczenie realizacji urządzeń fotowoltaicznych, w tym wytwarzające energię o mocy przekraczającej 
100 kW, przy uwzględnieniu ustaleń § 17 ust. 2,

e) zakaz składowania towarów sypkich poza magazynami;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 15 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 2,5,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 70% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 10% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej budynku usługowego, obiektu produkcyjnego i magazynu - 
250 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 2000 m2.

§ 26. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4PU, ustala się:

1) przeznaczenie: obiekty produkcyjne i zabudowa usługowa;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i garaży,

b) dopuszczenie realizacji składów i magazynów,

c) nakaz uwzględnienia obsługi komunikacyjnej terenu: z drogi oznaczonej symbolem 9KDD,

d) zmiana zasad obsługi komunikacyjnej terenu określonych w lit. c jest możliwa wyłącznie po 
uwzględnieniu obowiązujących przepisów odrębnych odnoszących się do zasad zagospodarowania 
terenów przylegających do dróg krajowych,

e) zakaz składowania towarów sypkich poza magazynami;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 15 m, z wyjątkiem budynków gospodarczych i garaży, dla których 
obowiązuje maksymalna wysokość zabudowy - 5 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 2,5,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 70% powierzchni działki budowlanej,
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f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 10% powierzchni działki budowlanej,

g) maksymalna szerokość elewacji frontowej budynku usługowego, obiektu produkcyjnego i magazynu - 
60 m,

h) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych: 2000 m2.

§ 27. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1ZC, ustala się:

1) przeznaczenie: cmentarz;

2) przeznaczenie uzupełniające:

a) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej i obiekty administracyjno - socjalne związane z obsługą 
cmentarza,

b) obiekty sakralne;

3) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu: obsługa komunikacyjna 
cmentarza z drogi oznaczonej symbolem 2KDL, z dopuszczeniem utrzymania istniejącego wjazdu z drogi 
oznaczonej symbolem 1KDG;

4) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 12 m,

b) forma dachów: spadziste o nachyleniu głównych połaci dachu do 45° lub dachy płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 0,3,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 10% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 10% powierzchni działki budowlanej.

§ 28. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem IKS, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: parking;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji obiektów administracyjno - socjalnych,

b) dopuszczenie realizacji garaży;

3) wskaźniki kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) maksymalna wysokość zabudowy - 6 m,

b) forma dachów: płaskie,

c) maksymalna intensywność zabudowy - 0,9,

d) minimalna intensywność zabudowy - 0,01,

e) maksymalna powierzchnia zabudowy - 90% powierzchni działki budowlanej,

f) minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej - 5% powierzchni działki budowlanej.

§ 29. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1ZN do 6ZN, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: zieleń nieurządzona;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu:

a) dopuszczenie realizacji urządzeń infrastruktury technicznej związanej z gospodarką wodną 
i odprowadzeniem wód deszczowych i roztopowych oraz związanych z funkcjonowaniem zbiorczego 
systemu kanalizacji gminnej, jeżeli są one związane z prowadzeniem gospodarki rolnej lub w przypadku 
gdy są niezbędne do uzbrojenia terenów w infrastrukturę techniczną, o ile nie będzie to niezgodne 
z obowiązującymi przepisami odrębnymi z zakresu ochrony gruntów rolnych i leśnych,

b) obowiązuje zakaz realizacji zabudowy,
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c) na terenach obowiązuje zakaz zmiany ukształtowania poprzez podwyższenie rzędnej terenu, 
z wyłączeniem prac związanych z ochroną przed powodzią.

§ 30. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1WS, 2WS. ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe: wody powierzchniowe;

2) warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu: dopuszczenie realizacji 
urządzeń infrastruktury technicznej związanej z gospodarką wodną, ochroną przeciwpowodziową, 
odprowadzeniem wód deszczowych i roztopowych, retencją wody oraz funkcjonowaniem zbiorczego 
systemu kanalizacji gminnej, pod warunkiem zachowania zgodności z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami odrębnymi z zakresu Prawa Wodnego.

§ 31. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1KDG, 2KDG, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe - drogi publiczne klasy głównej;

2) szerokość dróg w liniach rozgraniczających:

a) 1 KDG - nieregularna 15 - 22 m, zgodnie z rysunkiem planu,

b) 2KDG - nieregularna 5 - 6 m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym planem wskazano jedynie część 
pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi.

§ 32. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1KDL do 6KDL, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe - drogi publiczne klasy lokalnej;

2) szerokość dróg w liniach rozgraniczających:

a) 1 KDL - nieregularna 7 - 8 m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym planem wskazano jedynie część 
pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi,

b) 2KDL - nieregularna 12 - 15 m, zgodnie z rysunkiem planu,

c) 3KDL - nieregularna 8- 12 m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym na odcinku drogi planem 
wskazano jedynie część pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi,

d) 4KDL - 15 m,

e) 5KDL - 3 m, przy czym planem wskazano jedynie część pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia 
istniejącej drogi,

f) 6KDL - nieregularna 1 - 2 m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym planem wskazano jedynie część 
pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi.

§ 33. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1KDD do 10KDD, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe - drogi publiczne klasy dojazdowej;

2) szerokość dróg w liniach rozgraniczających:

a) 1KDD - nieregularna 4 - 4,5 m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym planem wskazano jedynie część 
pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi,

b)2KDD - nieregularna 4- 17m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym na odcinku drogi planem 
wskazano jedynie część pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi,

c) 3KDD - nieregularna 7 - 9 m, zgodnie z rysunkiem planu,

d) 4KDD - 10 m, z zakończeniem placem do zawracania o wymiarach 20 x20,

e) 5KDD - nieregularna 1- 10 m, zgodnie z rysunkiem planu, przy czym na odcinku drogi planem 
wskazano jedynie część pasa drogowego, niezbędnego do poszerzenia istniejącej drogi,

f) 6KDD - nieregularna 12 - 33 m, zgodnie z rysunkiem planu,

g) 7KDD - nieregularna 10 - 13 m, zgodnie z rysunkiem planu.

h) 8KDD - nieregularna 9 - 12 m, zgodnie z rysunkiem planu,

i) 9KDD - nieregularna 12 - 18 m, zgodnie z rysunkiem planu,
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j) 10KDD- lOm.

§ 34. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1KPJ, 2KPJ, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe - ogólnodostępne ciągi pieszo - jezdne;

2) szerokość ciągów w liniach rozgraniczających:

a) 1KPJ - nieregularna 7 - 8 m, zgodnie z rysunkiem planu,

b) 2KPJ - nieregularna 4 - 8 m, zgodnie z rysunkiem planu.

§ 35. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami od 1KDW do 6KDW, ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe - drogi wewnętrzne;

2) szerokość dróg w liniach rozgraniczających:

a) lKDW-6m,

b) 2KDW - nieregularna 6 - 10 m, zgodnie z rysunkiem planu,

c)3KDW-5,5 m,

d) 4KDW - 7 m,

e) 5KDW - 12 m,

f)6KDW-8m.

Rozdział 15.
Stawki procentowe, na podstawie których ustala sie opłatę, o której mowa w art.36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

§ 36. Stawkę procentową, służącą naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku 
z uchwaleniem planu, ustala się w wysokości:

1) 30% dla terenów oznaczonych symbolami MNU, U, UCU i PU;

2) 1% dla pozostałych terenów nie wymienionych w pkt. 1.

Rozdział 16.
Ustalenia końcowe

§ 37. W granicach planu tracą moc:

1) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych terenów, 
obszar A, B, C, D, E, zatwierdzony Uchwałą Nr LI1/371/2018 z dnia 27 września 2018 r. (Dz. U. Woj. 
Mazowieckiego z 2018 r. poz 10524);

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu Miasta Maków Mazowiecki w obrębie 
sektora A, zatwierdzony Uchwałą Nr XLVII/344/2018 z dnia 28 czerwca 2018 r. (Dz. U. Woj. 
Mazowieckiego z 2018 r. poz 6986);

3) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - sektor E, zatwierdzony 
Uchwałą Nr X1X/149/2O16 z dnia 21 czerwca 2016 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2016 r. poz 6983);

4) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - sektor C, 
zatwierdzony Uchwałą Nr IV/25/2015 z dnia 22 stycznia 2015 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2015 r. 
poz 1466);

5) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki sektor D, 
zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/305/2014 z dnia 10 lipca 2014 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. 
poz 7942);

6) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki sektor B, 
zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/304/2014 z dnia 10 lipca 2014 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. 
poz 7941);
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7) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki sektor A, 
zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/303/2014 z dnia 10 lipca 2014 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. 
poz 7940).

§ 38. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 39. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Artur Miecznikowski
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MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW

RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R 
SKALA 1:1000

Obowiązujące ustalenia planu
granice planu

linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu 
lub różnych zasadach zagospodarowania

nieprzekraczalne linie zabudowy

Przeznaczenie terenów
teren parkingu

KDD - tereny dróg publicznych klasy dojazdowej

PLANOWANE W ZMIANIE STUDIUM DOCELOWE 
PRZEZNACZENIE TERENÓW

MNU - ZABUDOWA MIESZKANIOWA JEDNORODZINNA I USŁUGOWA

MNU1 - ZABUDOWA MIESZKANIOWA JEDNORODZINNA I USŁUGOWA 
O WYSOKIEJ INTENSYWNOŚCI ZAGOSPODAROWANIA

MWU - ZABUDOWA MIESZKANIOWA WIELORODZINNA I USŁUGOWA

ZABUDOWA USŁUGOWA

UC - OBIEKTY HANDLOWE O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY
POWYŻEJ 2000 M2 I ZABUDOWA USŁUGOWA
PU1 - OBIEKTY PRODUKCYJNY. ZABUDOWA USŁUGOWA
ORAZ SKŁADY I MAGAZYNY
PU2 - OBIEKTY PRODUKCYJNY, ZABUDOWA USŁUGOWA. SKŁADY I MAGAZYNY
ORAZ URZĄDZENIA FOTOWOLTAICZNE. W TYM WYTWARZAJĄCE
ENERGIĘ O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW

CMENTARZ

^ze 
rgósjtoc

i:warunkom 
przestrzel miast

'WIEC,

KS1 - PARKINGI Z DOPUSZCZENIEM LOKALIZOWANIA GARAŻY

WS - WODY POWIERZCHNIOWE

ZIELEŃ NIEURZĄDZONA

KOMUNIKACJA
= KDG - DROGI PUBLICZNE KLASY GŁÓWNEJ

KDD/L - DROGI PUBLICZNE KLASY LOKALNEJ LUB DOJAZDOWEJ NIEZBĘDNE 
DO FUNKCJONOWANIA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO MIASTA

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE
GRANICE STREFY OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW 
ARCHEOLOGICZNYCH

NR STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

< W GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ. 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (O 1%)

GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (Q 10%)

GRANICE OBSZARÓW. NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO 
WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE I WYNOSI RAZ NA 500 LAT (Q 0.2%)

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW

GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 50 M

GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 150 M

umH'

POZOSTAŁE USTALENIA ZMIANY STUDIUM
| | GRANICE TERENÓW POD BUDOWĘ OBIEKTÓW HANDLOWYCH

O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY POWYŻEJ 2000 M2
OBSZARY, NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ

• "* URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 
O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW
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>1 MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI
MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW
OBSZAR A, B, C, D, F, G, H, I
RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R.
SKALA 1:1000

D/L

b.lrimsf

PU2

200 250
■i m

Obowiązujące ustalenia planu
-Lary*. i A v LIU ŁUNKCJUNUWANIA UKŁADU K<JŁUINKCJUNOWANI/WKŁAUU KOMUNIKACYJNEGO MIASTA

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE

WIEC,

p 06.23

GRANICE STREFY OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW
ARCHEOLOGICZNYCH

NR STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

[ ] GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ,
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (Q 1%)

l<Z<T GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ, 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (Q 10%)

• • • • GRANICE OBSZARÓW, NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO 
WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE I WYNOSI RAZ NA 500 LAT (Q 0,2%)

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW

» » » » GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 50 M

GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 150 M

WDWSM

POZOSTAŁE USTALENIA ZMIANY STUDIUM
I—1 GRANICE TERENÓW POD BUDOWĘ OBIEKTÓW HANDLOWYCH

O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY POWYŻEJ 2000 M2
OBSZARY, NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ
URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII
O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6 Podpisany
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>1 MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI
MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW
OBSZAR A, B, C, D, F, G, H, I

6MNU 1WS

1ZC

1QMNU

4PU

granice strefy ograniczonego sposobu zagospodarowania, 
związana z odległością od lasu

Oznaczenia informacyjne:
■' ■' " napowietrzne linie elektroenergetyczne 15 kV

proponowane podziały geodezyjne i rozwiązania komunikacyjne

W-W a______________

| UCU - teren obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m2 i zabudowy usługowej

! PU - tereny obiektów produkcyjnych i zabudowy usługowej

| ZC-teren cmentarza

| WS - tereny wód powierzchniowych

ffW ZN - tereny zieleni nieurządzonej

I KDG - tereny dróg publicznych klasy głównej

| KDL - tereny dróg publicznych klasy lokalnej

KDD - tereny dróg publicznych klasy dojazdowej

KPJ - tereny ogólnodostępnych ciągów pieszo - jezdnych

KDW - tereny dróg wewnętrznych

Obowiązujące ustalenia planu:
■■ "■ granice planu

--------- linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu 
lub różnych zasadach zagospodarowania

—A—6 nieprzekraczalne linie zabudowy
na dqd granice terenów pod budov/ę obiektów handlowych
° o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2

Przeznaczenie terenów:
I MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

i zabudowy usługowej
MW - teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej

RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 4 DO UCHWAŁY NR XXW215/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R. 
SKALA 1:1000

I I 
□ Tereny podlegające ochronie, 

wyznaczone na podstawie przepisów odrębnych:

granice nieruchomych zabytków archeologicznych
wraz z nr stanowiska archeologicznego
granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 
na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi
jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q 1 %)

« . « . granice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 
I_____i na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi

jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q 10%)

• • ■ . granice obszarów, na których prawdopodobieństwo
wystąpienia powodzi jest niskie i wynosi raz na 500 lat (Q 0,2%)

Obszary wymagające szczególnych 
warunków zagospodarowania terenów:

~2] granice stref technologicznych od napowietrznych linii 
elektroenergetycznych 15kV

a ° granice strefy sanitarnej od cmentarza 50 m



------------77—/y / \ —TTmn r~7 z* ■ 7 ®w ~n m

■ MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI

GRANICE STREFY OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW 
ARCHEOLOGICZNYCH

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW
OBSZARA, B, C, D, F, G, H, I
RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 5 DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R.
SKALA 1:1000

Obowiązujące ustalenia planu:

| w | NR STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ. 
J ma KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI

JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (O 1%)

GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ. 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (O 10%)

GRANICE OBSZARÓW. NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO 
WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE I WYNOSI RAZ NA 500 LAT (Q 0,2%)

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW

. GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 50 M

. . . . GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 150 M

POZOSTAŁE USTALENIA ZMIANY STUDIUM
| j GRANICE TERENÓW POD BUDOWĘ OBIEKTÓW HANDLOWYCH

O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY POWYŻEJ 2000 M2

OBSZARY. NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ
* URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6 Podpisany Strona 1
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> MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI
MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

' MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW
OBSZAR A, B, C, D, F, G, H, I
RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 6 DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R.
SKALA 1:1000

Obowiązujące ustalenia planu:
" " granice planu

KDGtfer

'wiec:ID/L

b. Irans /

PU 2

'■'vM

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE
GRANICE STREFY OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW 
ARCHEOLOGICZNYCH

| | NR STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 50 M

GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 150 M

POZOSTAŁE USTALENIA ZMIANY STUDIUM

DO FUNKCJONOWANIA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO MIASTA

[ \ | GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ,
I A ‘ ' NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI

JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (O 1%)

GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ, 
rz/--'l NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI

JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (Q 10%)

. . . . GRANICE OBSZARÓW. NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO
WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE I WYNOSI RAZ NA 500 LAT (O 0.2%)

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW

| '| GRANICE TERENÓW POD BUDOWĘ OBIEKTÓW HANDLOWYCH
-------- O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY POWYŻEJ 2000 M2
_s' OBSZARY, NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ
- ----- URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona 1



MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI
MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO x
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW
OBSZAR A, B, C, D, F, G, H, I
RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 7 DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R.
SKALA 1:1000

150 200

Obowiązujące ustalenia planu:
■■ “ granice planu

-------- linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu 
lub różnych zasadach zagospodarowania

—A—* nieprzekraczalne linie zabudowy

Przeznaczenie terenów:
MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i zabudowy usługowej

U - tereny zabudowy usługowej

| | KS1 - PARKINGI Z DOPUSZCZENIEM LOKALIZOWANIA GARAŻY

| ) WS - WODY POWIERZCHNIOWE

ZN ’ ZIELEN NIE U RZĄDZONA

KOMUNIKACJA
=== KDG - DROGI PUBLICZNE KLASY GŁÓWNEJ

— KDD/L - DROGI PUBLICZNE KLASY LOKALNEJ LUB DOJAZDOWEJ NIEZBĘDNE 
DO FUNKCJONOWANIA UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO MIASTA

OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONE
GRANICE STREFY OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW
ARCHEOLOGICZNYCH

| y | NR STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ. 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (Q 1%)

PSWJ GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ, 
00001 NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI

JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (Q 10%)

— GRANICF OBSZARÓW. NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO
WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE I WYNOSI RAZ NA 500 LAT (Q 0.2%)

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW

« ■ » » GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA50 M

• • GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 150 M

POZOSTAŁE USTALENIA ZMIANY STUDIUM
| GRANICE TERENÓW POD BUDOWĘ OBIEKTÓW HANDLOWYCH 

O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY POWYŻEJ 2000 M2
OBSZARY NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ
URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII
O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW

Id 71D82201-9"79-44DA-A477-93AK2D4E69B6 Podpisany
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> MIASTO MAKÓW MAZOWIECKI
MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI DLA WYBRANYCH W 2019 ROKU TERENÓW
OBSZAR A, B, C, D, F, G, H, I
RYSUNEK PLANU
ZAŁĄCZNIK NR 8 DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM Z DNIA 4 LUTEGO 2021 R 
SKALA 1:1000

Obowiązujące ustalenia planu
GRANICE STREFY OCHRONY KONSERWATORSKIEJ ZABYTKÓW 
ARCHEOLOGICZNYCH

I I NR STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

i\ GRANICE OBSZARÓW SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ, 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST ŚREDNIE I WYNOSI RAZ NA 100 LAT (Q 1%)

Lgranice obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, 
NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI 
JEST WYSOKIE I WYNOSI RAZ NA 10 LAT (Q 10%)

——GRANICE OBSZARÓW, NA KTÓRYCH PRAWDOPODOBIEŃSTWO
WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE I WYNOSI RAZ NA 500 LAT (Q 0,2%)

OBSZARY WYMAGAJĄCE SZCZEGÓLNYCH WARUNKÓW 
ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW

GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 50 M

• ‘ ■ GRANICE STREFY SANITARNEJ OD CMENTARZA 150 M

Grzai

POZOSTAŁE USTALENIA ZMIANY STUDIUM
| | GRANICE TERENÓW POD BUDOWĘ OBIEKTÓW HANDLOWYCH

O POWIERZCHNI SPRZEDAŻY POWYŻEJ 2000 M2
GBSZARY NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ
URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII
O MOCY PRZEKRACZAJĄCEJ 100 KW

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany
Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXVI/215/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu

§ 1. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami), Rada 
Miejska w Makowie Mazowieckim rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I, w trakcie jego wyłożenia do publicznego wglądu 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko:
Lp. Data wpływu 

uwagi
Nazwisko i imię, 
nazwa jednostki 
organizacyjnej 

i adres 
zgłaszającego 

uwagi

Treść uwagi Oznaczenie 
nieruchomości 
której dotyczy 

uwaga

Ustalenia 
projektu planu 

dla 
nieruchomości 
której dotyczy 

uwaga

Rozstrzygnięcie Burmistrza Miasta 
Maków Mazowiecki w sprawie 

rozpatrzenia uwag

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim w sprawie 

rozpatrzenia uwag

Uzasadnienie

Uwaga 
uwzględniona

Uwaga 
nieuwzględniona

Uwaga 
uwzględniona

Uwaga 
nieuwzględniona

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1 30.09.20 osoba 
fizyczna

Brak zgody na 
poszerzenie ulicy 
Ciechanowskiej na 
działce objętej 
uwagą

dz. 152/7 5KDL X X Zmiana nie ma 
uzasadnienia 
przestrzennego - 
droga planowana jest 
do poszerzenia 
dwustronnie.
Uwzględnienie uwagi 
spowodowałoby 
realizację w całości 
poszerzenia drogi na 
gruntach położonych 
poza północną granicą 
planu, pomimo faktu, 
że droga jest 
niezbędna również do 
obsługi przedmiotowej 
działki. Zaplanowanie 
poszerzenia drogi w 
ten sposób

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona I



spowodowałoby 
również utrudnienia 
techniczne we 
właściwym 
wyprofilowaniu drogi 
i połączeniu jej z 
innymi drogami 
znajdującymi się w 
granicach projektu 
planu.

2 19.10.20 osoba 
fizyczna

Zmniejszenie 
wyznaczonej linii 
zabudowy od ulicy 
Rolnej i
Ciechanowskiej do 
4 m z wyznaczonej 
w projekcie planu 
na 6 m

dz. 152/7 20MNU X część X część X część X część Zmiana wnoszona w 
uwadze jest możliwa 
do realizacji od strony 
ulicy Ciechanowskiej 
(droga 5KDL). 
Przewidywana 
szerokość drogi 
umożliwia zachowanie 
odległości 
normatywnych 
zabudowy od jezdni 
dróg publicznych. 
Zmiana ta spowoduje 
znaczącą poprawę 
warunków lokalizacji 
zabudowy na 
przedmiotowej działce 
- działka o niewielkiej 
szerokości. W 
przypadku linii 
zabudowy 
wyznaczonej od ulicy 
Rolnej zmiana 
odległości linii 
zabudowy nie ma 
znaczenia dla 
warunków 
zagospodarowania 
przedmiotowej 
działki. Utrzymanie 
jednolitej odległości

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona 2



zabudowy od ulicy 
rolnej na jej całym 
przebiegu umożliwi 
wykształcenie 
jednolitej linii 
zabudowy.

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXVI/215/2021

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 4 lutego 2021 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych

§ 1. Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, ze zmianami), Rada Miejska w Makowie Mazowieckim postanawia, 
co następuje:

l)na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I, przewiduje się 
następujące inwestycje z zakresu komunikacji i infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy:

a) przebudowę dróg publicznych, oznaczonych symbolami KDL i KDD,

b) przebudowę sieci i urządzeń infrastruktury technicznej wodno - kanalizacyjnej, znajdującej się 
w terenach oznaczonych symbolami KDL, KDD i ZC;

2) nie określa się harmonogramu realizacji wymienionych inwestycji;

3) inwestycje o których mowa wpkt. 1 będą finansowane z budżetu Miasta Maków Mazowiecki, a także 
ze środków zewnętrznych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi.

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXVI/215/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

Załączniki l.gml

Dane przestrzenne

Id: 71D82201-9779-44DA-A477-93A82D4E69B6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXVI/215/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, G, H, I

I. Informacja o obszarze planu.
1. Podstawa prawna.
Plan sporządza się na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zmianami) oraz art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 293, ze zmianami), w związku z Uchwałą Nr IX/62/2019 Rady Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki 
Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów.

2. Położenie obszaru objętego granicami planu.
Granicami planu objęto kilka wybranych obszarów w granicach administracyjnych miasta 
Maków Mazowiecki. Ogólna powierzchnia obszaru opracowywanego planu wynosi 60,59 
ha.

3. Cel sporządzenie planu.
Prowadzona procedura planistyczna jest wykonywana w związku z Uchwałą Nr 
1X762/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 maja 2019 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Maków Mazowiecki Miasta Maków Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku 
terenów. W cytowanej Uchwale wskazano granice obszarów podlegających procedurze 
planistycznej. Wszystkie obszary objęte opracowywanym planem są objęte granicami 
obowiązujących planów miejscowych. Prowadzona procedura jest tym samym zmianą planów 
obowiązujących. Podstawową przesłanką do sporządzenia planu jest konieczność 
uwzględnienia nowych zasad zagospodarowania wybranych terenów, ze szczególnych 
uwzględnieniem zwiększenia dopuszczonej intensywności zabudowy. Ustalenia planów 
obowiązujących uniemożliwiają realizację zamierzonych działań inwestycyjnych . Dotyczy to 
zarówno dopuszczonego w nich przeznaczenia terenów, jak również wskaźników i 
parametrów urbanistycznych. Zamierzenia inwestycyjne zgłaszane w formie wniosków 
wskazują na konieczność korekty ustaleń tych planów. Szczególnie dotyczy to ustalenia 
nowych zasad zagospodarowania terenów mieszkaniowych, mieszkaniowo - usługowych 
oraz zmiany funkcji terenów mieszkaniowych na tereny związane z działalnością 
gospodarczą w tym produkcją, usługami i obiektami handlowymi o powierzchni 
sprzedaży powyżej 2000 m2. Korekta funkcji terenów dotyczy przede wszystkim terenów 
przeznaczonych w planach obowiązujących na cele budowlane. Zmiana funkcji terenów 
otwartych na tereny inwestycyjne ogranicza się jedynie do terenów położonych w rejonie 
zachodniej granicy miasta, które w planach obowiązujących miały funkcję rolniczą. 
Obszary te w planie miejscowym zostały przeznaczone na cele związane z działalnością 
gospodarczą. Istniejące w mieście rezerwy terenowe na te cele uległy wyczerpaniu. 
Powiększenie terenów związanych z działalnością gospodarczą ma tym samym 
kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju miasta. Wprowadzanie cytowanych zmian w 
planach miejscowych na skutek wniesionych wniosków inwestycyjnych może wskazywać 
na stosunkowo szybkie ich zagospodarowanie, co zwiększy tempo wykorzystania rezerw 
inwestycyjnych w mieście i tym samym wzrośnie również tempo jego rozwoju.
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Jednocześnie w sporządzanym planie do minimum ograniczono powiększenie terenów 
na cele mieszkaniowe. Łącznie w skutek realizacji ustaleń planu będzie możliwe 
wyznaczenie ok. 5 nowych działek budowlanych związanych z zabudową mieszkaniową. 
Przy jednoczesnym zwiększeniu udziału zabudowy usługowej w terenach położonych w 
rejonie istniejącego cmentarza przy ul. Cmentarnej i Moniuszki, łącznie w bilansie 
terenów pod zabudowę powierzchnia terenów związanych z zabudową mieszkaniową w 
skutek realizacji planu ulegnie nieznacznemu zmniejszeniu. Działanie to jest również 
istotne ze względu na wykonany bilans terenów pod zabudowę, w którym wykazana 
przekroczenie w planach obowiązujących maksymalnego zapotrzebowania miasta na 
cele mieszkaniowe.
Inwestycje przewidziane w sporządzanym planie, wynikające bezpośrednio z potrzeb 
miasta ograniczają się do konieczności powiększenia powierzchni istniejącego 
cmentarza przy ulicy Moniuszki oraz umożliwienia realizacji w granicach miasta 
energetyki fotowoltaicznej, w rejonie dzielnicy przemysłowej miasta (ul. Ciechanowska i 
w terenach po byłym składowisku odpadów - wraz z terenami z nim sąsiadującymi). 
Inwestycje te mają dla rozwoju miasta kluczowe znaczenie i wymagają podjęcia prac 
planistycznych nad przygotowaniem terenów dla tych inwestycji. W związku z 
koniecznością powiększenia stref sanitarnych od cmentarza konieczne było objęcie 
zmianami planu całego obszaru znajdującego się w strefie sanitarnej 150 m od 
cmentarza wraz z terenami bezpośrednio do niej przylegającymi. Ograniczenia w 
zagospodarowaniu tych terenów związane z położeniem w strefie sanitarnej od 
cmentarza wywołują istotne zmiany w warunkach ich zagospodarowania przestrzennego, 
szczególnie w zakresie ograniczenia możliwości lokalizowania w ich obszarze zabudowy 
mieszkaniowej.

4. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obowiązujące w obszarze 
planu.

W granicach planu obowiązują:
1) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki dla 

wybranych terenów, obszar A, B, C, D, E, zatwierdzony Uchwałą Nr LII/371/2018 z 
dnia 27 września 2018 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz 10524),

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu Miasta Maków 
Mazowiecki w obrębie sektora A, zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI1/344/2018 z dnia 28 
czerwca 2018 r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2018 r. poz 6986);

3) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - 
sektor E, zatwierdzony Uchwałą Nr XIX/149/2016 z dnia 21 czerwca 2016 r. (Dz. U. 
Woj. Mazowieckiego z 2016 r. poz 6983);

4) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków 
Mazowiecki - sektor C, zatwierdzony Uchwałą Nr IV/25/2015 z dnia 22 stycznia 2015 
r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2015 r. poz 1466);

5) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków 
Mazowiecki sektor D, zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/305/2014 z dnia 10 lipca 2014 
r. (Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. poz 7942);

6) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków 
Mazowiecki sektor B, zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/304/2014 z dnia 10 lipca 2014 r. 
(Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. poz 7941);

7) zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Maków 
Mazowiecki sektor A, zatwierdzony Uchwałą Nr XLVI/303/2014 z dnia 10 lipca 2014 r. 
(Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. poz 7940).

5. Istniejące użytkowanie i zagospodarowanie terenów.
Obszar opracowania obejmuje niepowiązane ze sobą tereny, które mają ograniczony 
zasięg przestrzenny. Wyjątek stanowi jedynie obszar położony w rejonie istniejącego 
cmentarza przy ul. Moniuszki. W tym przypadku zasięg opracowania obejmuje wszystkie 
tereny znajdujące się w projektowanych do powiększenia strefach sanitarnych od 
cmentarza lub z nimi granicy. Większość terenów objętych zmianą studium stanowi
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obecnie tereny rolnicze lub tereny nieużytków zarówno rolniczych jak i budowlanych. 
Istniejąca zabudowa znajduje się na terenach w obszarach pojedynczych działek, tj. w 
rejonie ulicy Przasnyskiej (istniejąca zabudowa mieszkaniowo - usługowa), rejonie 
dworca autobusowego (istniejąca zabudowa usługowa) i ul. Ciechanowskiej (istniejący 
zespół garażowy) oraz w wykształconym układzie urbanistycznym miasta w rejonie 
istniejącego cmentarza przy ul. Moniuszki. W przypadku pojedynczych działek objętych 
opracowaniem cechą charakterystyczną zabudowy o wymienionych wcześniej funkcjach 
jest jej stosunkowo niski standard architektoniczno - przestrzenny. W przypadku 
zwartego obszaru położonego przy cmentarzu sytuacja jest zupełnie inna. Centralną osią 
tego obszaru jest ul. Moniuszki stanowiąca drogę krajową i będąca bramą wjazdową do 
miasta. W tej części miasta w ostatnich lach nastąpił intensywny rozwój wielofunkcyjnego 
zagospodarowania inwestycyjnego, w kierunku zarówno zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, wielorodzinnej jak i usługowej i produkcyjno - usługowej. Zabudowa 
związana z działalnością gospodarczą rozwinęła się szczególnie w pierzei ul. Moniuszki i 
bezpośrednim sąsiedztwie cmentarza, Stan zagospodarowani tych terenów jest bardzo 
zróżnicowany od obiektów w wysokim standardzie architektoniczno - przestrzennym aż 
do obiektów dysharmonizujących krajobraz miasta. Funkcje usługowe i produkcyjne tu 
prowadzone są bardzo szerokie i obejmują zarówno usługi handlu detaliczne, 
zamieszkania zbiorowego i gastronomi, jak również usługi związane z obsługą cmentarza 
(w tym produkcję) oraz handlem hurtowym i obsługą komunikacji (warsztaty, stacje 
paliw). Najgorszym stanem zagospodarowania charakteryzują się tereny związane z 
prowadzonym w ich obrębie handlem hurtowym. Sytuacja istniejących terenów zabudowy 
mieszkaniowej jest zupełnie inna. Większość zabudowy to nowe obiekty o wysokim 
standardzie architektonicznym. Są one jednak poprzedzielane działkami jeszcze 
niezagospodarowanymi lub będącymi dopiero w fazie inwestycyjnej oraz terenami 
starszej zabudowy o silnie obniżonym standardzie zagospodarowania. Stan 
zagospodarowania obszaru zmiany studium wskazuje, że ta część miasta znajduje się 
obecnie we wczesnej fazie inwestycyjnej o stosunkowo silnym tempie procesów 
urbanizacyjnych.
Zgodnie z projektem uchwały wskazuje się podstawowe przeznaczenie terenów:
• MNU - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy usługowej;
• MW - teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej;
• U - tereny zabudowy usługowej;
• UCU - teren obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 i 

zabudowy usługowej;
• PU - tereny obiektów produkcyjnych i zabudowy usługowej;
• ZC- teren cmentarza;
• KS - teren parkingu;
• WS - tereny wód powierzchniowych;
• ZN - tereny zieleni nieurządzonej,
• KDG - tereny dróg publicznych klasy głównej;
• KDL - tereny dróg publicznych klasy lokalnej;
• KDD - tereny dróg publicznych klasy dojazdowej;
• KPJ - tereny ogólnodostępnych ciągów pieszo - jezdnych;
• KDW - tereny dróg wewnętrznych

6. Realizacja polityki przestrzennej gminy określonej w studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania Miasta Maków Mazowiecki.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Maków 
Mazowiecki zostało uchwalone na Uchwałą XXVI/204/2001 Rady Miejskiej w Makowie 
Mazowieckim z 15 lutego 2001 r. i kompleksowo zaktualizowane w 2012 r. (Uchwała nr 
XXI11/141/2012 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z 4 października 2012 r.) . 
Kierunki rozwoju miasta po aktualizacji studium spełniają zasadnicze zapotrzebowanie 
miasta, wynikające z uwarunkowań jego rozwoju. Cele inwestycyjne miasta wymusiły 
jednak konieczność zmiany kierunków rozwoju dla kilkunastu wybranych obszarów, 

3



których granice pokrywają się z terenami objętymi sporządzanym planem miejscowym. 
Procedura sporządzania zmiany studium dla obszarów objętych granicami opracowania 
jest realizowana równolegle z procedurą sporządzania planu miejscowego. Po 
wykonaniu kompleksowej zmiany studium miasto przeprowadziło również kilka 
punktowych zmian tego dokumentu. W ostatniej zmianie studium część terenów objętych 
sporządzanym planem zostało zakwalifikowanych do stref wyznaczonych w zmianach 
punktowych studium. Pozostałe tereny zostały zakwalifikowane do nowych stref 
wyznaczonych w ostatnio prowadzonej zmianie studium. W projekcie studium obszar 
opracowania został zakwalifikowany do następujących stref funkcjonalno - 
przestrzennych:

MNU - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i usługowa
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w formie wolnostojącej, bliźniaczej i szeregowej oraz zabudowa 

usługowa,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:
• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 

poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,
• dopuszczenie realizacji zabudowy bliźniaczej i szeregowej należy wskazać w sporządzanych planach 

miejscowych, przy uwzględnieniu uszczegółowionych uwarunkowań zasadności dopuszczenia takiej 
zabudowy, w tym w zakresie zachowania ładu przestrzennego

• w miarę wystąpienia potrzeb dopuszczalne jest wyodrębnienie w terenach obszarów koncentracji usług 
podstawowych i ogólno bytowych,

• dopuszcza się lokalizację usług z zakresu handlu detalicznego, działalności biurowej i administracyjnej, 
oświaty, nauki, edukacji, odnowy biologicznej i ochrony zdrowia, opieki społecznej, sportu i rekreacji, 
kultury, projektowania i pracy twórczej, gastronomii, turystyki (w tym obiekty zbiorowego zamieszkania) 
oraz usług rzemieślniczych.

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 50% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 1,2
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

30% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 12 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

600 m2 dla zabudowy wolnostojącej, 400 m2 dla 
zabudowy bliźniaczej, 300 m2 dla zabudowy 
szeregowej

minimalne wskaźniki parkingowe dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - 2 
miejsca parkingowe na mieszkanie,
dla usług - 30 miejsc do parkowania 1000 m2 
powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 miejsca na 
jeden lokal usługowy

MNU1 - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i usługowa o wysokiej intensywności 
zagospodarowania

Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:

• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna w formie wolnostojącej, bliźniaczej i szeregowej oraz zabudowa 
usługowa,

Dopuszczalny kierunek przeznaczenia terenów:

• obiekty produkcyjne, pod warunkiem, że ich maksymalna powierzchnia użytkowa nie przekroczy 300 m2,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:

• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 
poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,

dopuszczenie realizacji zabudowy bliźniaczej i szeregowej należy wskazać w sporządzanych planach 
miejscowych, przy uwzględnieniu uszczegółowionych uwarunkowań zasadności dopuszczenia takiej 
zabudowy, w tym w zakresie zachowania ładu przestrzennego
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• w miarę wystąpienia potrzeb dopuszczalne jest wyodrębnienie w terenach obszarów koncentracji usług 
podstawowych i ogólno bytowych,

• dopuszcza się lokalizację wszelkich usług wg zapotrzebowania wskazanego w sporządzanych planach 
miejscowych, w tym usług związanych z obsługą komunikacji i handlem hurtowym.

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 60% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 1,2
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

20% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 12 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

600 m2 dla zabudowy wolnostojącej, 400 m2 dla 
zabudowy bliźniaczej, 300 m2 dla zabudowy 
szeregowej

minimalne wskaźniki parkingowe • dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
- 2 miejsca parkingowe na mieszkanie,

• dla usług - 30 miejsc do parkowania 1000 m2 
powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 
miejsca na jeden lokal usługowy

• dla usług obsługi komunikacji, w tym stacji 
paliw, handlu hurtowego, obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów - 15 
miejsca do parkowania na 1000 m2 
powierzchni użytkowej i 3 miejsca do 
parkowania na 10 zatrudnionych

MWU - zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i usługowa
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:

• zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i zabudowa usługowa,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:

• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 
poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,

• dopuszcza się lokalizację usług z zakresu handlu detalicznego, działalności biurowej i administracyjnej, 
oświaty, nauki, edukacji, odnowy biologicznej i ochrony zdrowia, opieki społecznej, sportu i rekreacji, 
kultury, projektowania i pracy twórczej, gastronomii, turystyki (w tym obiekty zbiorowego zamieszkania) 
oraz usług rzemieślniczych, w rozumieniu przepisów odrębnych.

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 50% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 2,0
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

30% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 16 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

2000 m2

minimalne wskaźniki parkingowe • dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej - 
1 miejsce parkingowe na mieszkanie,

• dla usług - 30 miejsc do parkowania 1000 m2 
powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 
miejsca na jeden lokal usługowy

U1 - zabudowa usługowa
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:
• zabudowa usługowa,
Dopuszczalny kierunek przeznaczenia terenów:
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• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i lokale usługowe realizowane w budynkach usługowych, 
przeznaczone na potrzeby własne prowadzącego działalność gospodarczą

Wykluczony kierunek przeznaczenia terenu:
• usługi z zakresu logistyki i magazynowania towarów, składowania odpadów (w tym złomu) i materiałów 

sypkich oraz obiekty produkcyjne,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:
• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 

poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 60% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 1,8
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

15% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 15 m dla zabudowy usługowej, 12 m dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

1000 m2

minimalne wskaźniki parkingowe dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - 2 
miejsca parkingowe na mieszkanie,
dla usług - 30 miejsc do parkowania 1000 m2 
powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 miejsca na 
jeden lokal usługowy
dla usług obsługi komunikacji, w tym stacji paliw, 
handlu hurtowego - 15 miejsca do parkowania na 
1000 m2 powierzchni użytkowej i 3 miejsca do 
parkowania na 10 zatrudnionych

UC - obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 i zabudowa usługowa 
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:
• obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 i zabudowa usługowa,
Wykluczony kierunek przeznaczenia terenu:
• usługi z zakresu logistyki i magazynowania towarów, składowania odpadów (w tym złomu) i materiałów 

sypkich oraz obiekty produkcyjne,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:
• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 

poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 60% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 2,0
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

10% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 15 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

2000 m2

minimalne wskaźniki parkingowe dla usług - 30 miejsc do parkowania 1000 m2 
powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 miejsca na 
jeden lokal usługowy
dla usług obsługi komunikacji, w tym stacji paliw, 
handlu hurtowego - 15 miejsca do parkowania na 
1000 m2 powierzchni użytkowej i 3 miejsca do 
parkowania na 10 zatrudnionych
dla obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m2 - 10 miejsc parkingowych na 1000 
m2 powierzchni użytkowej i 3 miejsca parkingowe na 
10 zatrudnionych

PU1- obiekty produkcyjny, zabudowa usługowa oraz składy i magazyny
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:

• obiekty produkcyjne i zabudowa usługowa,
Dopuszczalny kierunek przeznaczenia terenów:
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• składy i magazyny, z zakazem składowania towarów sypkich poza magazynami
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:

• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 
poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 70% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 2,5
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

10% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 15 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

2000 m2

minimalne wskaźniki parkingowe dla usług - 30 miejsc do parkowania na 1000 m2 
powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 miejsca na 
jeden lokal usługowy
dla usług obsługi komunikacji, w tym stacji paliw, 
handlu hurtowego, obiektów produkcyjnych, składów i 
magazynów - 15 miejsca do parkowania na 1000 m2 
powierzchni użytkowej i 3 miejsca do parkowania na 
10 zatrudnionych

PU2 - obiekty produkcyjny, zabudowa usługowa, składy i magazyny oraz urządzenia 
fotowoltaiczne, w tym wytwarzające energię o mocy przekraczającej 100 kW.

Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:

• obiekty produkcyjne i zabudowa usługowa,
Dopuszczalny kierunek przeznaczenia terenów:

• składy i magazyny, z zakazem składowania towarów sypkich poza magazynami,

• urządzenia fotowoltaiczne, w tym wytwarzające energię o mocy przekraczającej 100 kW,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:

• w terenach inwestycyjnych należy wyznaczyć układ dróg publicznych i wewnętrznych obsługujących 
poszczególne kwartały wydzielanych działek budowlanych,

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 70% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 2,5
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

10% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 15 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

2000 m2

minimalne wskaźniki parkingowe • dla usług - 30 miejsc do parkowania na 1000 
m2 powierzchni użytkowej i nie mniej niż 2 
miejsca na jeden lokal usługowy

• dla usług obsługi komunikacji, w tym stacji 
paliw, handlu hurtowego, obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów - 15 
miejsca do parkowania na 1000 m2 
powierzchni użytkowej i 3 miejsca do 
parkowania na 10 zatrudnionych

KS1 - parkingi z dopuszczeniem lokalizowania garaży 
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:
• parkingi,
Dopuszczalny kierunek przeznaczenia terenów:
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• obiekty administracyjno - socjalne,

• garaże.

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 90% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 0,9
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

5% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 6 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

15 m2

ZC - cmentarz
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:

• parkingi,
Dopuszczalny kierunek przeznaczenia terenów:

• obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej i obiekty administracyjno - socjalne związane z obsługą 
cmentarza,

• obiekty sakralne.

Wskaźniki oraz parametry zabudowy i 
zagospodarowania terenów

Wartość wskaźnika

maksymalna powierzchnia zabudowy 10% działki budowlanej
maksymalna intensywność zabudowy 0,3
minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie 
czynnej

10% działki budowlanej

maksymalna wysokość zabudowy 12 m

minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki (w 
tym działki budowlanej z podziału nieruchomości)

2000 m2

WS - wody powierzchniowe
Podstawowy kierunek przeznaczenia terenów:
• wody powierzchniowe płynące,
Uszczegółowione zasady zagospodarowania terenów:
• dopuszczenie realizacji urządzeń infrastruktury technicznej związanej z gospodarką wodną, ochroną 

przeciwpowodziową, odprowadzeniem wód deszczowych i roztopowych, retencją wody oraz 
funkcjonowaniem zbiorczego systemu kanalizacji gminnej, pod warunkiem zachowania zgodności z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami odrębnymi z zakresu Prawa Wodnego.

ZN - zieleń nieurządzana o funkcjach ekologicznych.

II. Sposób realizacji wymogów wynikających z art.1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym.
1. Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury oraz walory 

architektoniczne i krajobrazowe (art. 1 ust. 2 pkt. 1 i 2).
Wymagania te w planie zostały zrealizowane m.in. poprzez wyznaczenie 
nieprzekraczalnych linii zabudowy od strony dróg publicznych. Wyznaczenie linii 
zabudowy ma umożliwić wykształcenie układu urbanistycznego przyszłej zabudowy. W 
celu zapewnienia wysokich walorów architektoniczno - przestrzennych lokalizowanej 
zabudowy oraz sposobu zagospodarowania działek budowlanych w planie określono 
wskaźniki i parametry urbanistyczne dotyczące formy, wysokości i gabarytu lokalizowanej 
w granicach planu zabudowy.

2. Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony 
gruntów rolnych i leśnych (art. 1 ust. 2pkt. 3).

Obszar opracowania znajduje się zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 215 
„Subniecka Warszawska”. Jest to jedyna forma ochrony w granicach planu. Ustalenia 
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planu obowiązujące w tym zakresie to ustalenie, że obowiązują przepisy odrębne 
dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obszaru, z 
uwzględnieniem innych ustaleń planu.
W obszarze planu nie występują gleby podlegające ochronie, które na podstawie Ustawy 
z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1161, 
ze zmianami), wymagają zgody na zmianę przeznaczenia na cele nierolnicze lub 
nieleśne.
W planie wprowadzono również szereg ustaleń dotyczących ochrony środowiska, w 
zakresie możliwym do wprowadzenia do planu miejscowego, ze względu na 
obowiązujące przepisy prawa. Obejmują one:

• nakaz ogrzewania budynków ze źródeł energii cieplnej wykorzystujących paliwa 
dopuszczone do stosowania w obowiązujących przepisach odrębnych,

• nakaz stosowania, w ogrzewaniu budynków oraz w prowadzonej działalności 
gospodarczej, urządzeń, rozwiązań technicznych i technologii zapewniających 
zachowanie dopuszczalnych przepisami odrębnymi poziomów emisji 
zanieczyszczeń do atmosfery;

• zakaz lokalizowania zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 
poważnych awarii, o których mowa w przepisach odrębnych;

• kwalifikacja terenów w zakresie przestrzegania dopuszczalnych poziomów hałasu 
-zgodnie z przepisami odrębnymi dotyczącymi ochrony środowiska.

3. Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej (art. 1 ust. 2 pkt. 4):

W obszarze opracowania ochronie konserwatorskiej podlegają: stanowiska 
archeologiczne r ew. AZP 43-67/14, AZP 43-67/15, AZP 44-67/21, w formie strefy 
ochrony konserwatorskiej zabytku archeologicznego.
W planie dla tej strefy ustalono, że wszelkie działania inwestycyjne, w tym roboty ziemne 
oraz zmiana charakteru dotychczasowej działalności, które mogą doprowadzić do 
przekształcenia lub zniszczenia zabytku archeologicznego wymagają postępowania 
zgodnego z obowiązującymi przepisami odrębnymi dotyczącymi ochrony zabytków.

4. Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także 
potrzeby osób niepełnosprawnych (art. 1 ust. 2 pkt. 5).

Część obszarów objętych granicami opracowania znajduje się natomiast w granicach 
obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, które stanowią największe zagrożenia dla 
życia, zdrowia i mienia ludzi występujące w jego granicach. Zgodnie z ustaleniami 
projektu planu w zasięgu obszarów zagrożonych powodzią należy uwzględnić w 
zagospodarowaniu terenów zakazy, nakazy i ograniczenia określone w obowiązujących 
w tym zakresie przepisach odrębnych, które stanowią istotne ograniczenie inwestycyjne. 
Dla terenów położonych w granicach obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na 
których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest średnie i wynosi raz na 100 lat (Q 
1%) oraz obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, na których prawdopodobieństwo 
wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi raz na 10 lat (Q 10%), w planie obowiązuje 
nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu terenów obowiązujących rygorów określonych 
w obowiązujących w tym zakresie przepisach odrębnych, z uwzględnieniem innych 
ustaleń planu, w tym warunków na jakich można w ich zasięgu realizować obiekty 
budowlane.
Negatywne oddziaływanie na ludzi może być spowodowane również urządzeniami 
infrastruktury technicznej przebiegającymi przez obszar opracowania. Dotyczy to przede 
wszystkim stref technologicznych od linii elektroenergetycznych SN, których szerokość 
wynosi 7,5 m od osi linii w obie strony. Dla stref tych obowiązują ustalania projektu planu 
odwołują się do przestrzegania ograniczeń w zabudowie i w zagospodarowaniu terenu 
oraz w użytkowaniu obiektów, wynikających z przepisów odrębnych obowiązujących w 
strefach i pasach technologicznych wyznaczonych w projekcie planu dla tych urządzeń, 
w tym zakaz lokalizowania w ich zasięgu obiektów przeznaczonych na pobyt ludzi.
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Istotnym ograniczeniem inwestycyjnym na obszarze opracowania są strefy odległości 
cmentarza od obiektów budowlanych (50 i 150 m). Zgodnie z przepisami obowiązującymi 
dla tych stref w projekcie planu ustalono, że:
• dla strefy 50 m obowiązuje nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu terenów 

obowiązujących przepisów odrębnych w zakresie zakazu lokalizacji nowej zabudowy 
mieszkaniowej, niemieszkalnej związanej z przechowywaniem i przetwarzaniem 
żywności oraz ujęć wody.

• dla strefy 150 m obowiązuje nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu terenów 
obowiązujących przepisów odrębnych w zakresie dopuszczenia lokalizacji, poza 
granicami strefy sanitarnej 50 m od cmentarza, zabudowy mieszkaniowej, 
niemieszkalnej związanej z przechowywaniem i przetwarzaniem żywności pod 
warunkiem podłączenia zabudowy do zbiorczej sieci wodociągowej i zakazu 
lokalizacji ujęć wody.

W celu ochrony mieszkańców miasta przed uciążliwościami projektowanych instalacji 
fotowoltaicznych w sporządzanym dokumencie wprowadzono strefę ochronną urządzeń 
wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 
kW.W granicach strefy obowiązuje:
• maksymalna wysokość instalacji systemów fotowoltaicznych na budynkach - 3 m, 

licząc od pokrycia dachu;
• maksymalna wysokość instalacji wolnostojącej - 7 m;
minimalna odległość instalacji systemów fotowoltaicznych wolnostojących od granicy 
terenów, na których dopuszczono realizację takich instalacji - 10 m.
Potrzeby osób niepełnosprawnych w projekcie planu realizowane są poprzez ustalenie 
konieczności uwzględnienia w bilansie miejsc do parkowania, stanowisk postojowych 
przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, w liczbie 
nie mniejszej niż określają to przepisy odrębne, tj. przepisy Ustawy z dnia 21 marca 1985 
r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, ze zmianami). W planie ustalono 
również nakaz realizacji urządzeń umożliwiających dostęp do terenów i obiektów 
budowlanych dla osób niepełnosprawnych i osób ze szczególnymi potrzebami, w 
rozumieniu przepisów odrębnych. Inne udogodnienia dla osób niepełnosprawnych będą 
realizowane na etapie wykonania docelowego zagospodarowania terenów, w tym 
inwestycji związanych z realizacją zabudowy i zagospodarowania działek budowlanych, 
na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych.

5. Walory ekonomiczne przestrzeni (art. 1 ust. 2 pkt. 6)
Wymagania te w projekcie planu realizowane są poprzez wprowadzenie w obszarze 
planu przeznaczenia związanego z zabudową mieszkaniową i komercyjną funkcją 
usługową, w tym obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2. 
Zmiany w zagospodarowaniu spowodują wzrost wartości nieruchomości i tym samym 
uzasadniają ustalenie stawek procentowych służących naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu, w wysokości 30% dla terenów 
przeznaczonych na cele inwestycyjne. Zmiana zasad zagospodarowania terenów w 
obszarze planu oraz intensyfikacja parametrów i wskaźników urbanistycznych wpłynie na 
zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej terenów. Realizacja nowej zabudowy na 
podstawie ustaleń projektu planu pozwoli również na podniesienie standardu 
architektoniczno - przestrzennego i jakości istniejącej zabudowy. Ożywienie procesów 
inwestycyjnych będzie skutkowało wzrostem podatków wpływających do budżetu miasta. 
Wzrost podatków pozwoli na realizację zamierzonych w obszarze planu inwencji 
publicznych, obejmujących budowę i przebudowę dróg publicznych oraz realizację usług 
sportu i rekreacji o charakterze ogólnodostępnym. Ilość środków niezbędnych do 
przeprowadzenia inwestycji publicznych, zgodnie z wykonaną prognozą skutków 
finansowych uchwalenia planu, nie przekracza zakładanych dochodów budżetu miasta w 
skutek uchwalenia planu. Realizacja zamierzonych działań inwestycyjnych nie będzie 
wymagać pozyskania środków z innych zadań przeprowadzanych w mieście lub 
zaangażowania środków zewnętrznych.
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6. Prawo własności (art. 1 ust. 2 pkt. 7).
Obszary objęte granicami planu w większości stanowią własność osób prywatnych. 
Grunty miejskie ograniczają się do gruntów stanowiących działki będące drogami 
publicznymi oraz grunty w granicach istniejącego cmentarza. W celu realizacji 
zamierzonych inwestycji miejskich, opisanych we wcześniejszych rozdziałach 
uzasadnienia konieczne będzie pozyskanie gruntów osób fizycznych. Szczególnie 
dotyczy to gruntów znajdujących się w liniach rozgraniczających dróg publicznych 
wyznaczonych w planie.
Zmiany własnościowe możliwe do zaistnienia po wejściu w życie ustaleń planu dotyczą 
wydzielania nowych działek inwestycyjnych. W celu zapewnienia racjonalnej gospodarki 
gruntami w obszarze planu w jego ustaleniach wskazano minimalne parametry 
wydzielanych działek, w tym ich minimalną powierzchnię i minimalny front działki, w 
zależności od przyjętego przeznaczenia terenów.

7. Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (art. 1 ust. 2 pkt. 8)
Wymagania te w projekcie planu zostały zrealizowane przede wszystkim poprzez 
ustalenie zasad realizacji nowej zabudowy i zagospodarowania terenów 
niezagrażających spełnieniu tych potrzeb, na podstawie obowiązujących w tym zakresie 
przepisów odrębnych. W obszarze planu nie ma potrzeby, zgodnie ze złożonymi 
wnioskami instytucji, wyznaczania rezerw terenowych dla spełnienia tych wymagań.

8. Potrzeby interesu publicznego (art. 1 ust. 2 pkt. 9).
Potrzeby te na obszarze planu będą ograniczały się przede wszystkim do inwestycji 
związanych z infrastrukturą komunikacyjną i techniczną obejmującą drogi publiczne i 
infrastrukturą wodno - kanalizacyjną oraz powiększenie istniejącego cmentarza.
Zadania miasta w zakresie infrastruktury społecznej, tj. oświata, edukacja, ochrona 
zdrowia oraz sport i wypoczynek będą realizowane w obiektach położonych w innych 
rejonach miasta.

9. Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych (art. 1 ust. 2 pkt. 10 i 13).

Potrzeby w tym zakresie w projekcie planu realizowane są poprzez wprowadzenie 
ustaleń w zakresie infrastruktury technicznej i komunikacyjnej umożliwiających uzbrojenie 
obszaru planu w niezbędne sieci i urządzenia. Rozwój infrastruktury technicznej opiera 
się w ustaleniach planu na zbiorczych systemach wodno - kanalizacyjnych, gazowych i 
elektroenergetycznych. Technologie przejściowe z zakresu systemu wodno - 
kanalizacyjnego, obejmują szczelne zbiorniki na nieczystości, które mogą funkcjonować 
jedynie do czasu wykonania sieci zbiorczej. Indywidualne rozwiązania w zakresie 
infrastruktury technicznej w projekcie planu dotyczą jedynie dostawy ciepła. Brak 
miejskiej sieci ciepłowniczej uniemożliwia oparcie dostawy ciepła na zorganizowanych 
systemach ciepłowniczych. Zasady systemu usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
ograniczono do nakazu realizowania go na zasadach określonych w obowiązujących w 
tym zakresie przepisach prawa. Przyjęte rozwiązania z zakresu infrastruktury technicznej 
są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony środowiska i nie będą 
powodować zagrożeń wystąpienia zanieczyszczeń związanych z ich funkcjonowaniem. 
W projekcie planu dopuszczono również stosowanie drobnych technologii OZE w 
dostawie ciepła i energii.
Zaopatrzenie ludności w wodę w obszarze planu odbywać się będzie jak określono 
wcześniej poprzez dostawę wody z sieci miejskiej zasilanej z ujęć wody położonych poza 
granicami planu. Jakość wody będzie zapewniona poprzez uwzględnienie 
obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych. Istniejące rezerwy wody w 
ujęciach miejskich, określone w odpowiednim pozwoleniu wodno - prawnym umożliwiają 
dostawę wody do obszaru planu.
Powiązanie układu komunikacyjnego obsługującego tereny położone w granicach planu z 
układem zewnętrznym odbywać się będzie poprzez istniejące i projektowane drogi 
publiczne oznaczone w planie symbolami KDG, KDL i KDD. Drogi publiczne służące 
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bezpośredniej obsłudze terenów budowlanych w granicach planu to drogi oznaczone 
symbolami KDL i KDD. Rolę wspomagającą w systemie komunikacji mają pełnić drogi 
wewnętrzne oraz ogólnodostępne ciągi pieszo - jezdne. Dojazd do wydzielanych działek 
nie sąsiadujących bezpośrednio z wyznaczonymi drogami publicznymi będzie 
realizowany poprzez dojazdy niewydzielone realizowane w przypadku zaistnienia takich 
potrzeb. Ustalenia niezbędne w tym zakresie zostały wprowadzone w jego treści. Miejsca 
włączenia tych dróg do dróg publicznych będą realizowane według potrzeb inwestorskich 
z uwzględnieniem obowiązujących w tym zakresie przepisów odrębnych.
Analiza wniosków złożonych przez instytucje nie ma uzasadnia wyznaczania rezerw 
terenowych dla przebiegu sieci szerokopasmowych. W przypadku zaistnienia potrzeb w 
tym zakresie po wejściu w życie planu jego ustalenia umożliwiają realizację takich 
inwestycji.

10. Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej oraz zachowanie jawności i przejrzystości procedur 
planistycznych (art. 1 ust. 2 pkt. 11 i 12).

Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki sporządzając projekt planu zrealizował w pełni 
procedurę określoną w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
w tym zakresie udziału społeczeństwa w pracach na projektem planu. Burmistrz umieścił 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzania 
planu miejscowego, z terminem i miejscem składania wniosków do przedmiotowego 
planu. Ogłoszenie to zostało umieszczone również w wydaniu gazety lokalnej oraz BIPie 
Urzędu Miejskiego. Zawiadomienie o przystąpieniu do sporządzania planu miejscowego 
zostało także wysłane do odpowiednich instytucji posiadających uprawnienia do 
uzgadniania i opiniowania projektu planu miejscowego. W zawiadomieniu tym Burmistrz 
określił podstawę prawną sporządzanego planu oraz termin składania wniosków. Po 
zebraniu wniosków dokonano analizy możliwości ich uwzględnienia, ze szczególnym 
naciskiem na zachowanie zgodności z obowiązującym studium oraz przepisami ustawy o 
planowani i zagospodarowaniu przestrzennym. W rozstrzygnięciu wniosków wzięto 
również pod uwagę obowiązujące przepisy dla obszarów i obiektów podlegających 
ochronie w granicach planu.
Po uzyskaniu pozytywnych uzgodnień oraz opinii Burmistrz wyłożył projekt planu do 
publicznego wglądu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. O wyłożeniu do 
publicznego wglądu powiadomił społeczeństwo w odpowiednim ogłoszeniu 
umieszczonym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Maków Mazowiecki, w prasie lokalnej 
oraz BIPie Urzędu Miasta. W ogłoszeniu określił miejsce i termin wyłożenia, miejsce i 
termin dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami planistycznymi oraz miejsce i 
termin składania uwag do projektu planu. Uwagi złożone w trakcie wyłożenia (2 uwagi) 
zostały rozstrzygnięte pozytywnie jedynie w zakresie lokalnych zasad zagospodarowania 
działek nimi objętych, bez wpływu na stan zagospodarowania innych nieruchomości. 
Sposób rozstrzygnięcia uwag umożliwił przekazanie projektu planu Radzie Miejskiej w 
Makowie Mazowieckim, celem uchwalenia.
Dokumentacja dotycząca planu miejscowego znajduje się w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Makowie Mazowieckim i może być udostępniona, z zachowaniem przepisów 
dotyczących udostępnienia informacji publicznych. Procedura planistyczna jest 
prowadzona tym samym w sposób jawny i przejrzysty, z uwzględnieniem przepisów 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Zwiększenie jawności procedur planistycznych wynika również z procesu porządkowania 
cyfryzacji planowania przestrzennego w Polsce. Przepisy w tym zakresie i 
zagospodarowaniu przestrzennym na podstawie Rozdziału 5a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2020 r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych 
ustaw. Przepisy te weszły w życie 31 października 2020 r. Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. Regulacja ta wprowadziła 
szczegółowe zasady dotyczące tworzenia i prowadzenia zbiorów obejmujących dane 
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przestrzenne aktu planowania przestrzennego, które zostały zapisane w art. 67a ust. 2 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Przyjęte rozwiązania nakładają na organ sporządzający miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego obowiązek tworzenia cyfrowych danych 
przestrzennych, obejmujących granice i zakres tych dokumentów. Podstawowy zakres 
danych obejmuje: utworzenie granicy planu w postaci wektorowej, z lokalizacją 
przestrzenną obszaru objętego aktem w powiązaniu z państwowym systemie odniesień 
przestrzennych oraz z rysunkiem planu lub załącznika graficznego do studium w postaci 
rastra z georeferencją (odniesieniem przestrzennym zgodnym z państwowym systemem 
odniesień przestrzennych) i odniesieniem do atrybutów treści dokumentu (linki do treści 
dokumentów powiązanych z aktem). Wytworzone dane powinny zostać zapisane w pliku 
GML.

11. Uwzględnienie interesu publicznego i prywatnego przy ustaleniach planu (art. 1 
ust. 3).

Ustalając przeznaczenie terenów oraz sposób ich zagospodarowania Burmistrz 
uwzględnił zarówno interes publiczny jak i interes prywatny. Przeprowadzone analizy 
funkcjonalno - przestrzenne dla obszaru planu wykazały jego predyspozycje do rozwoju 
funkcji związanych z zabudową mieszkaniową jednorodzinną, wielorodzinną, usługową, 
w tym handlu o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2, z wyłączeniem terenów 
tworzących system przyrodniczy miasta. Predyspozycje te wynikają zarówno ze stanu 
zagospodarowania terenów jak również ustaleń studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru planu. Zgodnie z przepisami ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy nie może naruszać 
ustaleń studium. Wybór funkcji tym samym został ukierunkowany ustaleniami studium. 
Przyjęte rozwiązania planistyczne uwzględniają zarówno interes publiczny miasta (rozwój 
terenów inwestycyjnych) oraz interes prywatny (realizacja zamierzeń inwestycyjnych).

12. Dążenie do minimalizowania transportochłonności układu przestrzennego i 
maksymalne wykorzystanie transportu zbiorowego (art. 1 ust. 4 pkt. 1 i 2).

Drogi oznaczone w planie symbolami KDG, KDL i KDD stanowią drogi o znaczeniu 
podstawowym umożliwiającym powiązanie obszaru planu zarówno z układem 
ponadlokalnym jak i układem komunikacyjnym miasta. Zachowanie dla nich funkcji dróg 
układu podstawowego znacząco ułatwia dojazd do innych części miasta jak również poza 
jego granice administracyjne. Utrzymanie funkcji tych dróg minimalizuje tym samym 
transportochłonność układu przestrzennego wyznaczonego w granicach planu. Układ 
dróg wymienionych powyżej umożliwia swobodny dojazd zarówno do poszczególnych 
zespołów urbanistycznych związanych z funkcjami inwestycyjnymi jak również 
połączenie poszczególnych części miasta z ponadlokalnym układem komunikacyjnym.
Rezerwy terenowe wskazane w planie na cele dróg publicznych umożliwiają realizację 
przystanków komunikacji autobusowej, stanowiącej podstawę systemu transportu 
zbiorowego w mieście. Rezerwy te umożliwiają również wykonanie dróg w parametrach 
technicznych umożliwiających wykonanie nawierzchni przystosowanej do ruchu 
ciężkiego, w tym autobusów komunikacji zbiorowej. Wyznaczenie dodatkowych linii 
autobusowych do obsługi obszaru planu będzie zrealizowane po rozwoju 
zagospodarowania i wystąpieniu takich potrzeb.

13. Zapewnienie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się 
pieszych i rowerzystów (art. 1 ust. 4 pkt. 3).

W projekcie planu wprowadzono ustalenia umożliwiające realizację ciągów komunikacji 
pieszej oraz realizację ścieżek rowerowych. Są one dopuszczone na całym obszarze 
planu, za wyjątkiem terenów, związanych z funkcjami ekologicznymi. Realizacja ich 
będzie wykonana w miarę wystąpienia potrzeb w tym zakresie. Działania miasta będą 
ograniczać się jednak do realizacji tych urządzeń w wyznaczonych w planie drogach
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publicznych oraz innych terenach publicznych o charakterze sportowo - rekreacyjnym. W 
przypadku terenów inwestycyjnych związanych z zabudową mieszkaniową, usługową 
komercyjną będą to urządzenia wewnętrzne lub osiedlowe, realizowane przez 
poszczególnych inwestorów.

14. Dążenie do planowania i lokalizowania nowej zabudowy na obszarach o w pełni 
wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno - przestrzennej (art. 1 ust. 4 pkt. 
4).

Tereny przeznaczone w planie na cele budowlane tworzą zwarty obszar terenów 
inwestycyjnych. Rozwój zagospodarowania zgodnie z ustaleniami planu uniemożliwi 
powstanie rozproszonych układów urbanistycznych, nie powiązanych ze sobą 
przestrzennie. Korelacje przestrzenne terenów inwestycyjnych w granicach planu zostały 
wskazane w obowiązującym studium. Analiza ustaleń tego dokumentu wskazuje, że 
obszar planu stanowi część rozległych terenów inwestycyjnych miasta Maków 
Mazowiecki.

15. Zgodność projektu planu z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym gminy (art. 15 ust. 2).

Projekt planu jest zgodny z wykonaną w 2016 r. oceną aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki 
i miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Ocena aktualności została 
przyjęta przez Radę Miejską w Makowie Mazowieckim na podstawie Uchwały Nr 
XIX/148/2016 z dnia 21 czerwca 2016 r. Analiza wykazała, że część planów miejscowych 
obowiązujących w mieście wymaga uaktualnienia. Wnioski wskazały również 
konieczność wykonania planów miejscowych dla obszarów inwestycyjnych wskazanych 
w studium. Sporządzenie planu jest zgodne z wnioskami określonymi w analizie. 
Podstawą do zmiany planu wg analizy jest konieczność określenia standardu 
zagospodarowania na terenach inwestycyjnych, które mogą zostać zagospodarowane w 
stosunkowo krótkim okresie czasu. Wszystkie przesłanki określone w analizie są 
specyficzne dla obszaru sporządzanego planu, tym samym projekt planu jest zgodny z 
wynikami analizy.

16. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy (art. 15 ust. 3).
Skutki finansowe uchwalenia planu dla budżetu miasta zostały wskazane w wykonanej 
finansowej prognozie skutków uchwalenia planu. Analiza prognozy wskazuje, że dochody 
miasta w wyniku rozwoju zagospodarowania w obszarze planu będą stosunkowo 
wysokie, szczególnie w zakresie poboru ustalonej stawki procentowej oraz podatków od 
gruntów i nieruchomości. Powierzchnia planu i przyjęte zasady zagospodarowania 
terenów nie będą obciążać nadmiernie budżetu miasta. Koszty poniesione na uzbrojenie 
terenów w infrastrukturę techniczną i komunikacyjną nie będą przekraczać zakładanych 
dochodów. Znaczące wpływy budżetowe w związku z rozwojem zagospodarowania na 
obszarze planu, będą równoważyć ponoszone przez miasto nakłady nawet w przypadku 
tylko częściowego zagospodarowania terenów funkcjami docelowymi przewidzianymi w 
planie.

III. Procedura
1. Przeprowadzone elementy obowiązującej procedury planistycznej, 

a) zebrano wnioski po wystosowaniu ogłoszeń i zawiadomień, 
b) wykonano projekt planu wraz prognozą oddziaływania na środowisko oraz 

prognozą finansową skutków uchwalenia planu,
c) projekt planu został przesłany do uzgodnień i opiniowania,
d) po uzyskaniu niezbędnych uzgodnień i opinii plan wyłożono do publicznego 

wglądu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
e) w trakcie wyłożenia zorganizowano i przeprowadzono dyskusję publiczną,
f) w trakcie wyłożenia wpłynęły 2 uwagi, złożone przez tą samą osobę i dotyczące 

jednej nieruchomości,
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g) sposób rozstrzygnięcia uwag umożliwił przekazanie projektu planu Radzie 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim, celem uchwalenia.

2. Podstawa uchwalenia.
Plan miejscowy został uchwalony na podstawie Uchwały Nr XXVI/215/2021 Rady 
Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 4 lutego 2021 r. Podstawą uchwalenia planu 
jest . 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020 r. poz. 713, z późn. zm) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, z późn. zm).

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Ar
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr....... .....................
do Protokołu Nr ... YM......

z d nia . . 0/i - .0^1 •••

Uchwała numer XXVI/215/2021 "Uchwała w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków 
Mazowiecki dla wybranych w 2019 roku terenów Obszar A, B, C, D, F, 
G, H, I, " została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:45:09

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Tadeusz Szczuciński
15. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr........ Q.............

do Protokołu Nr .....

z dnia.....

UCHWAŁA NR XXVI/216/2021
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z2020r., poz.713ze zm.), art. 13ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż nieruchomości położonej w Makowie Mazowieckim przy ulicy 
Duńskiego Czerwonego Krzyża oznaczonej w ewidencji gruntów Nr 184/5 o pow. 0,0222 ha, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Przasnyszu, prowadzona jest księga wieczysta KW OSI P/00023 534/1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 0F3549E1-19F7-4EBB-9BC9-3A19531AA51A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVU216/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne

Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów Nr 184/5 o pow. 0,0222 ha stanowi własność 
Miasta Maków Mazowiecki. W/w nieruchomość jest niezabudowana.

W planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Maków Mazowiecki w/w nieruchomość 
przeznaczona jest jako „zabudowa usługowa i parkingi” - symbol U,KS.

Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) nieruchomości mogą być zbywane w drodze 
bezprzetargowej jeżeli przedmiotem zbycia jest nieruchomość lub jej części, jeśli mogą poprawić 
warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność lub oddanej 
w użytkowanie wieczyste osobie, która zamierza tę nieruchomość lub jej części nabyć, jeżeli nie mogą 
być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Powyższa działka może być sprzedana w trybie w/w przepisu po uprzednim podjęciu przez 
Radę Miejską uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Duriuaz Alrtuf



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29)717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr...... ......................
do Protokołu Nr ..XX-W......

z dnia.....

Uchwała numer XXVI/216/2021 "Uchwała w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie komunalne" 
została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:48:29

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr....... .....................

do Protokołu Nr ... V.l.... 
z dnia ...'P^,.(2^....XP5/.f.,..

UCHWAŁA NR XXVI/217/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 3 ust.l i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXXV1I/24O/2O13 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 
5 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Maków Mazowiecki - WYKAZ JEDNOSTEK 
ORGANIZACYJNYCH ORAZ INSTYTUCJI KULTURY MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI otrzymuje 
brzemiennie o treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu Miasta Maków Mazowiecki nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

ó/.

n 'Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: E56149F7-858A-4076-B707-B506080B6022. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/217/2020 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 
ORAZ INSTYTUCJI KULTURY MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI

1. Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

3. Jednostki oświatowe:

1) Miejski Zespół Przedszkoli Samorządowych,

2) Przedszkole Samorządowe nr 2,

3) Szkoła Podstawowa nr 1,

4) Szkoła Podstawowa nr 2.

4. Instytucje Kultury:

1) Miejski Dom Kultury,

2) Miejska Biblioteka Publiczna.

Id: E56149F7-858A-4076-B707-B506080B6022. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr......

do Protokołu Nr .„XW7

z dnia

UCHWAŁA NR XXVI/218/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie ogłoszenia roku 2021 - Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia 
nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1. Z okazji 600-lecia nadania praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki ogłasza się rok 2021 - Rokiem 
Jubileuszowym 600-lecia Miasta Maków Mazowiecki.

§ 2. Wydarzenia promocyjne i kulturalne zorganizowane w roku 2021 dla uczczenia 600-lecia nadania praw 
miejskich Miastu Maków Mazowiecki objęte zostają honorowym patronatem Burmistrza Makowa 
Mazowieckiego i Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim.

§ 3. Z uwagi na panującą sytuację epidemiczną w kraju, Burmistrz Miasta i Rada Miejska dopuszczają 
możliwość odwołania niektórych wydarzeń kulturalnych w szczególności imprez masowych i przeniesienia ich 
organizacji na lata następne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 
ii 

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 64I08D57-4C06-4513-BD29-92C53DB6D95F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVI/218/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM
t

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie ogłoszenia roku 2021 - Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania 
praw miejskich Miastu Maków Mazowiecki

W 2021 roku przypada jubileusz 600-lecia Nadania Praw Miejskich Miastu Maków 

Mazowiecki. Jubileusz będzie najważniejszym wydarzeniem, a uroczystości z nim związane zdominują 

życie kulturalne, artystyczne i sportowe miasta w 2021 roku. Z tej okazji na przestrzeni całego roku 

obchodów planuje się wiele ciekawych wydarzeń, imprez i uroczystości. Przeżywając wspólnie ten 

niezwykły rok, chcemy inspirować się naszym dziedzictwem, umacniać poczucie dumy z Makowa 

Mazowieckiego, a także promować Miasto. W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się 

za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr.......zf.5...........

do Protokołu Nr ... VXV|.... 

z dnia....dLC&.-Mh,

Uchwała numer XXVI/218/2 021 "Uchwała w sprawie ogłoszenia roku 
2021 - Rokiem Obchodów Jubileuszu 600-lecia nadania praw 
miejskich Miastu Maków Mazowiecki" została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:52:00

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr.......

do Protokołu Nr ...XXVI.... 

z dnia

UCHWAŁA NR XXVI/219/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 70a ust. 1 i 3 w związku żart. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) oraz § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Miasta Maków Mazowiecki na rok 2021 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§2 . l.Ze środków, o których mowa w§ 1 dofinansowuje się koszty następujących form doskonalenia 
nauczycieli:

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia metodyczne oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) studia wyższe, w tym podyplomowe;

3) wspomaganie szkół, w tym wspomaganie procesowe i wspomaganie w przygotowaniu nauczycieli 
do wychowania do wartości.

2. Środki, o których mowa w § 1 przeznacza się na:

1) koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia zawodowego;

2) koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli.

§ 3. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły oraz zgodnie z Planem dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki 
na rok 2021, stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Dofinansowanie jest przyznawane w następujących specjalnościach:

1) język rosyjski, język angielski, religia;

2) praca z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych! wychowawczych: 
logopedia, terapia pedagogiczna, rewalidacja, terapia i wspomaganie osób z autyzmem i Zespołem 
Aspergera, integracja sensoryczna, surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika.

§ 5. Wysokość dofinansowania do opłat, o których mowa w§ 2 w roku 2021 może wynieść do 70% 
łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela wdanym roku, nie więcej jednak niż 1500 zł. 
W uzasadnionych przypadkach, nauczycielom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej, 
rodzinnej czy losowej dyrektor może zadecydować o dofinansowaniu opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe w wysokości 100%.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: B9CA4917-D551-4EE8-ABF2-C28B45EF7488. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/219/2021

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim

z dnia 4 lutego 2021 r.

Plan dofinansowania kosztów form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki na rok 2021

Lp. Formy i specjalności doskonalenia Miejski Zespół 
Przedszkoli 

Samorządowych

Przedszkole 
Samorządowe 

Nr 2

Szkoła 
Podstawowa

Nr 1

Szkoła 
Podstawowa 

Nr 2

Razem

1.1 seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia metodyczne 
oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone 
odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli

1 300,00 1 000,00 5 000,00 7 700,00 15 000,00

1.2 opłaty pobierane przez uczelnie za studia wyższe, w tym 
podyplomowe 3 000,00 0,00 3 000,00 2 000,00 8 000,00

1.3 wspomaganie szkół, w tym wspomaganie procesowe i wspomaganie 
w przygotowaniu nauczycieli do wychowania do wartości (zgodnie 
z celami i kierunkami polityki oświatowej państwa)

5 162,00 1 070,00 8 276,00 15 000,00 29 508,00

2.1 koszty związane z podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w 
formach doskonalenia zawodowego (przejazd, zakwaterowanie, 
wyżywienie)

1 000,00 900,00 3 000,00 5 000,00 9 900,00

2.2 koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla nauczycieli 400,00 300,00 1 000,00 1 000,00 2 700,00

RAZEM: 10 862,00 3 270,00 20 276,00 30 700,00 65 108,00

Id: B9CA4917-D551-4EE8-ABF2-C28B45EF7488. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVI/219/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za doskonalenie zawodowe 
nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki

Organ prowadzący szkoły jest zobowiązany każdego roku określić plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które jest przyznawane oraz 

maksymalna kwotę dofinansowania opłat za kształcenie.

Wysokość środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zgodnie z art.70 a ust.l ustawy 

Karta Nauczyciela wynosi 0,8% planowanych, rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli.

W oparciu o rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) ze środków 

tych dofinansowuje się między innymi: organizację szkoleń, warsztatów metodycznych 

i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych, przygotowanie materiałów szkoleniowych 

i informatycznych, koszty zatrudnienia specjalistów prowadzących szkolenia, opłaty za kształcenie 

pobierane przez uczelnie, opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą 

w różnych formach doskonalenia zawodowego. Określa się także podział środków na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz cele, na które mogą zostać przeznaczone.

Powyższa uchwała została opracowana w porozumieniu z Dyrektorami szkół i przedszkoli. 

Zgodnie z art.70a ust.3 ustawy Karta Nauczyciela podział środków na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego został zaopiniowany pozytywnie przez związki zawodowe.

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

?RZEWODNldZĄCY RADY 
ru

Dariusz Artur Mieczinkowrki



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29] 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.............................
do Protokołu Nr ..XXV!.......

z dnia.....

Uchwała numer XXVI/219/2021 “Uchwała w sprawie przyjęcia planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 roku za 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 
kształcenia nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki!" została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:54:06

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr.....z/6................

do Protokołu Nr .. kzYV?.....

z dnia......04,.^-^.c

UCHWAŁA NR XXVI/220/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) uchwala 
się, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów 
sportowych za osiągnięte wyniki sportowe, a także rodzaj i wysokość stypendiów sportowych.

§ 2. Osobie fizycznej zamieszkałej na terenie Miasta Maków Mazowiecki lub posiadającej stałe 
zameldowanie na jej terenie za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym może być 
przyznane stypendium sportowe.

§ 3. Stypendia sportowe przyznaje się z budżetu Miasta Maków Mazowiecki biorąc pod uwagę osiągnięty 
wynik sportowy, znaczenie danego sportu dla Miasta Maków Mazowiecki.

§ 4. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Miasta Maków Mazowiecki są: lekkoatletyka, 
piłka nożna, podnoszenie ciężarów, piłka siatkowa, karate, tenis stołowy.

Rozdział 2.
Stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe

§ 5. 1. Stypendium sportowe będzie przyznane osobie fizycznej za rok poprzedzający, po spełnieniu 
przynajmniej jednego z niżej wymienionych kryteriów:

1) za udział w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Świata, Pucharze Europy;

2) za udział w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży;

3) za zakwalifikowanie się i bycie członkiem reprezentacji Polski w danej kategorii wiekowej;

4) za bycie członkiem drużyny klubu sportowego, która to drużyna brała udział w rozrywkach szczebla 
centralnego.

2. Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki przyznaje stypendium sportowe jednorazowo do kwoty 
w wysokości 1000 zł.

3. Stypendium wypłacone zostanie w okresie do dnia 30 kwietnia danego roku.

4. W uzasadnionych przypadkach stypendium będzie wypłacone w kolejnym miesiącu.

5. Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki pozbawia stypendium sportowego w przypadku, gdy osoba 
fizyczna:

1) została czasowo lub dożywotnio zdyskwalifikowana, lub

2) została zawieszona w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego związku sportowego, lub

3) popełniła czyn karalny lub naruszający normy etyczno - moralne, lub

4) zaprzestała startów lub treningów.

6. Osoba fizyczna, której przyznano stypendium sportowe, bądź rodzic lub opiekun prawny, w przypadku 
gdy ta osoba jest niepełnoletnia, zobowiązana jest do poinformowania Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
o okolicznościach, o których mowa w ust. 6 w* terminie 7 dni od ich wystąpienia.

Id: 1A6A05F8-E598-4EB0-B3AE-0730320800AE. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Składanie i rozpatrywanie wniosków

§ 6. 1. Z pisemnym wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego, może wystąpić:

1) klub sportowy lub stowarzyszenie;

2) właściwy polski związek sportowy lub okręgowy związek sportowy;

3) osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe;

4) rodzic lub opiekun prawny, w przypadku, gdy osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe jest 
niepełnoletnia.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) dane osobowe kandydata do przyznania stypendium sportowego;

2) dane wnioskodawcy;

3) opis osiągnięć sportowych kandydata do przyznania stypendium sportowego.

3. Druk wniosku o przyznanie stypendium sportowego określa Burmistrz Miasta Maków Mazowiecki 
(załącznik nr 1).

4. Do wniosku należy dołączyć wyniki sportowe (komunikat końcowy lub inny dokument potwierdzający 
wyniki sportowe, podpisany przez wnioskodawcę) oraz program szkoleń i startów.

5. Wnioski o stypendium sportowe, składa się w Urzędzie Miejskim w Makowie Mazowieckim w terminie 
do 10 marca każdego roku kalendarzowego.

6. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium sportowego, 
wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. Nieusunięcie 
tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

7. Wnioski złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

8. Złożenie wniosku o stypendium sportowe nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.

§ 7. Komisja ds. stypendiów sportowych dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków biorąc pod 
uwagę osiągnięte wyniki sportowe oraz znaczenie dyscyplin sportowych, o którym mowa w § 4. Rozpatrzenie 
złożonych wniosków następuje w formie decyzji administracyjnej w sprawie przyznania lub odmowy 
przyznania stypendium sportowego.

§ 8. Ilość przyznanych stypendiów sportowych, uzależniona jest od środków finansowych zaplanowanych 
na ten cel w budżecie, oraz liczby osób spełniających warunki wymienione w niniejszej uchwale.

§ 9. Osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe może otrzymać tylko jedno stypendium.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 10. Traci moc uchwała nr XX/144/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 27 lutego 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych oraz uchwała nr XX/156/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.
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§ 12. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 1A6A05F8-E598-4EB0-B3AE-0730320800AE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium sportowego za wyniki sportowe osiągnięte 

w roku..............

*) niepotrzebne skreślić

Pouczenie:
Wniosek należy wypełniać czytelnie, najlepiej literami drukowanymi lub komputerowo.

I. DANE WNIOSKODAWCY

1. Imię i nazwisko

2. Adres do korespondencji

3. Telefon kontaktowy

4. e-mail

5. Status prawny wnioskodawcy, wobec kandydata 
do stypendium (matka, ojciec, opiekun prawny lub zawodnik 
składający wniosek osobiście)

II. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO STYPENDIUM WRAZ Z DANYMI DO ROZLICZEŃ

1. Imię i nazwisko

2. Data urodzenia

3. Pełny adres zameldowania/ zameldowania

4. PESEL

5. Telefon kontaktowy

6. e-mail

7. Nazwa dyscypliny sportowej, w której zawodnik 
osiągnął wskazane we wniosku wyniki

8. Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na który ma 
zostać przekazane stypendium oraz dane właściciela 
rachunku bankowego (imię, nazwisko oraz pełny adres 
przypisany do rachunku)
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III. OPIS WYSOKIEGO WYNIKU SPORTOWEGO OSIĄGNIĘTEGO PRZEZ 
KANDYDATA W ROKU POPRZEDZAJĄCYM ZŁOŻENIE WNIOSKU:

1).........................................................................................................................................................................

2).........................................................................................................................................................................

3)........................................................................................................................................................................

IV. UZASADNIENIE

Do wniosku załączam ............. dokumenty/ów*) potwierdzaj ące/ych*) osiągnięcie przez kandydata 
wyżej wymienionych wyników sportowych

(Data i podpis wnioskodawcy)

OŚWIADCZENIA RODZICA/ PRAWNEGO OPIEKUNA*) DO ZŁOŻENIA WNIOSKU W IMIENIU 
ZAWODNIKA NIEPEŁNOLETNIEGO

Pouczenie:

*) niepotrzebne skreślić

1. Oświadczam, że jestem rodzicem/prawnym opiekunem*) zawodnika, dla którego występuję o stypendium 
sportowe.

(Data i czytelny podpis wnioskodawcy)
2. Oświadczam, że zapoznałem się z obowiązującym Regulaminem przyznawania i pozbawiania stypendiów 
sportowych.

(Data i czytelny podpis wnioskodawcy)
3. Oświadczam, pod rygorem odpowiedzialności karnej, że podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze 
stanem faktycznym.

(Data i czytelny podpis wnioskodawcy)
4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych danych osobowych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 922), dla potrzeb związanych z rozpatrzeniem 
niniejszego wniosku o stypendium sportowe.

(Data i czytelny podpis wnioskodawcy)
5. Wyrażam zgodę na rozpowszechnianie informacji o przyznaniu stypendium sportowego na postawie 
niniejszego wniosku.

(Data i czytelny podpis wnioskodawcy)
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UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXVI/220/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych

Powołana w uchwale ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, stwarza jednostkom 

samorządu terytorialnego możliwość przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników, 

reprezentantów Miasta, osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym 

współzawodnictwie sportowym. Wysokie zaangażowanie w treningi oraz osiągnięcia na trenie 

międzynarodowej i zawodach na szczeblu krajowym powinno być zauważane i nagradzane. Niniejszej 

uchwały stanowi element programu, który wspiera uzdolnione dzieci i młodzież. Stąd wynika potrzeba 

rozważenia możliwości przyznawania stypendiów sportowych zawodnikom klubów sportowych 

działających na terenie Miasta Maków Mazowiecki.

RADYPRZEWODNICZĄCY

Dariusz Art\J- Mieczu



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29)717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr....... ....................

do Protokołu Nr ...X.X.VJ......

z dnia.....

Uchwała numer XXVI/220/2021 "Uchwała w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych" została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:56:37

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr......4$

do Protokołu Nr . .XXV.I.

z dnia......
UCHWAŁA NR XXVI/221/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych 

na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2337)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta do zawarcia z Wojewodą Mazowieckim porozumienia w sprawie 
powierzenia Miastu Maków Mazowiecki zadania, o którym mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

k A 
Dariusz

Artur Miecznikowski
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVI/221/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania 
z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych 

na terenie Miasta Maków Mazowiecki

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gmina może wykonywać zadania 

z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia z organami tej administracji, 

a podejmowanie uchwał w sprawie przyjętych zadań należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Ustawa z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach wojennych umożliwia wojewodzie, w drodze 

porozumienia, powierzenie jednostce samorządu terytorialnego obowiązku utrzymania grobów 

i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy. Porozumienie określa 

warunki przyjęcia przez Miasto Maków Mazowiecki zadania określonego w §1 uchwały, sposób 

finansowania z budżetu Wojewody Mazowieckiego i okres obowiązywania porozumienia. 

Porozumienie ma zostać zawarte na rok 2021.

^przewodniczący rady

Pąrróww ArUc- kfieczińkowki



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr.......Z5

do Protokołu Nr . .XX.i/L. 

z dnia

Uchwała numer XXVI/221/2021 "Uchwała w sprawie przyjęcia przez 
Miasto Maków Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania z 
zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i 
cmentarzy wojennych na terenie Miasta Maków Mazowiecki" została 
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 14:58:54

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielecki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

—

BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Wstrzymuję się Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr....... ....................
do Protokołu Nr ...^X.V1......

z dnia

UCHWAŁA NR XXVI/222/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Miastem Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy 

i wzajemnych zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu 
drogi wojewódzkiej nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka 

tzw. Malej obwodnicy Makowa Mazowieckiego”

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXV/205/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 29 grudnia 2020 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Maków Mazowiecki 
i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań 
dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 626 na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej obwodnicy Makowa Mazowieckiego” § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miej >kiej

Dariusz
Artur Miecznikowski
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UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXVI/222/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem 
Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy i 
wzajemnych zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej 
obwodnicy Makowa Mazowieckiego”

Podjęcie uchwały wynika z konieczności sprostowania zapisu § 4 w/w uchwały.

Pierwotnie w Uchwale Nr XXV/205/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem 
Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy 
i wzajemnych zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej 
nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej obwodnicy Makowa 
Mazowieckiego” § 4 brzmiał:
„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”

Wydział Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Delegatura
Ostrołęka sugeruje iż prawidłowy zapis § 4 uchwały powinien brzmieć:
„ § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
w

Duriunz Miecznikowski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29)717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr...... .....................

do Protokołu Nr ....

z dnia ...

Uchwała numer XXVI/222/2021 "Uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Miastem Maków Mazowiecki i Województwem Mazowieckim w 
sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych zobowiązań dla 
realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej 
nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. 
Małej obwodnicy Makowa Mazowieckiego'”’ została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 15:01:29

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Pigtek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Wstrzymuję się

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr.......  

do Protokołu Nr

z dnia.......

UCHWAŁA NR XXVI/223/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zaciąga się długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w wysokości 400.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku 
z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Żytniej w Makowie 
Mazowieckim”.

§ 2. Źródłem dochodów, z którego pożyczka zostanie spłacona są dochody z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych, a zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco.

§ 3. Spłata pożyczki nastąpi w okresie od 2022 r. do 2029 r., począwszy od 2022 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Mie skiej

nisz
Artur Miecznikowski
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UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXVI/223/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Przedmiotowa uchwały dotyczy planowanej do zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w 2021 
roku ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie na sfinansowanie kosztów kwalifikowanych ponoszonych na zadanie inwestycyjne 
pn. „Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Żytniej w Makowie Mazowieckim”.

Wysokość planowanej do zaciągnięcia pożyczki oraz terminy spłaty ustalono uwzględniając 
możliwości finansowe Miasta oraz obowiązek zachowania ustawowych ograniczeń. Przy takich ustaleniach, 
wskaźnik obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych zawarty w WPF Miasta 
Maków Mazowiecki na lata 2021-2029 osiąga we wszystkich okresach prawidłowy poziom.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dariusz Artąr iflecz»ikow.-ki

Id: 3BE84F9A-D188-4A1B-A8A3-D7584069B722. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki
tel. (29) 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik Nr.....o? 3 ............

do Protokołu Nr ,.XKV|......

z dnia

Uchwała numer XXVI/223/2021 "Uchwała w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie" została podjęta 
następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 
wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 15:03:54

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

’ BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr Q 

do Protokołu Nr ........
z dnia . 0^,. 0$

UCHWAŁA NR XXVI/224/2021

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM
Z DNIA 4 LUTEGO 2021 ROKU 

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021-2030

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, 

co następuje:

§1 .

1. W uchwale Nr XXV/210/2020 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 29 
grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki 
na lata 2021-2030:

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski Strona 1 z 14
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Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do 
uchwały nr XXVI/224/2021 

z dnia 2021-02-04

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

z tego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody 
majątkowe”

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x

pozostałe dochody 

bieżące

w tym:

ze sprzedaży 
majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

LP 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 48 244 379,22 40 643 183,49 8 434 074,00 260 990,50 9 268 786,00 12 247 752,09 10431 580,90 4 279 626,85 7 601 195,73 390 249,03 7 207 456,70

Wykonanie 2019 52 628 398,50 46 052 127,71 9 375 174,00 261 898,58 10 223 310,00 14873 338,59 11 318 406,54 4507 886,51 6 576 270,79 42 818,71 6 505 248,42

Plan 3 kw. 2020 53 980 226,97 48 191 648,78 9 078 419,00 250 000,00 10 306 726,00 15 972 225,15 12 584 278,63 4 774810,00 5 788 578,19 166 870,00 5 581 708,19

Wykonanie 2020 58174980,06 49 520106,48 8 809 716,00 385 543,70 10 486 752,00 16 931 734,29 12 906 360,49 5 084651,97 8 654 873,58 169 060,57 8448 303,56

2021 54 512 666,23 49 125 994,29 8 910 658,00 300 000,00 10 969 257,00 15 278 734,97 13 667 344,32 4 992 425,00 5 386 671,94 35 500,00 5 342 771,94

2022 58 030 330,49 50 735 760,00 9 213 620,00 310 200,00 11 342 212,00 15 764 820,00 14104908,00 5 162167,00 7 294 570,49 15 000,00 7 279 570,49

2023 56 603 351,00 53 257 833,00 9 490 029,00 319 506,00 11 682478,00 16 237 765,00 15 528 055,00 6 317032,00 3 345 518,00 15 000,00 3 330 518,00

2024 54 825 568,00 53 825 568,00 9 774 730,00 329 091,00 12 032 952,00 16 724 898,00 14 963 897,00 5476 543,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2025 56440 335,00 55 440 335,00 10 067 972,00 338 964,00 12 393 941,00 17 226 645,00 15 412 813,00 5 640 839,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2026 58 158 985,00 57 158 985,00 10 380 079,00 349472,00 12 778 153,00 17 760 671,00 15 890 610,00 5 815 705,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2027 59 930 914,00 58 930 914,00 10 701 861,00 360 306,00 13 174 276,00 18 311 252,00 16 383 219,00 5 995 992,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2028 61 698 841,00 60 698 841,00 11 022 917,00 371 115,00 13 569 504,00 18 860 590,00 16 874 715,00 6175872,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2029 63 398 409,00 62 398409,00 11 331 559,00 381 506,00 13 949 450,00 19 388 687,00 17 347 207,00 6 348 797,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

2030 65145 565,00 64 145 565,00 11 648 843,00 392 188,00 14340 035,00 19 931 570,00 17 832 929,00 6 526 563,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolun...uch, a lata w wierszach.
21 Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat

wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym:

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 
gwarancjix

w tym:

wydatki na obsługę 
długu x

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

w tym:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

Wykonanie 2018 56 822492,06 35 337 965,65 15 232 887,04 0,00 0,00 79503,23 0,00 0,00 0,00 21 484 526,41 21 484 526,41 0,00

Wykonanie 2019 51 936427,20 39 928 325,96 15 715 542,26 0,00 0,00 234118,49 0,00 0,00 0,00 12 008 101,24 12 008 101,24 0,00

Plan 3 kw. 2020 55 038 786,43 45919 362,44 17 730 153,75 769409,00 0,00 313000,00 0,00 0,00 0,00 9 119423,99 8 534423,99 136 870,00

Wykonanie 2020 53 064060,86 44 120 693,64 16 723 778,70 0,00 0,00 186585,61 0,00 0,00 0,00 8 943 367,22 8 398 367,22 133 558,00

2021 59 223 682,47 47 217 710,59 18 337141,84 419 409,00 0,00 315000,00 0,00 0,00 0,00 12 005 971,88 12 005 971,88 0,00

2022 58 703 880,49 47 450 476,00 19 257753,00 419 409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 11 253 404,49 11 253 404,49 0,00

2023 54467 601,00 47 924981,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 6 542 620,00 6 542 620,00 0,00

2024 52 616 818,00 48404 231,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 4 212 587,00 4 212 587,00 0,00

2025 54 365 585,00 48 888 273,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 5 477 312,00 5 477 312,00 0,00

2026 56 144 235,00 49 377 156,00 19 257 753,00 419409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 6 767 079,00 6 767 079,00 0,00

2027 58 975 914,00 49 870 928,00 19 257 753,00 569 409,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 9104986,00 9 104986,00 0,00

2028 61 043 841,00 50 369 637,00 19 257 753,00 41 633,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 10 674 204,00 10 674 204,00 0,00

2029 62 428409,00 50 873 333,00 19 257 753,00 41 633,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 11 555 076,00 11 555 076,00 0,00

2030 64 205 565,00 51 382 066,00 19 257 753,00 41 633,00 0,00 300000,00 0,00 0,00 0,00 12 823 499,00 12 823 499,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) w pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa wart. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Wyszczególnienie Wynik budżetux

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłychx

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy x

w tym:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

Wykonanie 2018 -8 578 112,84 0,00 12 133 597,00 10 040 000,00 8 578112,84 0,00 0,00 2 093 597,00 0,00

Wykonanie 2019 691 971,30 0,00 4813871,16 2 791 400,00 0,00 0,00 0,00 2017471,16 0,00

Plan 3 kw. 2020 -1 058 559,46 0,00 3 658 892,46 360 000,00 360 000,00 1 387 938,37 698 559,46 1 365 954,09 0,00

Wykonanie 2020 5110 919,20 0,00 3658 892,46 360 000,00 0,00 1 387 938,37 0,00 1 365 954,09 0,00

2021 -4711016,24 0,00 6 847 166,24 5 195 000,00 3 058 850,00 902 166,24 902 166,24 0,00 0,00

2022 -673 550,00 0,00 2 952 000,00 0,00 0,00 2 952 000,00 673 550,00 0,00 0,00

2023 2 135 750,00 2 135 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 208 750,00 2 208 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 074 750,00 2 074 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 014 750,00 2 014750,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 955 000,00 955000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 655 000,00 655 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 970000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetu x

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłychx

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7>

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

z tego:

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

w tym:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 538013,00 1 238 013,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 5 000,00 0,00 0,00 0,00 3 934 250,00 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 545000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 333,00 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 545 000,00 0,00 0,00 0,00 2 631 753,00 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00

2021 750 000,00 750000,00 0,00 0,00 2136 150,00 2 136 150,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 278450,00 2 278 450,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 135 750,00 2 135750.00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 208 750,00 2 208 750,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 074 750,00 2 074 750,00 0,00 0,00 0,00

2026 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 164 750,00 2 164 750,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955000,00 0,00 0,00 0,00

2028 300 000,00 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 970000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 940000,00 940000,00 0,00 0,00 0,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
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8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długux

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 
wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki®^ a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań'

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

Wykonanie 2018 X X X X 0,00 300 000,00 12 247 500,00 0,00 5 305 217,84 7 398 814,84

Wykonanie 2019 X X X X 0,00 2 182 300,00 13 286 950,00 0,00 6 123 801,75 8 141 272,91

Plan 3 kw. 2020 X X X X 0,00 644 233,00 11 623 600,00 0,00 2 272 286,34 5 026178,80

Wykonanie 2020 X X X X 0,00 675 653,00 11 623 600,00 0,00 5 399 412,84 8 153 305,30

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 682 450,00 0,00 1 908 283,70 2 810 449,94

2022 X X X X 0,00 0,00 12 404 000,00 0,00 3 285 284,00 6 237 284,00

2023 X X X X 0,00 0,00 10 268 250,00 0,00 5 332 852,00 5 332 852,00

2024 X X X X 0,00 0,00 8 059 500,00 0,00 5421 337,00 5421 337,00

2025 X X X X 0,00 0,00 5 984 750,00 0,00 6 552 062,00 6 552 062,00

2026 X X X X 0,00 0,00 3 820 000,00 0,00 7 781 829,00 7 931 829,00

2027 X X X X 0,00 0,00 2 865 000,00 0,00 9 059 986,00 9 059 986,00

2028 X X X X 0,00 0,00 1 910000,00 0,00 10 329 204,00 10 629 204,00

2029 X X X X 0,00 0,00 940 000,00 0,00 11 525 076,00 11 525 076,00

2030 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 12 763 499,00 12 763499,00
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Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na
dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 
budżetowy*

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budźetowyx

LP 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wykonanie 2018 0,00% X 20,42% X X X X

Wykonanie 2019 0,00% X 20,37% X X X X

Plan 3 kw. 2020 0,00% 8,43% 8,94% X X X X

Wykonanie 2020 0,00% 16,79% 17,31% X X X X

2021 8,48% 7,23% 7,33% 16,58% 19,37% TAK TAK

2022 8,57% 10,25% 10,30% 12,21% 15,00% TAK TAK

2023 7,71% 15,22% 15,26% 8,86% 11,65% TAK TAK

2024 7,89% 15,42% 15,42% 10,96% 10,96% TAK TAK

2025 7,31% 17,93% X 13,66% 13,66% TAK TAK

2026 7,32% 20,51% X 13,53% 14,72% TAK TAK

2027 4,49% 23,04% X 13,57% 14,76% TAK TAK

2028 3,10% 25,41% X 15,66% 15,66% TAK TAK

2029 3,05% 27,49% X 18,25% 18,25% TAK TAK

2030 2,90% 29,55% X 20,72% 20,72% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawyx

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawyx

w tym:

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

LP 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

Wykonanie 2018 89 225,74 89 225,74 89 225,74 6 961 526,70 6 961 526,70 5 452 299,95 111 901,18 111 901,18 89 520,94

Wykonanie 2019 585 268,74 585 268,74 503 915,19 1 744 264,51 1 744 264,51 1 505 272,02 534 199,11 534199,11 466 774,98

Plan 3 kw. 2020 609 229,37 609 229,37 554 602,82 315 984,19 315 984,19 307 880,91 715 828,93 715 828,93 601 586,25

Wykonanie 2020 609 229,37 609 229,37 554 602,82 229 380,00 229 380,00 225 471,74 476 075,63 476 075,63 422 264,83

2021 137 982,97 137 982,97 124 615,54 1 227 771,94 1 227 771,94 1 226 945,85 360442,82 360442,82 278 653,34

2022 0,00 0,00 0,00 18 919,91 18 919,91 18 919,91 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyx

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

bieżące majątkowe
finansowane 

środkami 
określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Ił 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

Wykonanie 2018 16 183 650,68 16 183 650,68 6 269 037,73 16 104 636,05 144 069,37 15 960 566,68 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 793 626,17 1 793 626,17 878 398,77 8 960 506,30 542 809,11 8417 697,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 208 558,99 54 188,99 46 911,80 7 330 188,93 615 329,94 6 714 858,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 28 642,00 28 642,00 24733,74 7198 052,93 620 910,93 6 577142,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 793 823,88 1 793 823,88 1 166 714,74 10174166,70 357 942,82 9 816 223,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 23 271,49 23 271,49 18 919,91 8 243 771,49 28 500,00 8 215 271,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 5 504000,00 4 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x

Wydatki 
zmniejszające dług x

w tym:

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-j 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
COVID-19X

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań®)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x

w tym:

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 
r.x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

LP 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

Wykonanie 2018 1 238 013,00 0,00 0,00 0,00 X X 0,00 -127 200,00 X 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 751 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 250,00 X 0,00 23 000,00

Wykonanie 2020 1 956 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -67 250,00 X 0,00 17 670,50

2021 2136150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 238450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 2 095 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 1 903 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 1 579 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 1 669 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3- 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x - pozycje oznaczone symbolem ,x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.02.10

Strona 11 z 14



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do 
uchwały nr XXVI/224/2021 

z dnia 2021-02-04

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 31 776 596,01 10174 166,70 8 243 771,49 5 504 000,00 3 000 000,00 26 921 938,19

1.a - wydatki bieżące 679 695,64 357 942,82 28 500,00 4 000,00 0,00 390 442,82

tb - wydatki majątkowe 31 096 900,37 9 816 223,88 8 215 271,49 5 500 000,00 3 000 000,00 26 531 495,37

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2OO9.r o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z póżn.zm.), z 
tego:

2 318 781,01 2 104 266,70 23 271,49 0,00 0,00 2 127 538,19

1.1.1 - wydatki bieżące 468 185,64 310 442,82 0,00 0,00 0,00 310 442,82

1.1.1.1

Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki - 
Zwiększenie dostępu do usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w szczególności usług 
środowiskowych oraz usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 468 185,64 310 442,82 0,00 0,00 0,00 310 442,82

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 850 595,37 1 793 823,88 23 271,49 0,00 0,00 1 817 095,37

1.1.2.1
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta Maków 
Mazowiecki - Poprawa efektywności energetycznej URZĄD MIEJSKI 2020 2022 1 850 595,37 1 793 823,88 23 271,49 0,00 0,00 1 817 095,37

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 29 457 815,00 8 069 900,00 8 220 500,00 5 504 000,00 3 000 000,00 24 794 400,00

1.3.1 - wydatki bieżące 211 510,00 47 500,00 28 500,00 4 000,00 0,00 80 000,00

1.3.1.1
Leasing operacyjny samochodu służbowego Urzędu Miasta w Makowie 
Mazowieckim - Poprawa funkcjonalności działania Urzędu Miejskiego URZĄD MIEJSKI 2020 2022 55 000,00 20 000,00 25 000,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.1.2

Dotacja celowa dla Województwa Mazowieckiego w celu zapewnienia 
utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania 
EZD i portalu Wrota Mazowsza, wdrożonych w ramach realizowanego 
projektu: "Rozwój elektronicznej administracji w samorządach 
województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie 
dwudzielności potencjału województwa (Projekt EA)" - Rozwój 
elektronicznej administracji

URZĄD MIEJSKI 2021 2023 10 000,00 2 500,00 3 500,00 4 000,00 0,00 10 000,00

1.3.1 3

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Maków Mazowiecki - 
Poprawa funkcjonalności ładu komunikacyjnego miasta oraz 
zagospodarowanie działek pod inwestycje

URZĄD MIEJSKI 2017 2021 146 510,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 29 246 305,00 8 022 400,00 8 192 000,00 5 500 000,00 3 000 000,00 24 714 400,00

1.3.2.1
Budowa małej elektrowni wodnej na istniejącym progu piętrzącym wraz 
z niezbędną infrastrukturą na rzece Orzyc - Równomierny rozwój 
województwa mazowieckiego

URZĄD MIEJSKI 2016 2022 10 864 205,00 3 508 000,00 3 192 000,00 0,00 0,00 6 700 000,00

1.3.2.2
Rozbudowa ulicy Długiej - Poprawa bezpieczeństwa i ruchu 
drogowego

URZĄD MIEJSKI 2020 2024 6 601 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 000 000,00 6 500 000,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.02.10
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 

zobowiązań

Od Do

1.3.2.3
Rozbudowa ulicy Kolejowej w Makowie Mazowieckim - Usprawnienie 
komunikacji w mieście oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 2 052 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.4
Modernizacja ulicy Krótkiej w Makowie Mazowieckim - Usprawnienie 
komunikacji w mieście oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 155 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.5
Budowa cmentarza komunalnego wraz z niezbędną infrastrukturą w 
Makowie Mazowieckim - Zabezpieczenie realizacji zadania własnego 
w zakresie prowadzenia cmentarzy komunalnych

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 260 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.6
Modernizacja terenów mieszkaniowych na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki (ulica Moniuszki i ulica Mickiewicza) - Poprawa jakości 
życia mieszkańców

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 131 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00

1.3.2.7
Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez budowę elementów 
poprawiających dostępność do komunikacji zbiorowej - Poprawa 
jakości życia mieszkańców

URZĄD MIEJSKI 2021 2022 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.8

Wsparcie przdsiębiorczości poprzez utworzenie nowych terenów 
inwestycyjnych na rzecz rozwoju gospodarczego i przeciwdziałania 
bezrobociu - Wzmocnienie się potencjału gospodarczego miasta oraz 
zmniejszenie bezrobocia na jego obszarze

URZĄD MIEJSKI 2021 2022 3 000 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

1.3.2.9
Rozbudowa ulicy Malinowej w Makowie Mazowieckim - Usprawnienie 
komunikacji w mieście oraz poprawa bezpieczeństwa użytkowników

URZĄD MIEJSKI 2021 2023 4 123 000,00 123 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 4 123 000,00

1.3.2.10
Modernizacja budynku Miejskiego Zespołu Przedszkoli
Samorządowych w Makowie Mazowieckim - Poprawa infrastruktury 
oświatowej

URZĄD MIEJSKI 2020 2021 60 100,00 51 400,00 0,00 0,00 0,00 51 400,00

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2021.02.10
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Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XXVI/224/2021 z dnia 2021-02-04

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA

Nadrzędność wieloletniej prognozy finansowej w stosunku do budżetu przejawia się w 
konieczności uchwalenia jej w pierwszej kolejności, przy czym wieloletnia prognoza 
finansowa musi być zmieniana i dostosowywana do zmian w budżecie.

Zmiana wieloletniej prognozy finansowej ma na celu dostosowanie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków Mazowiecki na lata 2021 - 2030 do 
aktualnie obowiązującej uchwały budżetowej odnoście planu dochodów i wydatków w roku 
2021, w tym:
- dochody bieżące zwiększono o kwotę 58.527,99 zł,
- wydatki bieżące zwiększono o kwotę 237.041,23 zł,
- wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 48.000,00 zł.

Wprowadzone zmiany powodują korektę wysokości wskaźników w latach 2021 - 2030.

WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ

W związku ze zmianami w planie wydatków na 2021 rok dokonano zwiększenia limitu 
wydatków roku 2021 na przedsięwzięciu pn. Rozwój usług społecznych na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki o kwotę 222.164,72 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Dariusz

Artur Miecznikowski

za organ stanowiący Dariusz Miecznikowski Strona 14 z 14
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Numer załącznikaUrząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. [29] 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Załącznik Nr............................

do Protokołu Nr ......

z dnia

Uchwała numer XXVI/224/2021 “Uchwała w sprawie dokonania 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Maków 
Mazowiecki na lata 2021 - 2030" została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 15:10:39

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr .. Md 
do Protokołu Nr .XX l/l......

z dnia

UCHWAŁA NR XXVI/225/2021
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.)

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu na rok 2021 zwiększa się o kwotę 51.780,99 zł do łącznej kwoty 54.512.666,23 zł, 
w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 49.125.994,29 zł

b) dochody majątkowe w kwocie 5.386.671,94 zł
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki budżetu na rok 2021 zwiększa się o kwotę 278.294,23 zł do łącznej kwoty 59.223.682,47 zł, 
w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 47.217.710,59 zł

b) wydatki majątkowe w kwocie 12.005.971,88 zł
zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się deficyt w wysokości 4.711.016,24 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 902.166,24 zł,

b) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 750.000,00 zł,

c) zaciąganych pożyczek w kwocie 1.350.000,00 zł,

d) emisji papierów wartościowych w kwocie 1.708.850,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.847.166,24 zł, z następujących tytułów:

a) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1.350.000,00 zł,

b) ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwoce 750.000,00 zł,

c) ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 3.845.000,00 zł,

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 723.653,00 zł,

e) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 178.513,24 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.136.150,00 zł, z następujących tytułów:

a) spłaty otrzymanych krajowych kredytów w kwocie 1.018.750,00 zł,

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek w kwocie 1.007.400,00 zł,
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c) wykupu innych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 110.000,00 zł
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się limit zobowiązań niniejszej uchwały:

a) na zaciągnięcie pożyczek i emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 3.058.850,00 zł,

b) na wykup wcześniej wyemitowanych papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 110.000,00 zł,

c) na spłatę pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w kwocie 2.026.150,00 zł.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz 
Artur Miecznikowski
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX VI/225/2021

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2021 ROK

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

BIEŻĄCE

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

15 940 406,00 -55 000,00 81 234,00 15 966 640,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

3 175 602,00 -55 000,00 81 234,00 3 201 836,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 55 000,00 -55 000,00 0,00 0,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 0,00 81 234,00 81 234,00

852 Pomoc społeczna 1 315 907,98 0,00 25 546,99 1 341 454,97

85295 Pozostała działalność 80 620,98 0,00 25 546,99 106 167,97

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

70 622,48 0,00 22 178,06 92 800,54

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

9 998,50 0,00 3 368,93 13 367,43

Bieżące razem: 49 074 213,30 -55 000,00 106 780,99 49 125 994,29

MAJĄTKOWE

Majątkowe razem: 5 386 671,94 0,00 0,00 5 386 671,94

Ogółem: 54 460 885,24 -55 000,00 106 780,99 54 512 666,23
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/225/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2021 ROK

Dz. Rozdz.
§ 
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 usL 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa 
długu

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji 

i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust 1 

pkt. 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę

przed zmianą 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 460 000,00 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 50 232,00 2 232,00 2 232,00 0,00 2 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 510 232,00 2 232,00 2 232,00 0,00 2 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 508 000,00 3 508 000,00 0,00 0,00 0,00

40095 Pozostała działalność

przed zmianą 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 460 000,00 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 50 232,00 2 232,00 2 232,00 0,00 2 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 510 232,00 2 232,00 2 232,00 0,00 2 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 508 000,00 3 508 000,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 232,00 2 232,00 2 232,00 0,00 2 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 232,00 2 232,00 2 232,00 0,00 2 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed zmianą 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 460 000,00 3 460 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 508 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 508 000,00 3 508 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 810 195,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 540 195,00 2 540 195,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 892 195,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 622 195,00 2 622 195,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne 
gminne

przed zmianą 2 752 500,00 269 500,00 269 500,00 0,00 269 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 483 000,00 2 483 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 834 500,00 269 500,00 269 500,00 0,00 269 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 565 000,00 2 565 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed zmianą 2 483 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2 483 000,00 2 483 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 82 000.00 82 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 565 000,00 2 565 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 263 000,00 263 000,00 197 500,00 74 391,00 123 109,00 65 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 897,51 5 897,51 5 897,51 0,00 5 897,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 268 897,51 268 897,51 203 397,51 74 391,00 129 006,51 65 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 897,51 5 897,51 5 897,51 0,00 5 897,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 897,51 5 897,51 5 897,51 0,00 5 897,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 897,51 5 897,51 5 897,51 0,00 5 897,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 897,51 5 897,51 5 897,51 0,00 5 897,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 112 961,10 3 112 961,10 1 524 078,29 1 160 594,00 363 484,29 0,00 1 500 604,71 88 278,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -723,91 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 222 888,63 222 888,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 888,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 335 125,82 3 335 125,82 1 524 078,29 1 160 594,00 363 484,29 0,00 1 500 604,71 310 442,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 105 118,10 105 118,10 0,00 0,00 0,00 0,00 16 840,00 88 278,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -723,91 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 222 888,63 222 888,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 888,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 327 282,82 327 282,82 0,00 0,00 0,00 0,00 16 840,00 310 442,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4017 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników

przed zmianą 23 393,87 23 393,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 393,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 129,14 14 129,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 129,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 37 523,01 37 523,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 523,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4019 Wynagrodzenia
osobowe pracowników

przed zmianą 4 728,60 4 728,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 728,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 16 082,87 16 082,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 082,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 20 811,47 20 811,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 811,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4047 Dodatkowe
wynagrodzenie roczne

przed zmianą 168,72 168,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 692,61 2 692,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 861,33 2 861,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 861,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4049 Dodatkowe
wynagrodzenie roczne

przed zmianą 1 162,58 1 162,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 162,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -723,91 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 438,67 438,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4117 Składki na
ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 4 050,41 4 050,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 050,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 042,08 3 042,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 042,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 7 092,49 7 092,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 092,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119 Składki na 
ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 1 012,69 1 012,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 012,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 74,67 74,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 087,36 1 087,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 087,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4127
Składki na Fundusz
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

przed zmianą 577,29 577,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 657,84 657,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 235,13 1 235,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4129
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

przed zmianą 144,32 144,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 45,03 45,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 189,35 189,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4177 Wynagrodzenia
bezosobowe

przed zmianą 1 751,96 1 751,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 751,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 660,72 3 660,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 660,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 412,68 5 412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 412,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4179 Wynagrodzenia 
bezosobowe

przed zmianą 248,04 248,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 581,78 581,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 829,82 829,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829.82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4217 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 3 465,05 3 465,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 465,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 57 078,93 57 078,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 078,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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po zmianach 60 543,98 60 543,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 543,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219 Zakup materiałów i 
wyposażenia

przed zmianą 490,57 490,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490,57 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 791,46 8 791,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 791,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 282,03 9 282.03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 282,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4227 Zakup środków żywności

przed zmianą 2 452,75 2 452,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 452,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 490,74 5 490,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 490,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 943,49 7 943,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 943,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 Zakup środków żywności

przed zmianą 1 747,25 1 747,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 747,25 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 339,33 1 339,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 339,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 086,58 3 086,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 086,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

4269 Zakup energii

przed zmianą 1 200,00 1 200,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 002,42 3 002,42 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 3 002,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 202,42 4 202,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 202,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 34 762,43 34 762,43 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 34 762,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 463,80 89 463,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 463,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 226,23 124 226.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 226,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

4309 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 5 921,57 5 921,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 921,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

zwiększenie 14 623,60 14 623,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 623,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 545,17 20 545,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 545,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4449
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

przed zmianą 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 131,61 2 131,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 131,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2131,61 2 131,61 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 2131,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 853 488,26 507 835,26 377 835,26 58 045,00 319 790,26 120 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 345 653,00 345 653,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -82 000,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 771 488,26 507 835,26 377 835,26 58 045,00 319 790,26 120 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 263 653,00 263 653,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 525 973,00 180 320,00 180 320,00 0,00 180 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 653,00 345 653,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -82 000,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 443 973,00 180 320,00 180 320,00 0,00 180 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263 653,00 263 653,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed zmianą 345 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345 653,00 345 653,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 -82 000,00 -82 000,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 263 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 263 653,00 263 653,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 58 945 388,24 46 987 416,36 28 469 328,55 18 337 141,84 10 1 32 1 86,71 2 573 467,00 15 071 933,71 138 278,10 419 409,00 315 000,00 11 957 971,88 11 957 971,88 1 793 823,88 0,00 0,00

zmniejszenie -82 723,91 -723,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -723,91 0,00 0,00 -82 000,00 -82 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 361 018,14 231 018,14 8 129,51 0,00 8 129,51 0,00 0,00 222 888,63 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 59 223 682,47 47 217 710,59 28 477 458,06 18 337 141,84 10 140 316,22 2 573 467,00 15 071 933,71 360 442,82 419 409,00 315 000,00 12 005 971,88 12 005 971,88 1 793 823,88 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XXVI/225/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2021 ROK

Dz. Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 460 000,00 48 000,00 3 508 000,00

40095 Pozostała działalność 3 460 000,00 48 000,00 3 508 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 460 000,00 48 000,00 3 508 000,00

Budowa malej elektrowni wodnej na istniejącym progu piętrzącym wraz z niezbędną infrastrukturą na rzece Orzyc 3 460 000,00 48 000,00 3 508 000,00

Dochody własne jst 3 460 000,00 0,00 3 460 000,00

Dochody własne miasta 3 460 000,00 0,00 3 460 000.00

Inne 0,00 48 000,00 48 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (II tura, 
ogłoszenie o naborze nr 1/2020/RFIL) 0.00 48 000,00 48 000,00

600 Transport i łączność 2 540 195,00 82 000,00 2 622 195,00

60011 Drogi publiczne krajowe 57 195,00 0,00 57 195,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 195,00 0,00 57 195,00

Opracowanie dokumentacji przebudowy drogi krajowej Nr 60 polegającej na budowie ronda na skrzyżowaniu z drogą 
powiatową ulicą Sloniawską oraz drogami gminnymi ulicami: Kolejową i Polną 57 195,00 0,00 57 195,00

Dochody własne jst 57 195,00 0,00 57 195,00

Dochody własne miasta 57 195,00 0.00 57 195,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 483 000,00 82 000,00 2 565 000,00
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Dochody własne jst

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa chodnika w łączniku między ulicami: Kopernika i Kolejowa

Inne

Budowa chodnika w ulicy Ciechanowskiej

Inne

Modernizacja chodnika w ulicy Kościelnej

Inne

Modernizacja drogi gminnej Maków Mazowiecki - Zakliczewo

Dochody własne jst

Inne

Modernizacja ulicy Krótkiej w Makowie Mazowieckim

Inne

Rozbudowa ulicy Kolejowej w Makowie Mazowieckim

Inne

Rozbudowa ulicy Malinowej w Makowie Mazowieckim

Dochody własne jst
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2 483 000,00 82 000,00 2 565 000,00

0,00 65 000,00 65 000,00

0,00 65 000,00 65 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00 65 000,00 65 000.00

40 000,00 10 000,00 50 000,00

40 000,00 10 000,00 50 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 40 000,00 10 000,00 50 000,00

20 000,00 7 000,00 27 000,00

20 000,00 7 000,00 27 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 20 000,00 7 000.00 27 000.00

150 000,00 0,00 150 000,00

75 000,00 0,00 75 000,00

Dochody własne miasta 75 000,00 0.00 75 000,00

75 000,00 0,00 75 000,00

Dotacja ze środków związanych z wyłączeniem z 
produkcji gruntów rolnych 75 000.00 0,00 75 000.00

150 000,00 0,00 150 000,00

40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne miasta 40 000,00 0.00 40 000,00

110 000,00 0,00 110 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 110 000.00 0.00 110 000,00

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 000 000.00 0.00 2 000 000.00

123 000,00 0,00 123 000,00

123 000,00 0,00 123 000,00
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| Dochody własne miasta 123 000,00 0,00 123 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup gruntów 20 000,00 0,00 20 000,00

Dochody własne jst 20 000,00 0,00 20 000,00

Dochody własne miasta 20 000,00 0.00 20 000,00

70095 Pozostała działalność 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 130 000,00 0,00 1 130 000,00

Modernizacja terenów mieszkaniowch na terenie Miasta Maków Mazowiecki (ulica Moniuszki i ulica Mickiewicza) 130 000,00 0,00 130 000,00

Inne 130 000,00 0,00 130 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 130 000,00 0.00 130 000,00

Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez budowę elementów poprawiających dostępność do komunikacji zbiorowej 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Inne 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 000 000,00 0.00 1 000 000,00

710 Działalność usługowa 1 060 000,00 0,00 1 060 000,00

71035 Cmentarze 60 000,00 0,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Budowa cmentarza komunalnego wraz z niezbędną infrastrukturą w Makowie Mazowieckim 60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne jst 60 000,00 0,00 60 000,00

Dochody własne miasta 60 000.00 0,00 60 000,00

71095 Pozostała działalność 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
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Wsparcie przedsiębiorczości poprzez utworzenie nowych terenów inwestycyjnych na rzecz rozwoju gospodarczego i 
przeciwdziałania bezrobociu 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Inne 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 000 000.00 0,00 7 000 000.00

801 Oświata i wychowanie 51 400,00 0,00 51 400,00

80104 Przedszkola 51 400,00 0,00 51 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 400,00 0,00 51 400,00

Modernizacja budynku Miejskiego Zespołu Przedszkoli Samorządowych w Makowie Mazowieckim 51 400,00 0,00 51 400,00

Dochody własne jst 51 400,00 0,00 51 400,00

Dochody -własne miasta 57 400.00 0,00 57 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 350 723,88 0,00 3 350 723,88

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 516 900,00 0,00 516 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 516 900,00 0,00 516 900,00

Modernizacja kanalizacji deszczowej w ulicy Sportowej w Makowie Mazowieckim 30 000,00 0,00 30 000,00

Inne 30 000,00 0,00 30 000,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 30 000,00 0.00 30 000.00

Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Żytniej w Makowie Mazowieckim 450 000,00 0,00 450 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne miasta 50 000,00 0.00 50 000,00

Kredyty i pożyczki 400 000,00 0,00 400 000,00

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 400 000,00 0,00 400000,00

Wykonanie przyłącza sanitarnego do budynku Miejskiego Zespołu Przedszkoli Samorządowych w Makowie Mazowieckim 
(ul. Przasnyska 9)

36 900,00 0,00 36 900,00

Dochody własne jst 36 900,00 0,00 36 900,00
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Dochody własne miasta 36 900,00 0,00 36 900,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 793 823,88 0,00 1 793 823,88

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta Maków Mazowiecki 1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 u.f.p 1 166 714,74 0,00 1 166 714,74

Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014 - 2020 1 166 714,74 0,00 1 166714,74

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 627 109,14 0,00 627 109,14

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta Maków Mazowiecki 627 109,14 0,00 627 109,14

Dochody własne jst 627 109,14 0,00 627 109,14

Dochody własne miasta 627 109.14 0.00 627 109.14

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Maków Mazowiecki 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne miasta 50 000,00 0,00 50 000,00

Kredyty i pożyczki 950 000,00 0,00 950 000,00

Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 950 000,00 0,00 950 000.00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 40 000,00 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja altan śmietnikowych budynków należących do zasobów Miasta Maków Mazowiecki 40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne jst 40 000,00 0,00 40 000,00

Dochody własne miasta 40 000,00 0.00 40 000.00

926 Kultura fizyczna 345 653,00 - 82 000,00 263 653,00
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92601 Obiekty sportowe 345 653,00 - 82 000,00 263 653,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 653,00 - 82 000,00 263 653,00

Budowa boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy naturalnej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Makowie Mazowieckim - 
etap II

345 653,00 - 82 000,00 263 653,00

Inne 345 653,00 - 82 000,00 263 653,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 345 653,00 -82 000,00 263 653.00

Razem 11957 971,88 48 000,00 12 005 971,88
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/225/2021 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 4 lutego 2021 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 ROKU

Lp. Treść § Kwota 2021 r.

1 2 3 4
1. Dochody 54 512 666,23

2. Wydatki 59 223 682,47

3. Wynik budżetu (-) 4 711 016,24

Przychody ogółem: 6 847 166,24

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym §952 -

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym §952 1 350 000,00

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej §903 -

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych §951 750 000,00

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji §944 -

6. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 -

7. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) §931 3 845 000,00
8. Przelewy z rachunków lokat §994 -

9. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy §950 -

10.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

§905 723 653,00

11.
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

§906 178513,24

Rozchody ogółem: 2 136 150,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów §992 1 018 750,00
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek §992 1 007 400,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej §963 -

4. Udzielone pożyczki i kredyty §991 -
5. Przelewy na rachunki lokat §994 -
6. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 110 000,00
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych §995 -
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UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXVI/225/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 4 lutego 2021 r.

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na 2021 rok

DOCHODY

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 106.780,99 zł, w tym w:

DZIALE 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
- zwiększenie planu dochodów w rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę 81.234,00 zł z tytułu rekompensaty 
utraconych dochodów z tytułu opłaty targowej.
Zgodnie z art. 31zzm ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2021 roku 
nie pobiera się opłaty targowej, o której mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.). Z tego tytułu Miastu 
przysługuje rekompensata ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Podstawę 
do wyliczenia rekompensaty stanowią dochody z opłaty targowej wykazane w sprawozdaniach 
Miasta Maków Mazowiecki za rok 2019 tj. kwota 81.234,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- zwiększenie planu dochodów w rozdziale 85295 - Pozostała działalność o kwotę 25.546,99 zł 
z tytułu dofinansowania realizacji projektu pn. Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków 
Mazowiecki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 Osi priorytetowa 
IX Wspieranie wyłączenia społecznego i walka z ubóstwem. Działanie 9.2 Usługi społeczne i 
usługi opieki zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych.

Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 55.000,00 zł, w tym w:

DZIALE 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
- zmniejszenie planu dochodów w rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych o kwotę 55.000,00 zł z tytułu opłaty
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targowej.
Zgodnie z art. 31zzm ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem C0VID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2021 roku nie 
pobiera się opłaty targowej, o której mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.).

Reasumując dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 51.780,99 zł.

WYDATKI

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 360.294,23 zł, w tym:

DZIALE 400 - WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 
GAZ I WODĘ
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 40095 - Pozostała działalność o kwotę 2.232,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup usług telekomunikacyjnych - podgląd bieżący z kamer na teren działki 
przepompowni, podgląd funkcjonowania działania urządzeń wytwarzających energie elektryczną 
tj. instalację fotowoltaiczną.
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 40095 - Pozostała działalność o kwotę 48.000,00 zł 
z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy sanitarnej, ekspertyzy geotechnicznej oraz koncepcji 
budowy farmy fotowoltaicznej w ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa małej elektrowni 
wodnej na istniejącym progu piętrzącym wraz z niezbędną infrastrukturą na rzece Orzyc . Zadanie 
planowane jest do realizacji w latach 2021 - 2022 przy udziale dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (II tura).

DZIALE 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 7.000,00 zł 
na zadaniu inwestycyjnym pn. Modernizacja chodnika w ulicy Kościelnej,
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 10.000,00 zł 
na zadaniu inwestycyjnym pn. Budowa chodnika w ulicy Ciechanowskiej,
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 65.000,00 zł 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. Budowa chodnika w łączniku między 
ulicami: Kopernika i Kolejowa.
W/w inwestycje planowane są do realizacji w roku 2021 przy udziale dofinansowania ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

DZIALE 851 - OCHRONA ZDROWIA
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85195 - Pozostała działalność o kwotę 5.897,51 zł 
z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85295 - Pozostała działalność o kwotę 222.164,72 zł 
związanych z realizacją projektu pn. Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków

Id: CD20036D-823B-42A9-9D21-4C13FB263A4F. Podpisany Strona 2



Mazowiecki w ramach Mazowieckiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

W roku 2020 Miasto Maków Mazowiecki uzyskało dochody z tytułu dofinansowania realizacji 
projektu pn. Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 Osi priorytetowa IX Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki 
zdrowotnej, Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych w kwocie 352.937,63 
zł, natomiast wydatki związane z realizacją projektu wykonały się w kwocie 186.384,82 zł, w tym 
ze środków dofinansowanie w kwocie 174.424,39 zł.
W roku 2021 wyliczona nadwyżka w kwocie 178.513,24 zł stanowi nadwyżkę określoną w art. 217 
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. W związku z tym plan wydatków związanych 
z realizacją ww. projektu w roku 2021 został zwiększony o kwotę 178.513,24 zł.
Ponadto wydatki związane z realizacją ww. projektu zostały zwiększone o kwotę 43.651,48 zł 
w tym: 25.546,99 zł ze środków dofinansowania oraz 18.104,49 zł jako wkład własny w realizację 
projektu.

Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 82.000,00 zł, w tym:

DZIALE 926 - KULTURA FIZYCZNA
- zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 82.000,00 zł 
na zadaniu inwestycyjnym pn. Budowa boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy naturalnej przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 w Makowie Mazowieckim - etap II - dostosowanie planu do planowego 
zakresu realizacji zadania.

Reasumując wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę 278.294,23 zł.

PLAN PRZYCHODÓW 1 ROZCHODÓW

Plan przychodów na 2021 rok kształtuje się na poziomie 6.847.166,24 zł jako źródła 
ich pozyskania wskazuje się:
1) pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym na łączną kwotę 1.350.000,00 zł, w tym:

a) pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ulicy Żytniej 
w Makowie Mazowieckim w kwocie 400.000,00 zł,

b) pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie zadania pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 
Maków Mazowiecki w kwocie 950.000,00 zł.

2) przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 750.000,00 zł, 
w tym:
a) spłata długoterminowej pożyczki udzielonej Spółce JUMA Sp. z o. o. z siedzibą 

w Makowie Mazowieckim w kwocie 750.000,00 zł.
3) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacji) - 3.845.000,00 zł.
4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
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na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 723.653,00 zł, w tym:
a) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (wsparcie wyliczone przez algorytm) 

zgromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym w kwocie 675.653,00 zł,
b) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (11 tura, ogłoszenie o naborze 

nr 1/2020/RFIL) zgromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym w kwocie 
48.000,00 zł.

5) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 178.513,24 zł, w tym:

a) niewykorzystane w roku 2020 środki z tytułu realizacji projektu pn. Rozwój usług 
społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 - 2020 Osi priorytetowa IX Wspieranie wyłączenia społecznego 
i walka z ubóstwem, Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej, 
Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych w kwocie 178.513,24 zł.

Plan rozchodów na rok 2021 określa się na kwotę 2.136.150,00 zł.
Rozchody budżetu Miasta Maków Mazowiecki obejmują:
I. zobowiązania z tytułu przypadających do spłaty w roku 2021 pożyczek, kredytu zaciągniętych 

w latach poprzednich oraz wykup obligacji komunalnych - 2.136.150,00 zł, w tym:
1) pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 

1.007.400,00 zł:
a) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 

Południe - ulica Chabrowa - 27.600,00 zł,
b) z umowy pożyczki na dofinansowanie termomodernizacji budynku wielorodzinnego 

przy ulicy Mickiewicza 28 w Makowie Mazowieckim - 144.000,00 zł,
c) z planowanej umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej 

na Osiedlu Południe - ulica Różana, Słonecznikowa i Konwaliowa - 28.000,00 zł,
d) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 

Grzanka - ulica Ogrodowa, Jesionowa, Klonowa - 42.000,00 zł,
e) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w ulicy 

Bursztynowej i Duńskiego Czerwonego Krzyża wraz z montażem seperatora - 
220.000,00 zł,

f) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w obrębie rynku 
południowego w Makowie Mazowieckim - 97.800,00 zł,

g) z umowy pożyczki na dofinansowanie budowy kanalizacji deszczowej w ulicy 1 - ego Maja 
w Makowie Mazowieckim - 101.000,00 zł,

h) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej wraz z budową 
separatora w ulicy Zielony Rynek - 107.000,00 zł,

i) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na osiedlu 
Ciechanowska - ulica Kolejowa - 88.000,00 zł,

j) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej na Osiedlu 
Bursztynowa - ulica Zachodnia - 80.000,00 zł,
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k) z umowy pożyczki na dofinansowanie rozbudowy kanalizacji deszczowej w ulicy 
Kolejowej w Makowie Mazowieckim - 72.000,00 zł.

2) kredytu długoterminowego z Banku BPS - 1.018.750,00 zł,
3) wykupu obligacji komunalnych - 110.000,00 zł:

a) seria A19 - 10.000,00 zł,
b) seria B19 - 100.000,00 zł.

PRZEWODNICZĄCY RADY
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Numer załącznikaUrząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Załącznik Nr.......

do Protokołu Nr ...w.
z dnia.....

Uchwała numer XXVI/225/2021 "Uchwała w sprawie dokonania 
zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2021 
" została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem 
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 15:12:13

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

Załącznik Nr........ .«?.<?..........

do Protokołu Nr ..YM.i...
z dnia ...

RADY MIEJSKIEJ
W MAKOWIE MAZOWIECKIM W 2020 ROKU

Rada Miejska w Makowie Mazowieckim w 2020 roku obradowała na trzech 
posiedzeniach zwołanych w trybie zwykłym oraz czterech posiedzeniach zwołanych 
na wniosek Burmistrza Miasta. Na siedem sesji pięć odbyło się w trybie korespondencyjnym, 
na podstawie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych. Na sesjach przyjęto 74*- uchwały oraz 1 Stanowisko Rady 
Miejskiej.

Do najważniejszych możemy zaliczyć:

- uchwalenie budżetu miasta na 2021 rok,
- uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2021 - 2030,
- przyjęcie Planu Pracy Rady na 2021 rok,
- podwyższenie kapitału zakładowego Spółki JUMA Spółka z o.o.,
- wniesienie dopłat do kapitału rezerwowego przez Miasto Maków Mazowiecki w Spółce 

INWEST - BUD TBS Sp. z o.o.,
- uchwalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim 
na 2021 rok,

- przyjęcie programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki z organizacjami 
pozarządowymi,

- przyjęcie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Maków Mazowiecki w 2021 roku,

- podjęcie uchwał z zakresu gospodarki nieruchomościami, geodezji i planowania 
przestrzennego,

- raport o stanie Miasta Maków Mazowiecki za rok 2019,
- utworzenie „Klubu Senior +” w Makowie Mazowieckim,
- połączenie Przedszkola Samorządowego nr 1 w Makowie Mazowieckim 

z Przedszkolem Samorządowym nr 4 w Makowie Mazowieckim i utworzenia 
Miejskiego Zespołu Przedszkoli Samorządowych w Makowie Mazowieckim,

- ustalenie planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Maków 
Mazowiecki,

- ustalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Maków Mazowiecki 
na 2020 rok,

- określenie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów 
i wysokości stypendiów sportowych,

- założenie cmentarza komunalnego,



- wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Maków Mazowiecki 
i Województwem Mazowieckim w sprawie określenia zasad współpracy i wzajemnych 
zobowiązań dla realizacji zadania pn. „Budowa nowego przebiegu drogi wojewódzkiej 
nr 626 na terenie Miasta Maków Mazowiecki i Gminy Czerwonka tzw. Małej 
obwodnicy Makowa Mazowieckiego”,

- przyjęcie Stanowiska w sprawie zachowania integralności Województwa 
Mazowieckiego.

Kilkakrotnie dokonywano zmian w budżecie miasta i zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta celem realizacji zadań ustawowych miasta.

W miesiącach styczeń - luty Radni pełnili dyżury w Biurze Rady Miejskiej, przyjmując 
mieszkańców Miasta Maków Mazowiecki. Odbywały się również cotygodniowe dyżury 
Przewodniczącego Rady Miejskiej.

W związku z sytuacją występowania koronawirusa w Polsce od 16 marca 2020 r. dyżury 
Radnych zostały zawieszone, a od 4 maja 2020 r. do końca 2020 r. dyżury Przewodniczącego 
Rady i Radnych Rady Miejskiej odbywały się telefonicznie, po wcześniejszym umówieniu 
rozmowy.

Podejmowane uchwały, programy realizowane przez miejskie jednostki organizacyjne, 
sprawozdania i informacje oraz protokoły z odbytych sesji Rady Miejskiej i informacja 
o dyżurach Radnych zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Makowie Mazowieckim.



ZałączruK Nr............................

do Protokołu Nr

z dnia.

Maków Mazowiecki, dnia 27.01.2021 r.

Sprawozdanie z działalności
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim za 2020 rok

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego w 2020 r. 
pracowała na podstawie zatwierdzonego przez Radę Miejską Planu Pracy.

W ciągu roku odbyło się jedno posiedzenie Komisji Budżetu, osiem wspólnych 
posiedzeń stałych Komisji RM, oraz jedno posiedzenie Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego zwołane w związku zagrożeniem koronawirusem, 
w których uczestniczyła Komisja Budżetu (...).

Praca Komisji dotyczyła trudnej sytuacji w gospodarce odpadami oraz 
zagadnień związanych z gospodarką finansową miasta w zakresie wydatków 
i dochodów w ujęciu zarówno bieżącym jak i długofalowym.

Szczegółowe informacje zawarte są w protokołach z posiedzeń Komisji 
znajdujących się w biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Budżetu
Finansów i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego

Zdzisław Sawicki



Załącznik Nr . .................

do Protokołu Nr ...XXVI..
z dnia

Maków Mazowiecki dnia 27.01.2021 r.

Sprawozdanie z działalności 
Komisji Polityki Regionalnej 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim za 2020 rok

Komisja Polityki Regionalnej w 2020 roku działała na podstawie 
zatwierdzonego przez Radę Miejską planu pracy. Główną tematyką posiedzeń Komisji 
była realizacja zadań związanych z rozwojem inwestycyjnym naszego miasta, 
utrzymania porządku i czystości na jego terenie oraz poprawą stanu jego 
bezpieczeństwa. Komisja zajmowała się również bieżącymi sprawami związanymi 
z funkcjonowaniem Rady Miejskiej. Odbyło się jedno posiedzenie Komisji Polityki 
Regionalnej oraz osiem wspólnych posiedzeń stałych Komisji RM, w których 
uczestniczyła Komisja Polityki Regionalnej. Komisja uczestniczyła również 
w posiedzeniu Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zwołanego w związku 
zagrożeniem koronawirusem. Założone zadania zostały w pełni zrealizowane.

Wszystkie protokoły z posiedzeń Komisji są dostępne w biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji 
Polityki Regionalnej

Sławomir Leśniak



Załącznik Nr .....r?..'.................

do Protokołu Nr ...XZ.V!...
z dma

Maków Mazowiecki dnia 27.01.2021 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim za 2020

Komisja Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Kultury i Kultury Fizycznej w 2020 
roku działała na podstawie zatwierdzonego przez Radę Miejską planu pracy. Odbyło się 
jedno posiedzenie Komisji Oświaty (...) oraz osiem wspólnych posiedzeń stałych Komisji 
RM, w których uczestniczyła Komisja Oświaty (...).

Tematyką posiedzeń Komisji były następujące kwestie:
1. oświatowe - opiniowanie projektów uchwał:

- w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Maków Mazowiecki na rok 
2020,

- w sprawie połączenia Przedszkola Samorządowego nr 1 w Makowie Mazowieckim 
z Przedszkolem Samorządowym nr 4 w Makowie Mazowieckim i utworzenia 
Miejskiego Zespołu Przedszkoli Samorządowych w Makowie Mazowieckim,

- w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto 
Maków Mazowiecki,

- zmieniającej uchwałę nr XV/106/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 25 października 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Maków Mazowiecki,

2. opieki społecznej - opiniowanie projektów uchwał:
- w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, Miasta 

Maków Mazowiecki na lata 2020-2027,
- w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim 
na 2020 rok,

- w sprawie utworzenia „Klubu Senior +” w Makowie Mazowieckim, określenia 
Regulaminu „Klubu Senior +”, Regulaminu naboru i uczestnictwa w projekcie 
pn. „Rozwój usług społecznych na terenie Miasta Maków Mazowiecki” 
oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w „Klubie Senior +”,

- w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim 
na 2021 rok,

3. kultury fizycznej i sportu - opiniowanie projektów uchwał:
- w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości stypendiów sportowych,
- w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych,
- w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta 

Maków Mazowiecki w roku 2020,
- w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków Mazowiecki 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”,



- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Maków 
Mazowiecki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021”,

Komisja uczestniczyła również w posiedzeniu Miejskiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego zwołane w związku zagrożeniem koronawirusem.

W skutek sytuacji czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COYID-19 planu Pracy 
Komisji Oświaty (...) nie oddało się w pełni zrealizować.

Szczegółowe informacje zawarte są w protokołach z posiedzeń komisji znajdujących się 
w biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Kultury 

i Kultury Fizycznej

Mirosław Piątek



Załącznik Nr .....'P.SS..............

do Protokołu Nr ......

z dnia.....

Maków Mazowiecki, dnia 27.01.2021 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim za 2020 rok

Komisja Rewizyjna w 2020 roku działała na podstawie zatwierdzonego przez 
Radę Miejską planu pracy. Odbyło się jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej, oraz 
osiem wspólnych posiedzeń stałych Komisji RM w których uczestniczyła Komisja 
Rewizyjna.
Przedmiotem prac Komisji były:
- analiza sprawozdania Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki z wykonania budżetu 
za 2020 r.
- opracowanie wniosku dotyczącego absolutorium dla Burmistrza Miasta Maków 
Mazowiecki,
- analiza informacji z realizacji budżetu miasta za I półrocze 2020 r.,
- opiniowanie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Maków 

Mazowiecki na lata 2021 - 2030,
- opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok.

Komisja uczestniczyła również w posiedzeniu Miejskiego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego zwołanego w związku zagrożeniem koronawirusem.

Szczegółowe informacje zawarte są w protokołach z posiedzeń komisji 
znajdujących się w biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Grzegorz Boguszewski



Załącznik Nr....» ....
do Protokołu Nr . ..XX^.....

z dnia

Maków Mazowiecki, dnia 27.01.2021 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim za 2020 rok

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2020 roku działała na podstawie Rozdziału 4a 
Załącznika do Uchwały Nr XXXVII/240/2013 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Maków Mazowiecki (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2013 r., poz. 13208, r. ze zm.). Odbyło się pięć posiedzeń, które dotyczyły: 
- rozpatrzenia petycji w sprawie obniżenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na obszarze Miasta Maków Mazowiecki, 
- rozpatrzenia skargi dotyczącej bezpodstawnego udzielenia przez Burmistrza Miasta Maków 
Mazowiecki zamówienia publicznego na odbieracie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, 
- rozpatrzenia petycji w przedmiocie remontu nawierzchni asfaltowej na ulicy Konstytucji 3 
Maja w Makowie Mazowieckim, 
- rozpatrzenia petycji w przedmiocie masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2020 roku uczestniczyła w ośmiu wspólnych 
posiedzeniach stałych Komisji Rady Miejskiej oraz w posiedzeniu Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego zwołanego w związku zagrożeniem koronawirusem.

Szczegółowe informacje zawarte są w protokołach z posiedzeń komisji znajdujących 
się w biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji

Michał Arkadiusz Śmiałkowski



Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29] 717-10-02
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika
Załącznik iNr..... .<^.7............

do Protokołu Nr ...XY.W......

z dnia.....

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Sprawozdania z działalności 
Rady Miejskiej i stałych Komisji Rady za 2020 rok Wniosek został 
przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 
0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 15:17:37

Radni zagłosowali jak poniżej:
jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar
10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



Załącznik Nr......S.rT..........

do Protokołu Nr ......
zdnia...0.//,.M^6..

Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Makowie Mazowieckim w 2020 r.

Profilaktyka

W styczniu w Szkole Podstawowej Nr 1 w trakcie imprezy choinkowej został zrealizowany 
program profilaktyczny dla uczniów klas 1 - 3 pt. „Zdrowy Styl Życia” połączony 
z konkursami i nagrodami dla dzieci.
Realizatorem programu była Firma Usługowo - Artystyczna AGNES - ART. z Ciechanowa.

W okresie od marca do końca grudnia 2020 r. nie zostały zrealizowane programy, które 
zostały zaplanowane na rok szkolny 2019/2010. Powodem braku realizacji było zamknięcia 
placówek oświatowych w okresie nasilenia pandemii COVID - 19. Zostały zakupione 
materiały edukacyjne w formie płyt i scenariuszy zajęć pt. „ Zagrożenia XXI wieku”, które 
obejmowały swoją tematyka zagadnienia związane z uzależnieniem od substancji 
psychoaktywnych, niebezpieczeństwem związanym z korzystania z intemetu, agresją, 
relacjami rówieśniczymi, depresją i podobnymi tematami ważnymi dla prawidłowego 
rozwoju dzieci i młodzieży. Materiały zostały przekazane pedagogom szkolnym do realizacji 
zajęć Online
W maju na wniosek Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został 
przeprowadzony program „Badanie dostępności sprzedaży alkoholu nieletnim” połączone 
ze szkoleniem sprzedawców napojów alkoholowych indywidualnie w każdym sklepie.
Celem przeprowadzenia badania dostępności sprzedaży alkoholu nieletnim było ukazanie 
skali tego zjawiska w środowisku lokalnym oraz promowanie postaw sprzedawców, aby ci 
wykazywali się wiedzą i czujnością podczas sprzedaży alkoholu młodym ludziom.
Założeniem programu była próba zakupu alkoholu (piwa) w wybranych punktach sprzedaży 
na terenie miasta (24 punkty) przez osobę wyglądającą na niepełnoletnią (w tym wypadku jest 
to osoba, która ukończyła 18 - sty rok życia).
Efektem jest to, że otrzymujemy zestawienie placówek, które nie przestrzegają przepisów 
prawa i lekceważąco podchodzą do sprawy wieku osób kupujących alkohol.
Badanie zostało przeprowadzone w 24 punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 
Makowa Mazowieckiego. W 10 badanych miejscach nie spytano osoby kupującej o okazanie 
dowodu tożsamości i chciano sprzedać alkohol, chociaż jej wygląd i zachowanie budziło 
uzasadnione wątpliwości, jeżeli chodzi o wiek.
W 2 punktach sprzedaży zapytano o dowód, ale pomimo, że osoba kupująca go nie okazała, 
sprzedawca chciał sprzedać alkohol.
W pozostałych 11 punktach sprzedaży, sprzedawcy zapytali klienta o dowód osobisty, a gdy 
osoba dokonująca zakupu go nie okazała, to odmówili sprzedaży alkoholu.
Audyt punktów sprzedaży alkoholu został przeprowadzony we wszystkich 24 punktach, 
gdzie można dokonać zakupu napojów alkoholowych. Wszystkie punkty posiadały 
odpowiednie informacje dotyczące szkodliwości spożywania alkoholu, zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim i w audytowanych punktach trener nie zauważył klientów spożywających 
alkohol w okolicach sklepu, a także nie było specjalnie przystosowanych miejsc 
do spożywania napojów alkoholowych.
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Świetlica Socjoterapeutyczna
W ciągu całego roku 2020 miała miejsce współpraca ze Świetlicą Socjoterapeutyczną przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, która min. polegała na pokrywaniu kosztów wynajmu 
pomieszczeń obiektu, energii cieplnej, energii elektrycznej, wody, odbioru śmieci oraz 
monitorowania budynku. Ponadto płacono za bieżące wydatki związane z zakupem pomocy 
dydaktycznych, organizacją imprez okolicznościowych i Świąt. A także był systematycznie 
dokonywany zakup żywności przeznaczonej na podwieczorki dla dzieci. Realizowano także 
zajęcia terapeutyczne -wychowawcze.
W okresie od połowy marca do czerwca 2020 r. Świetlica była zamknięta z powodu pandemii 
COVID - 19 i została uruchomiona w okresie letnim.
Dzieci miały zorganizowany wypoczynek na miejscu w placówce, podczas którego pojechały 
na wycieczkę do Płocka, gdzie zwiedziły ZOO i pływały statkiem po Wiśle.
W czasie ferii zimowych dzieci uczestniczyły w zajęciach w MDK i miały zorganizowany 
wyjazd na lodowisko do Ciechanowa..

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
W 2020 r. MOPS skierował 5 wniosków do Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w celu podjęcia działań w stosunku do osób wskazanych we 
wnioskach. Osoby te zostały wezwane na posiedzenia Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i przeprowadzono z nimi rozmowy motywujące je do podjęcia 
terapii w placówkach uzależnień.
Komisja monitorowała przebieg prowadzonych działań.
Współpraca miała miejsce także w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych, 
a także były prowadzone działania interwencyjne w trudnych, i zagrożonych środowiskach.
Dla członków Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu 
Interdyscyplinarnego i przedstawicieli Grup Roboczych( pracownicy socjalni, dzielnicowi, 
pedagodzy szkolni) zostały zorganizowane szkolenia poświęcone rozwijaniu umiejętności 
i kompetencji.

Współpraca z pedagogami szkolnymi
Współpraca z pedagogami dotyczyła głównie rozwiązywania problemów dzieci 
uczęszczających do Świetlicy Socjoterapeutycznej. Zostało organizowane spotkanie 
konsultacyjne w celu omawiania wartości i skuteczności programów profilaktycznych 
realizowanych w szkołach na terenie naszego miasta. Zaplanowano także tematykę 
warsztatów i programów na kolejny rok kierując się pojawiającymi się nowymi problemami 
na terenie szkół.
Pedagodzy uczestniczyli także w niektórych spotkaniach Grup Roboczych w ramach pracy 
Zespołu Interdyscyplinarnego.

Sekcja Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej
W ramach współpracy przekazano 10.000,00 zł na realizację zadań zleconych (zajęcia 
profilaktyczne w szkołach, warsztaty i szkolenia dla nauczycieli, szkolenia dla pracowników 
socjalnych). Zadaniem podstawowym Poradni jest praca terapeutyczna z osobami 
uzależnionymi od alkoholu i narkotyków. W 2020 roku udzielono 27 porad prawnych i 67 
porad rodzinnych mieszkańcom Makowa Mazowieckiego.
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Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
W ciągu całego roku organizowano posiedzenia Komisji w związku z kierowaniem osób 
uzależnionych na leczenie w placówkach odwykowych (na wniosek rodziny, Komendy 
Powiatowej Policji, MOPS). W 2020 r. odbyło się 9 posiedzeń Komisji, podczas których 
rozpatrywano 3-2 sprawy na jednym posiedzeniu. W ciągu roku odbywały się kontrole 
w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miast. Sprawdzano przestrzeganie 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz ważność zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. Komisja zajmowała się także pomocą w sytuacjach kryzysowych 
i dotyczących przemocy w rodzinach. Przez cały rok Komisja współpracowała z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. Członkowie Komisji i członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
pracownicy socjalni, dzielnicowi i pedagodzy szkolni uczestniczyli w szkoleniu 
pt. „Problematyka przemocy w ujęciu interdyscyplinarnym działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych w zakresie przeciwdziałaniu zjawisku”, „ Eksperckie 
szkolenie dla członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz funkcjonowania MKRPA i ZI 
w czasie pandemii”, "Szkolenie dla członków GKRPA i ZI w zakresie Dialogu 
Motywującego”, "Wykorzystanie transteoretycznego modelu zmiany w pracy 
z niezmotywowanym klientem”, „Procedury postępowania ze sprawcą przemocy domowej”.

Współpraca z Komendą Powiatową Policji.
Policja skierowała w ciągu roku 6 wniosków do Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z prośbą o skierowanie osób, których one dotyczyły na leczenie 
odwykowe. Współpracuje także w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego, a dzielnicowi 
biorą udział w każdym spotkaniu Grup Roboczych.
Ponadto przedstawiciel Komendy uczestniczy w kontrolach punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie miasta.
Dzielnicowi brali udział także w szkoleniach poświęconych rozwijaniu umiejętności 
i kompetencji potrzebnych do pracy w MKRPA i w GR.

Letni wypoczynek dzieci
Z powodu pandemii COVID -19 dzieci uczęszczające do Świetlicy Socjoterapeutycznej nie 
skorzystały z zaplanowanego wyjazdu na turnus wakacyjny. Letni wypoczynek został 
zorganizowany na terenie obiektu Świetlicy. Dzieci wyjechały na wycieczkę do Płocka, gdzie 
zwiedziły ZOO i uczestniczyły w rejsie statkiem po Wiśle.
Został także dofinansowany letni wypoczynek dzieci zorganizowanym przez Komendę Hufca 
Związku Harcerstwa Polskiego w Makowie Mazowieckim (w ramach dofinansowania 
przeprowadzono zajęcia śródroczne połączone z elementami profilaktyki).

Punkt konsultacyjny ds. Profdaktyki Uzależnień i Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie
W ciągu roku do Punktu zgłosiło się 25 osób, niektóre z nich kontaktowały się kilkakrotnie, 
w tym 4 osób dotyczył problem przemocy w rodzinie. Do Punktu zostały zakupione materiały 
edukacyjne.
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Całkowity koszt Programu wyniósł: 194.464,29 zł, słownie: sto dziewięćdziesiąt cztery 
tysiące czterysta sześćdziesiąt cztery złote 29/100

Poszczególne działy:
Przeciwdziałanie narkomanii:
Programy profilaktyczne

Rozwiązywanie Problemów alkoholowych: 194.464,29 zł

Świetlica Socjoterapeutyczna (utrzymanie) 40.480,12 zł

Sekcja Poradnictwa Specjalistycznego i Interwencji Kryzysowej 10.000,00 zł

Wyjazdy na basen 3.000,00 zł

Programy i spektakle profilaktyczne 4.540,00 zł

Akcja letnia 13.668,00 zł

Zajęcia sportowe jako forma alternatywna 45.000,00 zł

Wynagrodzenie pracownika z pochodnymi 52.323,91 zł

Posiedzenia Komisji i szkolenia 5.717,77 zł

Inne (szkolenia, delegacje, zwrot kosztów podróży dla osób podejmujących leczenie 
stacjonarne, koszty przesyłki materiałów). Koszty spraw sądowych dotyczących leczenia 
odwykowego

7.076,07zł

Wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID - 19 (żele, rękawiczki, lampy 
bakteriobójcze)

8.658,42 zł

Razem: 194.464,29 zł

Sporządziła:

Agata Smaga - Lawrenz
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Urząd Miejski w Makowie Mazowieckim 
ul. Moniuszki 6, 06-200 Maków Mazowiecki 
tel. (29) 717-10-02 
www.makowmazowiecki.pl

Numer załącznika

Załącznik Nr............................

do Protokołu Nr ...XXV.I...
z dnia .

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Sprawozdanie z realizacji 
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Przeciwdziałania Narkomanii w Makowie Mazowieckim w 2020 r. 
Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, 
jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 04.02.2021 15:21:08

Radni zagłosowali jak poniżej:
Jestem za

1. Grzegorz Bielacki
2. Grzegorz Boguszewski
3. Małgorzata Jolanta Długołęcka
4. Arkadiusz Dobrzyński
5. Paweł Falba
6. Sławomir Maciej Leśniak
7. Dariusz Artur Miecznikowski
8. Jan Mróz
9. Krzysztof Adam Ogar

10. Marian Paczkowski
11. Mirosław Piątek
12. Zdzisław Sawicki
13. Michał Arkadiusz Śmiałkowski
14. Wojciech Traczewski

Jestem przeciw
BRAK

Wstrzymuję się

BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli 
udziału w głosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.


